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Na czerwonym 
zrobią ci zdjęcie!
Adrian Karpeta

RYBNIK Na 
skrzyżowaniach 
umieszczono czarne 
kule, a w nich 
aparaty, które będą 
fotografowały auta 
przejeżdżające na 
czerwonym świetle!

Miały zacząć działać przed Nowym 
Rokiem, ale Vattenfall nie podłączył 
ich jeszcze do sieci. Janusz Bismor, 
komendant straży miejskiej, zapowia
da jednak, że w tym tygodniu czarne 
szklane kule zaczną robić zdjęcia kie
rowcom, którzy będą przejeżdżali na 
czerwonym świetle! Każdy kierowca, 
który złamie przepisy, zostanie sfo
tografowany aż trzy razy! - Pierwsze 
zdjęcie będzie pokazywało moment 
przejazdu obok sygnalizatora na czer
wonym świetle, drugie zrobione będzie 
na środku skrzyżowania, a trzecie z 
przodu i będzie na nim widać twarz 
kierowcy - tłumaczy Janusz Bismor. 
Przejazd na czerwonym świetle to 
mandat w wysokości od 300 do 500 zł 
oraz sześć punktów karnych!

Na razie kule wiszą na skrzyżowa
niach: Kotucza - Rudzka, Wyzwolenia 
- Różańskiego oraz Gliwicka - Komisji 
Edukacji Narodowej (tu będą fotogra
fowały wyjeżdżających z Rybnika). 
- Wytypowaliśmy te miejsca dzię
ki naszym informacjom, sygnałom 
od mieszkańców, policji - tłumaczy 
komendant. Lokalizacje wywołują 
jednak kontrowersje, bo zarówno ulice 
Wyzwolenia, jak i Rudzka czy Kotucza 
zwykle są zakorkowane. W godzinach 
szczytu jedzie się tu w żółwim tempie.
I może się zdarzyć, że wjedziemy na

zielonym świetle, ale zaraz potem auta 
staną w korku i czerwone złapie nas 
jeszcze na skrzyżowaniu. Co wtedy? 
Komendant odpowiada, że nie wolno 
wjeżdżać na skrzyżowanie, jeśli nie ma 
tam miejsca dla naszego auta, mimo 
że świeci się zielone światło!

- Poza tym jeśli kierowca zosta
nie złapany na czerwonym świet
le w trakcie przejazdu, to nie będzie 
go na pierwszym zdjęciu - tłumaczy 
komendant. Może więc liczyć na to, 
że nie dostanie mandatu. Komendant 
dodaje, że kule z aparatami można bez 
problemu przenieść na inne skrzyżo
wania. Straż miejska na razie dzier
żawi urządzenia od prywatnej firmy. 
Na początku będzie je testowała. 
Trzeba skalibrować aparaty fotogra
ficzne, sprawdzić przesyłanie zdjęć 
do komendy, co może potrwać kilka 
tygodni. Czy przyłapani w tym okresie 
będą karani? - Muszą się liczyć z kon
sekwencjami - mówi Dawid Błatoń, 
rzecznik straży miejskiej.

Za dzierżawę straż miejska będzie 
płaciła około tysiąca zł od zestawu. 
Jeśli kule się sprawdzą i przyniosą 
odpowiedni dochód, to może zosta
ną kupione. Jeden zestaw kosztu
je od 30 do 60 tys. zł. Ile kasy mogą 
przynieść czarne kule? Są testowane 
w Oświęcimiu. Jedna kula w ciągu 
dnia robi około 50 kompletów zdjęć. 
Fotoradar straży miejskiej przynosi 
rocznie ok. 500-600 tys. zł! Fotografuje 
ok. 7700 samochodów na 800 tys. 
przejeżdżających. - Wyliczyliśmy, że 
wskaźnik ujawnionych wykroczeń 
wynosi 0,92. Jeśli fotoradar pracował
by non stop, to wskaźnik wyniósłby 
nawet 30 procent! - szacuje komen
dant. Nic dziwnego, że fotoradary 
są znienawidzone przez kierowców. 
Czy tak samo będzie w przypadku 
szklanych kul? Straż miejska liczy, że 
mieszkańcy je zaakceptują.

- Jednej z ostatnich nocy ktoś 
wysłał do nas e-maila z pytaniem,

Czarne kule jeszcze w tym tygodniu zaczną robić zdjęcia

czy kule już działają, bo widział auto 
przejeżdżające na czerwonym świetle 
- mówi komendant. I dodaje, że więk
szość kierowców spotkała się z sytua
cją, że kiedy przejeżdżali na zielonym 
świetle, nagle wyjechał im jakiś samo
chód, bo jego kierowca złamał prze
pisy. - Sam miałbym zderzenie z tego 
powodu na skrzyżowaniu Rudzkiej i

Kotucza - mówi. Straż zainstalowała 
czarne kule za przyzwoleniem włoda
rzy. Okazuje się, że ich zwolennikiem 
jest prezydent Adam Fudali. - Nie 
chcę powiedzieć, że ja to wymyśliłem, 
ale mieszkam na ulicy Poniatowskiego 
i sam mam problem z wyjazdem, bo 
kierowcy wciąż przejeżdżają na czer
wonym świetle! - mówi prezydent.

 Żaby zablokowały drogę!
Ekolodzy zablokowali budowę Drogi 
Głównej Południowej na terenie 
Jastrzębia! Poszło o żaby, które w 
okresie godowym będą przechodziły 

przez jezdnię. Zdaniem 
ekologów, włodarze 

nie zadbali o nie 
we właściwy spo- 
sób!

Ulica 
z bajki 
Jedna z ulic 
w rybnickiej 
dzielnicy 
Ochojec
będzie miała nazwę Sezamkowa. 
O bajkową nazwę wnioskowali 
mieszkańcy, a radni się zgodzili. 
Sympatyczna i łatwa do zapamięta
nia nazwa ma być ukłonem w stronę 
najmłodszych.

Jak jest okazja, to ją łap! 
Ogarnęło nas zakupowe szaleństwo! 
Na przełomie grudnia i stycznia 
zostawiamy w sklepach tysiące 
złotych. W tym sezonie w czasie 
wyprzedaży nasze koszyki są jeszcze 
większe.

Jeden procent robi różnicę
Jest drogo, a ma być jeszcze drożej. 
Podwyżki odczują jednakowo wszy
scy: renciści, gospodynie domowe 
i przedsiębiorcy. Część cen wzrośnie 
dopiero za kilka tygodni.
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Wygraj z Nowinami 
płytę z piosenkami

Józefa 
Poloka!

Sprawdź nasz ośrodek: WWW.tresna.pl

http://www.nowiny.rybnik.pl


Nowiny2 5 stycznia 2011

Święto Trzech Króli pod względem liturgicznym 
będzie równe niedzieli - mówi ojciec Konrad 
Duk, proboszcz parafii ojców misjonarzy

Napisaliście na 
nowiny.rybnik.pl
Na temat tekstu pt. „Zadbaj o pupila” 
Zwierzęta to nasi starsi bracia. Pies, 
wilk, owca, gil, wróbel, królik, siwa 
pliszka, to są bracia i siostry święte
go Franciszka. Więc i my im winni
śmy świadczyć takie czyny, jakich im 
udzielała postać Biedaczyny.

Eterno Vagabundo

Na temat tekstu „W sklepach prze
żywają horror”
Pewnie, że będzie bajzel, jak zawsze 
w Polsce, tylko straszyć wszystkich 
karami, wiecie, jaki to stres! Czy nie 
można inaczej?

Stan

Na temat tekstu „Krzyż ścięty piłą” 
W tym przypadku licha twa przy
szłość gagatku. Ten, kto krzyż dewa
stuje święty symbol boży, temu on 
się brzemieniem na życie położy. Nie 
chcę tu być prorockim ani złowiesz- 
czącym. Wszak ten czyn się za życia 
mści na zło czyniącym.

Eterno Vagabundo

A ja się pytam, gdzie jest administra
tor tego cmentarza i na co idą nasze 
pieniądze?

Jan

Powiem krótko: bezmózgowcy!
@X

O ile mi wiadomo, to kiedyś w Żorach 
był zwyczaj zamykania bramy cmen
tarza parafialnego na noc właśnie z 
powodu wandali. Może warto do tego 
wrócić, bo wtedy chuligani będą mieli 
znacznie mniejsze pole do popisu?

Ela

Na temat tekstu „Sami zrobili cho
inki i aniołka ze światełek LED 
i zaoszczędzili”
Wiadomo, jak się ma dobrych gospo
darzy, to widać efekty. Są ludzie, dla 
których liczy się nie tylko posada, 
ale żyją swoją pracą i starają się nie 
wyrzucać pieniędzy w błoto. Pokazali, 
że jak się chce, to można zaoszczędzić 
pieniążki.

Ninka

Na temat tekstu „Biblista z łopatą” 
Znany ojciec Marian Arndt. Dobry 
artykuł. Mamy możliwość poznania 
sławnych i mądrych raciborzan. Miło 
mi było spotkać w 1999 roku ojca 
Mariana w klasztorze Franciszkanów 
w Jerozolimie, a potem oglądać skoru
py w muzeum. Ojciec Marian Arndt 
jest bardzo znany w Ziemi Świętej, 
więc dobrze, że teraz jest też znany 
w swoim mieście Raciborzu.

Urszula Kalus

Na temat tekstu „W Rybnickiej 
Strefie Śródmiejskiej będą zmiany” 
Dlaczego straż miejska przygotowuje 
takie koncepcje? Oni powinni zająć się 
ściganiem tych, którzy oponami palą 
w piecach! W tym mieście wszystko 
na głowie stoi...

Czak Ptak

Królowie wracają
Rozmowa z ojcem Konradem Dukiem SVD, proboszczem parafii pw. Królowej Apostołów w Rybniku

Jutro po ponad pół wieku dzień 
Trzech Króli znów będzie wolny 
od pracy. Jakie to było święto?
Szczególne, obchodzone od najdaw
niejszych czasów. Nawet jak zostało 
zniesione i mój ojciec musiał iść do 
pracy, to czekaliśmy, aż wróci, by świę
tować razem z nim. Dobrze, że wróci
ło. Z dzieciństwa pamiętam związane 
z nim tradycje. Były nieco podobne do 
lanego poniedziałku. Dzieci i dorośli 
przebierali się za mędrców ze Wschodu 
i chodzili po domach z życzeniami. 
Już od Bożego Narodzenia przygoto
wywaliśmy stroje i zbieraliśmy sadze, 
bo jeden z mędrców był Murzynem. 
Kadzidło robiliśmy z puszek po kon
serwach, najlepsza była „Turystyczna”.

Jaki był sens tej zabawy?
Dzień Objawienia Pańskiego łączył się 
z Bożym Narodzeniem, ale jednoczył 
nas także z naszymi braćmi w wierze, 
grekokatolikami i prawosławnymi, któ
rzy obchodzą wtedy Boże Narodzenie. 
Wiem, że nieraz mieli nawet żal do 
Kościoła rzymskokatolickiego, że nie 
obchodzimy Trzech Króli tak jak oni. 
Pracowałem na Białorusi, więc wiem, 
że jej mieszkańcy, wychowani w komu-

Trzech Króli to szczególne święto - mówi ojciec Konrad Duk

nizmie, potrafili pięknie uczcić ten 
dzień, mimo że musieli iść do pracy.

Trzej Królowie kojarzą nam się 
z darami. Kto kogo w to święto 
obdarowywał?
Przebrani za Trzech Króli kolędnicy 
chodzili z życzeniami i z pieśniami 
po domach. Ludzie w moich stronach 
przyjmowali kolędników z radością, 
częstowali ciastem, ciastkami, pączka
mi, dawali datki. Nieraz nam młodym

udało się na jakąś wycieczkę zaoszczę
dzić. To były biedne czasy.

A jak będzie obchodzone to 
przywrócone święto w księdza 
parafii?
Ten dzień pod względem liturgicznym 
będzie równy niedzieli. Msze odprawi
my tak jak w niedzielę, od godz. 5.15 
do godz. 17. Ludzie bardzo to sobie 
cenią.

Rozmawiała: Iza Salamon

Drodzy 
Czytelnicy!
Od dziś„Nowiny" kosztują 2.30 zł. 
Do tej podwyżki zostaliśmy zmusze
ni poprzez podniesienie stawek 
VAT na prasę (z 7 do 8 procent), 
a także podniesienie przez rząd staw
ki bazowej podatku VAT do 23 proc. 
To sprawia, że znacznie wzrastają 
koszty wydawania gazet.

Drodzy Czytelnicy! To pierwsza 
zmiana ceny„Nowin"od 2002 roku. 
Jesteśmy pod tym względem abso
lutnymi rekordzistami w naszym 
województwie - przez niemal dzie
więć lat potrafiliśmy utrzymać cenę 
naszej gazety na niezmienionym 
poziomie! Z tego też powodu mamy 
nadzieję, że tę podwyżkę potraktuje
cie ze zrozumieniem. Ze swej strony 
obiecujemy - wciąż będziemy two
rzyli gazetę, w której najważniejszy 
będzie Czytelnik. Będziemy zawsze 
stawali po Waszej stronie - pod
powiadali, gdzie możecie spędzić 
wolny czas, informowali o tym, co 
dzieje się w regionie, relacjonowali 
wydarzenia sportowe i pomagali, 
jeśli tylko zajdzie taka potrzeba.

Pamiętajcie, nasi dziennikarze są 
zawsze do Waszej dyspozycji!

Zarząd Wydawnictwa 
Regionalnego Sp. z o.o.

Tomik młodego poety
RYBNIK. „Ariergarda: Próba całości” - to tytuł debiu
tanckiego tomiku poezji Szymona Stoczka, który wydało 
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich w ramach konkursu dla 
uczestników warsztatów literackich. Szymon, student filozo
fii i dziennikarstwa Uniwersytetu Wrocławskiego, pisze od 
czasów liceum. Tworzy i wiersze, i prozę.

Motywem przewodnim poezji z tomiku jest kryzys języka 
i tożsamości podmiotu, rozumiany zarówno jako przełom, 
jak również katastrofa. Z twórczością młodego rybniczani- 
na będzie można zapoznać się na jego wieczorku poetyckim, 
który zaplanowano wstępnie na marzec. - Dlaczego piszę? 
Chcę przez to powiedzieć coś ludziom, światu i sobie. Czym 
innym jest bowiem słowo wymówione, a czym innym zapi
sane. Pismo nadaje kształt myślom, ale także buduje nowe 
znaczenia. Są ludzie, którzy wiele dostrzegają w moich wier
szach, ale są i tacy, którzy ich nie rozumieją. Dla mnie oba 
te stanowiska są cenne, a poezja, jak wiadomo, nie jest dla 
wszystkich - mówi Szymon Stoczek. (KL)

Szymon Stoczek pisze od czasów licealnych

Mamy żeglarza roku!
JASTRZĘBIE. Kapitan Jerzy Radomski został Żeglarzem 
Roku 2010. Uhonorowano go także Srebrnym Sekstantem 
oraz nagrodą ministra infrastruktury. Doceniono w ten 
sposób trwającą 32 lata wyprawę po wszystkich oceanach 
na jachcie Czarny Diament, który powstał w Jastrzębiu.

- Zakończenie wyprawy kapitana Jerzego Radomskiego 
było żeglarskim wydarzeniem roku - stwierdził kontradmi
rał Czesław Dyrcz, rektor komendant Akademii Marynarki 
Wojennej, szef jury przyznającego żeglarskie trofea. Jury 
uznało, że należy docenić życie, którego istotą stało się 
żeglarstwo. Jerzy Radomski wraz z przyjaciółmi budował 
jacht przez osiem lat. Pokonał na nim trasę równą 11-krot
nemu okrążeniu Ziemi, 12 razy przepłynął Atlantyk, sześ
ciokrotnie Ocean Indyjski. Odwiedził 82 kraje, cumował 
w 440 portach. Na pokładzie Czarnego Diamentu gościło 
1063 żeglarzy z 38 krajów.

Czarny Diament powrócił do kraju 27 czerwca ubie
głego roku, zostawiając za rufą 240 tysięcy mil morskich. 
Wielka wyprawa rozpoczęła się 22 czerwca 1978 roku. 
Kapitan Jerzy Radomski nagrodę odbierze 4 marca we 
Dworze Artusa w Gdańsku. (adr)

CYTAT TYGODNIA

Nie da się niestety posypywać 
dróg karami umownymi z powodu 
niedostarczania soli - Marek 
Okularczyk, szef Powiatowego 
Zarządu Dróg w Wodzisławiu.

Reporter dyżurny 

Iza Salamon

lza.salamon@nowiny.rybnik.pl

zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

pogoda w regionie

środa -8/-3°C 993 h Pa 14 km/h ▲
czwartek -7/0°C 984 h Pa * 22 km/h

piątek -1/3°C 987 hPa 21 km/h

sobota 0/4°C 989 hPa 17 km/h

niedziela 1/ 986 h Pa 16 km/h

zł zarobi prezydent Raciborza Mirosław 
Lenk - zdecydowali radni. Kwota nie 
mieści się w widełkach, więc uchwale 
przyjrzą się prawnicy wojewody.

LICZBA TYGODNIA

Zwierzaki
Rybnickie schronisko dla zwierząt 
zaprasza osoby, które chciałyby zająć 
się którymś z jego podopiecznych. Za 
40 zł otrzymasz czworonoga zaszcze
pionego i odrobaczonego. Szczegóły 
pod tel. nr 32 42 46 299 oraz na www. 
schroniskorybnik.fora.pl. Poniżej zdję
cia dwóch spośród blisko 200 psów 
czekających na nowy dom.

Zmieszany terier

Ten mały sympatyczny mieszaniec 
teriera (suczka) trafił do schroniska 28 
grudnia ubiegłego roku z ul. Pukowca 
w Chwałowicach. Ma około roku, jest 
bardzo posłuszny i spokojny. Lubi 
towarzystwo, zwłaszcza dzieci (numer 
ewidencyjny 001).

Sznaucerowaty

To taki sznaucerowaty terier - tak 
w schronisku mówią o tym kudłaczu 
(pies), który trafił tu 22 grudnia z ul. 
Polnej w Rudach. Ma około dwóch lat, 
jest bardzo ruchliwy i wesoły, ale też 
posłuszny, więc może pilnować domu 
(numer ewidencyjny 365).
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wydarzenia
Wpływy z mandatów stanowią 
przeciętnie tylko około potowy kwoty 
wydatków straży miejskiej w Rybniku

Strażnicy nie zarobią
Andrzej Derwisz

RYBNIK. Okazuje się, 
że straż miejska wcale 
nie jest taką dochodową 
formacją, jak się 
powszechnie uważa.

- Przypominam, że straż pełni służeb
ną rolę wobec społeczności lokalnej, 
a jej zadanie polega na pilnowaniu 
porządku, nie zarabianiu pieniędzy. 
Spotkałem się jednak z opinią o kro
ciach, które rzekomo mamy przynosić 
miastu... - komentuje rzecznik for
macji Dawid Błatoń. Według danych 
SM wpływy z nałożonych mandatów 
wyniosły na ostatni dzień listopa
da 2010 roku prawie 1,1 mln zł, a na 
koniec zeszłego roku będą porówny
walne z 2009 rokiem, kiedy to prze
kroczyły kwotę 1,2 mln zł. Natomiast 
wydatki na tę służbę w analogicznym 
okresie zamknęły się sumą ponad 2,3 
mln zł. Jak wyjaśnia Dawid Błatoń, 
budżet formacji w tym czasie opiewał 
na przeszło 2,8 mln zł, czyli udało się

zaoszczędzić prawie 500 tysięcy zł. 
Plan dochodów na 2011 rok ustalono 
na poziomie jednego miliona, czyli 
podobnie jak w roku poprzednim.

- Oczywiście nie planuje się szcze
gółowo przychodów z mandatów, bo 
przewidzieć się tego nie da, a każda 
sprawa ma indywidualny charakter 
i jest rozstrzygana przez funkcjona
riusza na miejscu zdarzenia. Praca 
strażników polega przecież także na 
stosowaniu środków wychowawczych 
typu pouczenie, zwrócenie uwagi czy 
ostrzeżenie. Co do wydatków w obec
nym roku, to mają one wynieść nieco 
ponad trzy miliony zł. Wzrost jest 
podyktowany m.in. kosztami utrzy
mania naszej nowej siedziby. W 2011 
roku prócz codziennych obowiązków 
zamierzamy zwiększyć liczbę kontroli 
posesji w związku z nową kanaliza
cją. Intensywniej zajmiemy się profi
laktyką w przedszkolach i będziemy 
pracowali nad poprawą porządku 
w rejonie Rybnickiej Strefy Śród
miejskiej - dodaje rzecznik.

W 2010 roku rybnicka straż miejska 
ujawniła łącznie ponad 18332 wykro
czenia. 8523 zakończyło się wlepie
niem mandatu, w tym 3524 kierowców

W zeszłym roku straż miejska doczekała się nowej siedziby (przed gmachem strażnik 
Daniel Kania), której utrzymanie podniesie koszty jej utrzymania

otrzymało mandat wraz ze zdjęciem 
z fotoradaru. 7647 mieszkańców zostało 
pouczonych, a 2162 wnioski skierowa
no do sądu rejonowego. Represyjność 
wyniosła 46 proc. Statystyka, nie licząc

fotoradaru (27 proc.), wygląda następu
jąco: na każde 100 wykroczeń nałożono 
27 mandatów, reszta interwencji zakoń
czyła się pouczeniem bądź wnioskiem 
do sądu o ukaranie.

Żaby na budowie
JASTRZĘBIE. Ekolodzy zablokowali 
budowę Drogi Głównej Południowej 
na terenie miasta! Poszło o żaby, które 
w okresie godowym będą przecho
dziły przez tę jezdnię. Zdaniem eko
logów, włodarze nie zadbali o nie we 
właściwy sposób! - 30 lipca ubiegłego 
roku złożyliśmy do wojewody wniosek 
o pozwolenie na budowę. We wrześ
niu wojewoda zawiesił postępowanie. 
Zwrócił się do Regionalnej Dyrekcji 
Ochrony Środowiska w Katowicach 
o ocenę oddziaływania tej inwestycji 
na środowisko. Na tym etapie do spra
wy włączyło się stowarzyszenie eko
logiczne, które miało zastrzeżenia, że 
nie zabezpieczyliśmy przejścia dla żab, 
które żyją w tym rejonie - tłumaczy 
prezydent Jastrzębia Marian Janecki. 
Miasto musiało zabiegać o przesunię
cie terminu ostatecznego uzyskania 
pozwolenia na budowę z końca grud
nia na koniec pierwszego kwartału tego 
roku, zabezpieczyło już też przejścia 
dla płazów. Żaby w okresie godowym, 
kiedy będą przechodziły przez drogę, 
mają być wyłapywane i przenoszone 
w bezpieczne miejsce. Miasto zleci to 
stowarzyszeniu.

- Tym samym cała inwestycja opóź
ni się o kilka miesięcy. Mamy nadzieję, 
że ekolodzy nie przystąpią do działa
nia w kolejnych etapach - komentują 
w urzędzie. Więcej już za tydzień, (adr)

Eksmisja 
na papierze?
RYBNIK. 31 grudnia ubiegłego roku 
sąd rejonowy zdecydował, że fun
dacja Signum Magnum ma opuścić 
komunalny budynek przy ulicy 
Dworek 12, usunąć z niego swoje 
rzeczy i pokryć koszty procesowe 
w wysokości 260 zł.

Kolejny już proces trwał od 18 lute
go. Przypomnijmy, że w grudniu 
2004 roku rada miasta zobowiązała 
prezydenta do rozwiązania 
z Signum Magnum umowy z 1993 
roku, na mocy której ta bezpłatnie 
użytkowała budynek komunalny 
stojący dziś w sąsiedztwie Plazy. 
Adam Fudali tłumaczył wtedy, że 
fundacja zaprzestała działalności 
charytatywnej, do której miała 
wykorzystywać obiekt. Termin 
wypowiedzenia minął w grudniu 
2005 roku, ale fundacja nadal 
zajmuje budynek. Wprawdzie już 
w 2006 roku w sądzie rejonowym 
zapadł wyrok eksmisyjny, ale zaocz
nie i fundacja doprowadziła do jego 
uchylenia. W przeszłości Signum 
Magnum prowadziło dom dziecka i 
świetlicę środowiskową, ale dziś, jak 
mówi prezes fundacji Małgorzata 
Sojka, prowadzi już tylko indywidu
alne zajęcia edukacyjne dla dzieci 
i udziela porad prawnych potrze
bującym, a raczej (jak czytamy na 
stronie internetowej SM), pokrzyw
dzonym przez władzę.

-Wyrok jest niesprawiedliwy 
- mówi Małgorzata Sojka, która 
zapowiada, że po otrzymaniu 
pisemnego uzasadnienia fundacja 
najprawdopodobniej złoży ape
lację. Złudzeń co do tego, że za 
sprawą tego wyroku miasto odzy
ska budynek, nie ma też prezydent 
Fudali. (WaT)

Stypendium dla syna starosty
RACIBÓRZ. Jednym z dziesięciu 
żaków wyróżnionych nagrodą starosty 
został Tomasz Hajduk, syn starosty. 
Student Szkoły Głównej Handlowej 
w Warszawie będzie pobierał co mie
siąc 550 zł brutto. To maksymalna 
stawka, którą przyznano tylko trzem 
żakom. O stypendia ubiegało się 44 
studentów. Niektórzy mieszkańcy 
pytają, czy takie nagradzanie syna 
przez ojca nie zaszkodzi reputacji sta
rosty Adama Hajduka.

- Wszyscy stypendyści mają dosko
nałe wyniki w nauce, a do tego mogą 
poszczycić się innymi szczególnymi 
osiągnięciami, jak np. udział w mię
dzynarodowych konferencjach, semi
nariach czy konkursach - zaznacza 
Karolina Kunicka, rzecznik praso
wa powiatu raciborskiego. Starosta 
Hajduk nie widzi nic złego w tym, że 
jego syn pobiera stypendium starosty. 
- Przede wszystkim stypendia przy- 
znaje komisja, a nie starosta, kierując 
się zasadami, które ustaliła rada powia

Zima kosztuje wielkie pieniądze
REGION. Zima słono kosztuje, a jej 
końca nie widać. Od dnia, w którym 
zaczął padać śnieg, zarządcy dróg 
wydali już krocie na obsługę sprzę
tu, odśnieżanie, zakup soli czy piasku. 
W Czerwionce-Leszczynach obliczyli, że 
jeden dzień intensywnych opadów śnie
gu kosztuje zarząd dróg i służby komu
nalne około 10 tys. zł, a każdy kolejny 
dzień zimy to wydatek średnio 4,4 tys. zł! 
Do tej pory na akcję zima czerwionecki 
ZDiSK wydał już 270 tys. zł.

Koszty zimowego utrzymania dróg 
podsumowali także w Zarządzie Dróg 
Powiatowych w Rybniku. Dotychczas 
wykonane usługi sprzętem pochłonęły 
już 252 tys. zł, zakup soli - 377 tys. zł, a 
piasku - 16750 zł. Niebagatelną kwotę

tu. Mój syn był wielokrotnie nagra
dzany przez różne gremia. Czy gdyby 
zdobył mistrzostwo Polski w pływaniu, 
należałoby go pominąć tylko dlatego, 
że jest synem starosty? Nie, bo to było
by bardzo niesprawiedliwe. Takie same 
zasady nagradzania dotyczą osiągnięć 
naukowych - powiedział nam starosta 
Hajduk.

- Nie można nikogo dyskrymi
nować za nazwisko. Tomasz Hajduk 
zasłużył sobie na to stypendium, gdyż 
jest wyróżniającym się studentem. 
Otrzymał nagrodę Fundacji Goldman 
Sachs, wywalczył trzecie miejsce 
w ogólnopolskim konkursie „Spo
łecznie odpowiedzialni”, był finali
stą konkursu Ernst&Young Financial 
Challenger, pobiera stypendium 
naukowe swojej uczelni, był prelegen
tem na jednej z konferencji naukowych 
poświęconych ekonomii, a trzy kolejne 
współorganizował - wymienia dr Piotr 
Olender, członek powiatowej komisji, 
która przyznała stypendia. (IrS)

na utrzymanie dróg w listopadzie 
i w grudniu wydało do tej pory 
Jastrzębie. - Wydaliśmy 1,2 mln zł, 
z tym, że nie jest to stuprocentowe 
wykonanie, ponieważ nasze miasto płaci 
za jakość odśnieżania, którą sprawdza 
straż miejska. Zimowym utrzymaniem 
dróg zajmują się u nas firmy wyło
nione w przetargu - mówi Katarzyna 
Wołczańska, rzecznik prasowa jastrzęb
skiego magistratu. Powiatowy Zarząd 
Dróg w Wodzisławiu dotychczasowe 
wydatki szacuje na ponad 400 tys. zł, 
w raciborskim PZD akcja zima będzie 
podsumowana w okolicach kwietnia, 
w Żorach też nie ma jeszcze rozlicze
nia. (izis)
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Podtruli się czadem
REGION. W ostatnich dniach 
aż osiem osób podtruło się 
tlenkiem węgla. Jest wśród nich 
pięcioosobowa rodzina 
z Raciborza!

To dzieci w wieku ośmiu, 11 i 14 lat 
oraz ich rodzice, mieszkający przy ulicy 
Fabrycznej. Na szczęście wszyscy po 
krótkiej hospitalizacji wrócili do domu. 
Rodzice wezwali karetkę do jednego 
z dzieci, które zasłabło. Źle czuli się 
też pozostali domownicy. Ratownicy 
podejrzewali, że w mieszkaniu ulatnia 
się tlenek węgla, więc otworzyli okna 
i wezwali strażaków. - Ci ewakuowali 
rodzinę. Rzeczywiście w mieszkaniu 
stwierdzono obecność czadu. Jego 
stężenie nie było jednak zbyt duże, bo 
pomieszczenia zdążyła przewietrzyć 
załoga pogotowia. Zabezpieczono nie
sprawną instalację gazową w łazience, 
która była powodem zatrucia - wyjaś
nia aspirant sztabowy Stefan Kaptur, 
dowódca jednostki pożarniczo-gaśni- 
czej komendy PSP w Raciborzu.

W piątek o godz. 19 raciborskich 
strażaków wezwano do mieszkania

w kamienicy przy ulicy Browarnej. 
Tam czadem podtruła się 33-let- 
nia kobieta, która trafiła do szpitala. 
W pomieszczeniach stwierdzono obec
ność tlenku węgla. Czad ulatniał się 
z powodu niedrożnych przewodów 
wentylacyjnych. W sobotę o godz. 16.15 
strażacy udzielili pierwszej pomocy 
3 5-letniej kobiecie, która podtruła się 
tlenkiem węgla w swoim mieszkaniu 
w żorskim osiedlu Sikorskiego. 
A wszystko przez to, że niefrasobliwie 
smażyła frytki, w efekcie zapalił się olej 
i o mało nie doszło do tragedii. Kobieta 
straciła przytomność. Na szczęście ma 
czujnych sąsiadów, którzy powiadomili 
strażaków. Poszkodowaną przewiezio
no do szpitala, ale jej życiu nie zagraża 
niebezpieczeństwo.

W niedzielę o godz. 9.30 w miesz
kaniu przy ulicy Kuboszka w Rybniku 
Boguszowicach podtruła się cza
dem 14-letnia dziewczynka. Gaz 
ulatniał się z niesprawnego piecyka 
w łazience. Dziewczynka poczuła się 
źle, więc rodzice wezwali pogotowie, 
a ratownicy strażaków. Ci stwierdzili 
w pomieszczeniu obecność tlenku węgla. 
Nastolatka trafiła do szpitala. (IrS)
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KRZANOWICE. Około 4 tys. zł 
wyniosły straty spowodowane 
pożarem dachu w domu przy ulicy 
Ogrodowej. Z dymem poszedł spory 
fragment poszycia. (IrS)

PRZEGĘDZA. W czwartek nocą pija
ni mężczyźni w wieku 19 
i 21 lat poprzestawiali znaki dro
gowe z pobocza na środek ulicy 
Mikołowskiej. Zostali złapani na 
gorącym uczynku. (IrS)

ŚWIERKLANY. W piątek na ulicy 
Kościelnej dachował osobowy rover. 
W samochód uderzył volkswagen 
golf. Rannego kierowcę przewiezio
no do szpitala. (IrS)

WODZISŁAW. W sylwestra około 
południa paliła się kuźnia PKP przy 
ulicy Witosa. Straty wyniosły ok. 10 
tys. zł. (IrS)

WODZISŁAW. W sobotę strażacy 
gasili pożar piwnicy w bloku przy 
ulicy 1 Maja. Nie można wykluczyć 
podpalenia. (IrS)

ŻORY. Do pięciu lat więzienia grozi 
33-latkowi, który w środę ukradł 
baner firmowy z posesji przy ulicy 
Fol wareckiej. Baner wart był 500 zł. 
Wcześniej wandal rozebrał inną plan
szę reklamową. (IrS)

ŻORY. W niedzielę na alei 
Zjednoczonej Europy 28-latek znisz
czył nadkole w przejeżdżającym sea
cie toledo. Kierowca zatrzymał się, 
ujął furiata i wezwał policję. Straty 
oszacowano na 700 zł. (IrS)

ŻORY. Kilka lat odsiadki grozi 19-let- 
niemu i 32-letniemu mężczyznom, 
którzy w sobotę na ulicy Biskupa 
o godz. 3.10 wyzwali i poszarpali 
policjantów. Delikwenci jechali 
samochodem i zostali zatrzymani 
do kontroli. 19-latek był pijany, jego 
kumpel pewnie też. (IrS)

RADLIN. W poniedziałek na ulicy 
Rybnickiej fiat uno wpadł w poślizg, 
uderzył w znak drogowy, barierki 
ochronne i wylądował w rowie. 
Kierująca samochodem 55-letnia 
mieszkanka Wodzisławia trafiła do 
szpitala. (IrS)

RADLIN. Zwarcie instalacji elek
trycznej mogło być przyczyną groź
nego pożaru, który wybuchł 
w czwartek o godz. 23.25 w budyn
ku jednorodzinnym przy ulicy 
Rogozina. Nikomu nic się nie stało. 
Straty wyniosły ok. 70 tys. zł. (IrS)

PSZÓW. W sobotę po północy 
zapalił się od fajerwerków dach 
gmachu przy ulicy Traugutta 
w Pszowie. Ogień zaprószyła ekipa, 
która odpalała tam sztuczne ognie. 
Na szczęście dach jest betonowy, 
więc spaliło się tylko dziewięć 
metrów kwadratowych papy. (IrS)

KNURÓW. Policjanci zatrzymali 
trzech mężczyzn w wieku 18 i 30 lat, 
którzy w czwartek obrabowali sklep 
jubilerski przy alei Piastów 
w Szczygłowicach. Ostatniego 
doprowadzono za kratki w niedzie
lę. Na wolności znajduje się jeszcze 
jeden podejrzany, ale Stróże prawa 
już znają jego tożsamość. Wartość 
skradzionych kosztowności wynosi 
kilkanaście tysięcy zł. Na szczęście 
część biżuterii policji udało się już 
odzyskać. (IrS)

Ulica z bajki
RYBNIK. Mieszkańcy dzielnicy sami zaproponowali nazwę Sezamkowa, a rada miasta się zgodziła.

Adrian Karpeta

Jedna z dróg wewnętrznych w dziel
nicy Ochojec będzie miała nazwę 
Sezamkowa. O bajkową nazwę wnio
skowali mieszkańcy, a radni się zgodzi
li. - Nazwa jest bardzo sympatyczna. 
Dzieciom i rodzicom na pewno będzie 
przyjemnie się tu mieszkało - komen
tuje Adam Fudali, prezydent Rybnika. 
W Ochojcu buduje się mnóstwo 
nowych domów. Właściciele chcą, 
by ulice miały nazwy jak najszybciej, 
bo pozwoli to sprawnie i właściwie 
nadać numery nieruchomościom oraz 
zameldować się. Ulica Sezamkowa leży 
w pobliżu ulicy świętego Huberta. Droga 
w przeważającej części jest własnością 
miasta. Dwie działki należą do prywat
nej osoby i to właśnie ona wystąpiła 
z wnioskiem o jej nazwanie.

Sympatyczna i łatwa do zapamię
tania nazwa ma być ukłonem w stro
nę najmłodszych. Domy budują tu 
bowiem głównie młode rodziny, więc 
dzieci będą stanowiły znaczną grupę 
mieszkańców. Dobrze by było, by 
nazwa kojarzyła się z czymś dobrym 
i pozytywnym. A ulica Sezamkowa 
właśnie taka jest! Program o tej nazwie 
już od 1969 roku bawi i uczy dzieci na 
całym świecie. Bawi też ich rodziców. 
Promuje postawy i zachowania zwią
zane z bezpieczeństwem, przyjaźnią, 
rodziną, dobrymi relacjami między
ludzkimi. - Chcemy, by nasza ulica 
właśnie taka była: ciepła, rodzinna, 
przyjazna - mówią inicjatorzy.

- Muszę przyznać, że o ulicy 
Sezamkowej dowiaduję się od was. Ale 
to bardzo fajny pomysł. Rzeczywiście 
bajkowy. Wiem, że ten program do 
dzisiaj jest bardzo popularny - mówi 
Mirosława Grajner, dyrektorka przed
szkola w Ochojcu. I dodaje, że w dziel
nicy jest więcej ciekawych i ładnie 
brzmiących nazw ulic, np. Cyprysowa 
czy Milenijna. Co ciekawe, pomysł nie 
uzyskał akceptacji rady dzielnicy. - Ale 
tylko dlatego, że nikt z urzędu miasta 
nie zwrócił się o opinię - wyjaśnia

Bez zwycięzcy
WODZISŁAW. Nie ma 
w tym roku zwycięzcy konkursu 
„Południowa Brama Polski - 
pracuj, mieszkaj, żyj”, bo zgłosiło 
się za mało uczestników.

Z tego powodu tuż przed świętami 
prezydent zdecydował, że nie będzie 
rozstrzygnięcia. Mieszkania, które 
jest główną nagrodą, dostanie więc 
pierwszy z listy oczekujących w kolej
ce na komunalne M. - Spróbujemy 
za rok, być może zmienimy nieco 
formułę konkursu - mówi prezy
dent Mieczysław Kieca. Konkurs 
„Południowa Brama Polski - pracuj, 
mieszkaj, żyj” organizowano już po 
raz trzeci. Mogą w nim startować tylko 
wodzisławianie, a zarazem absolwenci 
uczelni wyższych, którzy nie ukoń
czyli 35 lat i chcą swoje życie związać 
z miastem. Do pierwszej edycji w 2008 
roku zgłosiły się tylko cztery osoby. 
Wygrała Eliza Adamczyk, młoda 
lekarka pracująca wówczas od roku

Mieszkańców Ochojca złożyli wniosek o nazwanie ulicy zainspirowani bajką

Krzysztof Szafraniec, przewodniczą
cy gremium. Dodaje, że nazwa ulicy 
nie pasuje do strategii nazywania ulic 
w Ochojcu, bo do tej pory starano 
się, by nazwy nawiązywały do kie
runków, np. droga na Pilchowice nosi 
nazwę Pilchowicka, na Chwałęcice 
Chwałęcicka itd.

- Nowe ulice nosiły też nazwy drzew 
i krzewów, a to dlatego, że Ochojec jest 
zielony. Mamy więc ulice Oliwkową 
czy Imbirową. Ulica Sezamkowa trochę 
to burzy - mówi Krzysztof Szafraniec. 
Najważniejsze jednak jego zdaniem 
jest to, że nazwa nie wywołuje poli
tycznych skojarzeń czy skrajnych emo
cji. - Może zapoczątkuje nową tradycję 
i w tym rejonie powstanie enklawa ulic 
bajkowych? - zastanawia się Krzysztof 
Szafraniec.

w szpitalu. Do drugiej edycji przystąpiło 
siedem osób, a klucze dostała 28-letnia 
Hanna Miłaczewska, lekarka wetery
narii, absolwentka Uniwersytetu Przy
rodniczego w Lublinie.

Konkurs nie wszystkim się podoba, 
zwłaszcza że na komunalne M czeka 
się od trzech do pięciu lat. - Jeszcze 
przed wyborami mieszkańcy pytali, 
jak zamierzam skłonić młodych ludzi 
do pozostania w Wodzisławiu. Po 
to jest ten konkurs. On daje szansę 
powrotu wielu młodym, którzy wyje
chali na studia i zastanawiają się, czy 
wracać. Rozumiem jednak zastrzeże
nia. Robimy wszystko, żeby powięk
szyć pulę mieszkań komunalnych czy 
socjalnych, w porównaniu z innymi 
miastami kolejka u nas i tak nie jest 
długa - tłumaczy prezydent Kieca. 
Do końca listopada zeszłego roku 
z Wodzisławia wymeldowano 750 
osób. Nie wiadomo, ile z nich wyjecha
ło w poszukiwaniu lepszych warun
ków życia, a ile zmarło, bo przyczyny 
wymeldowania to także zgony. (izis)

Bawi i wychowuje!

„Ulica Sezamkowa"to tytuł amerykań
skiego programu edukacyjnego dla 
dzieci, który zyskał dużą popularność 
na świecie. Występują w nim muppety 
opracowane przez znanego lalkarza 
Jima Hensona. Premiera odbyła się 10 
listopada 1969 roku. Do dziś powstało 
ponad 20 wersji językowych (w tym 
polska). W naszym kraju w pierwszej 
połowie lat 90.TVP 2 emitowała ame- 
rykańską„Ulicę Sezamkową" w wersji 
z lektorem. W1997 roku zastąpiła ją 
polska wersja programu. Jej bohate
rami są smok Bazyli i owieczka Beata. 
Zawierała fragmenty wersji oryginal
nej, zdubbingowane i zaadaptowane 
do polskich realiów. (adr)

Podpalacze i złodzieje za kratkami
JASTRZĘBIE. Do aresztu trafił 25- 
letni jastrzębianin, podejrzany o doko
nanie dziewięciu włamań i podpaleń. 
Dwa ostatnie miały miejsce w święta, 
a straty oszacowano na 200 tys. zł. W 
tej samej sprawie zatrzymano również 
innego 25-latka, którego podejrzewa się 
o współudział w jednym z przestępstw. 
Sąd objął go dozorem policyjnym. Obu 
delikwentom grozi do 10 lat więzie-

Dwaj przechodnie potrąceni
ŚWIERKLANY, SZONOWICE. W po- 
niedziałek na ulicy Jastrzębskiej 
w Świerklanach opel corsa potrącił 44- 
-letniego wodzisławianina, który ze 
złamaniem nogi trafił do szpitala.

- 24-letnia kierująca ze Świerklan 
doznała urazu ręki. Udało się ustalić, 
że mężczyzna nagle wszedł na drogę 
wprost pod nadjeżdżającego opla 
- mówi nadkomisarz Aleksandra 
Nowara, rzeczniczka rybnickiej policji. 
Policja sprawdza również okoliczności

Postój z kartą
RACIBÓRZ. Od poniedziałku obo
wiązuje nowa organizacja ruchu 
na ulicy Batorego, na odcinku 
od Młyńskiej do ulicy Podwale. 
Wprowadzono tu strefę postoju 
ograniczonego, co oznacza, że 
można parkować gratisowo tylko 
przez jedną godzinę.

- Jeśli kierowca wydłuży sobie 
postój, grozi mu 100-złotowy 
mandat. Za pierwszym jednak 
razem pouczamy go, bo mógł nie 
wiedzieć o wprowadzonych zmia
nach. Drugie wykroczenie karzemy 
już mandatem - powiedział nam 
Andrzej Szewczyk, zastępca komen
danta raciborskich strażników miej
skich. Jak prawidłowo korzystać 
z karty zegarowej? Należy właściwie 
ustawić godzinę rozpoczęcia posto
ju i położyć ją za szybą samochodu, 
na desce rozdzielczej. Karty wydają 
urząd miasta i komenda straży 
miejskiej w budynku przy ulicy 
Batorego 6. Strefa ograniczonego 
parkowania obowiązuje od ponie
działku do piątku w godzinach od 
9 do 17 oraz w soboty od 9 do 13. 
Takie samo rozwiązanie zastosowa
no już na ulicach Batorego 
i Opawskiej. (IrS)

Pijany major
RACIBÓRZ. Jak podał jeden z por
tali internetowych, policja zatrzymała 
majora straży granicznej, który wje
chał w zaspę śniegu na skrzyżowaniu 
ulic Słowackiego i Żeromskiego. Był 
tak pijany, że ledwo stał na nogach. 
Starszy sierżant Edward Kowalczyk 
z raciborskiej policji przyznaje, że auto 
ugrzęzło w zaspie, a szofer wydmuchał 
2,9 promila alkoholu.

- Ten pan de facto nie jest już 
naszym funkcjonariuszem. Nie pełni 
żadnych obowiązków i funkcji. Kilka 
miesięcy temu napisał prośbę o zwol
nienie ze służby. Rozliczył się z jednost
ką i zdał legitymację służbową. Ostatnio 
przebywał na długotrwałym zwolnieniu 
lekarskim. 10 stycznia przejdzie na eme
ryturę - powiedział nam ppłk Cezary 
Zaborski, rzecznik prasowy śląskich 
pograniczników. (IrS)

nia. Śledczy przeanalizowali pożary 
z całego roku i na tej podstawie po 
świętach zatrzymali obu 25-latków. 
Ten, wobec którego zastosowano 
dozór policyjny, mógł brać udział w 
podpaleniu mieszkania przy ulicy 
Wrocławskiej. Drugiemu zarzuca się 
dziewięć podpaleń, w tym: samocho
du, piwnic oraz drzwi wejściowych do 
mieszkań. (IrS)

potrącenia 53-letniego mężczyzny 
przez fiata ducato na drodze krajowej 
nr 45 w Szonowicach (gmina Rudnik). 
Autem kierował 23-letni mężczyzna. 
Poszkodowany był pijany, doznał 
złamania prawej ręki. - Fiat trącił go 
lusterkiem. Był nietrzeźwy. Z drugiej 
strony kierowca, widząc zataczającego 
się pieszego, powinien zachować szcze
gólną ostrożność - stwierdza podin
spektor Marek Mruszczyk z komendy 
w Raciborzu. (IrS)
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Jak jest okazja, to ją łap!
Adrian Karpeta

REGION. Tak tanio jak 
teraz już nie będzie 
aż do... następnej 
wyprzedaży.

Na przełomie grudnia i stycznia zosta
wiamy w sklepach tysiące złotych. 
W tym sezonie nasze koszyki są jesz
cze większe. Specjaliści mówią, że 
robimy zapasy, obawiając się drożyzny 
wynikającej z podwyżek stawek VAT. 
- Zainteresowanie zakupami jest olbrzy
mie. Ubłagaliśmy dyrektora, by jeszcze 
do środy przedłużył raty na zero procent 
- mówi jeden ze sprzedawców w rybni
ckim Media Markt. Ale ograniczono 
okres, na który można rozłożyć kosz
ty zakupów. W sklepach ze sprzętem 
powoli też zaczyna brakować towarów! 
Nowe dostawy już wkrótce, ale ceny 
mogą być ciut wyższe.

Szał panuje w sklepach odzieżo
wych. W atrakcyjnej cenie można teraz 
kupić garderobę na zimę. CCC kusi 
dobrymi zniżkami na buty. Eleganckie, 
czarne kozaki marki Lasocki dosta
niemy za 179 zł (cena niższa o 100 
zł). Nieco niższe, jesienno-zimowe, 
kupimy za 49 zł (przedtem 99 zł). 
Sieć Bata oferuje rabaty do 50 pro-

Wiele towarów można teraz kupić nawet o ponad połowę taniej!

cent. Wyprzedawane są zarówno buty 
zimowe, jak i np. tenisówki. W efekcie 
za 100 zł można mieć naprawdę przy
zwoitą parę. Jest oczywiście również 
coś bardziej ekskluzywnego. W skle
pie Nine West w Plazie znaleźliśmy na 
przykład śliczne buciki przecenione z 
399 zł na 160 zł! Zrabatowane są nie 
tylko zimowe pary, ale też np. koloro
we pary sprowadzone pewnie z myślą 
o sylwestrze, które świetnie sprawdzą 
się również na balu karnawałowym w 
eleganckim lokalu.

Zimową kurtkę w Lee Cooperze 
dostaniemy za 299 zł (wcześniej 459 
zł). Za 99 zł kupimy sweterek, przece
niony ze 149 zł. Dżinsy są tańsze o 40 
zł (z 239 na 179 zł). Kusi młodzieżowy 
Reserved. Buty kupimy tam teraz za 99 
zł (pierwotna cena to 179 zł), jest duży 
wybór dżinsów za 70-90 zł (wcześniej 
ponad 100 zł). Tanio można się ubrać 
w sieci Carry, gdzie wszystko jest za 
pół ceny. Poprzednio to, co nie zeszło, 
sprzedawano potem z 70-procento- 
wym rabatem. Wytrwali mogą czekać

na okazję. Panie zerkną do H&M, gdzie 
czeka na nie np. tunika przeceniona ze 
129 zł na 60 zł albo marynarka za 75 zł 
(wcześniej 149 zł).

W Coccodrillo znaleźliśmy duży 
wybór dziecięcych kurtek w cenie 
około 100 zł, a wcześniej sprzedawa
no je za blisko 200 zł. Są też bluzy 
przecenione z 69 na 35 zł. Jeśli szu
kamy czegoś do domu, zajrzyjmy do 
sklepu typu Home&You. Ta sieć kusi 
upustami do 70 proc., chociaż naj
więcej jest artykułów przecenionych

o 30 lub 50 proc. Tylko teraz kupimy 
tanio drobiazgi z motywami świą
tecznymi. Przydadzą się za rok. Nas 
urzekła kolorowa taca na ciasteczka 
za 25 zł. Niestety, wielkich wyprze
daży nie zrobił Empik. Niewiele pro
duktów przeceniono o 25, góra 30 
proc. Ale jak poszukamy, to taniej 
kupimy nowe płyty Phila Collinsa, 
grupy Skunk Anansie czy trzypłyto- 
wy boks filmów o przygodach Pana 
Samochodzika.

Wiosenna wyprzedaż będzie w 
końcu marca lub w kwietniu, letnia 
od końca czerwca do połowy sierp
nia. Warto pamiętać, że każdy towar 
kupiony na terenie Unii Europejskiej 
możemy reklamować w ciągu dwóch 
lat od dnia zakupu, nawet jeśli kupi
liśmy go kilkadziesiąt procent taniej. 
Wyjątkiem jest sytuacja, gdy dokonali
śmy zakupu towaru przecenionego ze 
względu na konkretną wadę, np. skazę 
na materiale. Ale jeśli na tym samym 
ubraniu pojawi się inna wada, mamy 
prawo do reklamacji! Dlatego warto 
zachowywać paragony. Ponieważ mają 
one tendencje do blaknięcia i po kilku 
miesiącach bywają nie do odczytania, 
najlepiej zrobić kserokopię!

Podyskutuj na ten temat
www.nowiny.rybnik.pl

Galeria rozrywkowo-handlowa Focus Mall Rybnik, ul. Chrobrego 1, 44-200 Rybnik, tel. 32 755 55 55, www.focusmall-rybnik.pl
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W poniedziałek w rybnickim schronisku 
oznakowano czterech pierwszych 
szczęściarzy, którzy znaleźli nowy dom

Wybrańcy z czipami
Wacław Troszka

RYBNIK. Od początku 
tego roku wszystkie psy 
ze schroniska, które 
znajdą nowy dom, są 
znakowane.

W poniedziałek oznakowano pierw
szych czterech szczęściarzy. Zwierza
kom, które znajdą nowego właścicie
la, weterynarze wstrzykują pod skórę 
w okolicach szyi niewielki czip będą
cy nośnikiem specjalnego kodu. Ten 
numer i przyporządkowane mu infor
macje o psie i jego panu znajdą się w 
dokumentacji schroniska oraz w naj
większej w Europie międzynarodowej 
bazie danych „Safe animal”. Przemy
sław Plucik, dyrektor schroniska, zwra
ca uwagę, że pomysł wyszedł od pla
cówki. Niestety, nie zainteresowała się 
nim żadna z 18 gmin, z którymi ma 
podpisaną umowę na bieżące wyłapy
wanie wałęsających się czworonogów.

- Przeznaczyliśmy na to 23 tys. 
zł, które w ramach odpisu procen
ta z podatku otrzymało nasze Towa
rzystwo Opieki nad Zwierzętami. Na 
razie mamy 700 czipów. Każdy tkwi 
w jednorazowej strzykawce, do której 
jest komplet naklejek z kodem pasko
wym. Będziemy je wklejali do ksią
żeczki zdrowia psa i naszej ewidencji 
- mówi Przemysław Plucik. Jak dodaje, 
czipy są już znormalizowane, więc jeśli 
pies się zagubi, każdy weterynarz czy 
pracownik innego schroniska będzie

Przemysław Plucik prezentuje strzykawkę do znakowania psów i elektroniczny czytnik

mógł odczytać numer i sprawdzić, kto 
jest właścicielem czworonoga. - Mam 
nadzieję, że dzięki temu coraz więcej 
psów będzie wracało do swoich właści
cieli, bo teraz to one będą ich szukały - 
komentuje kierownik schroniska.

Wszystkie osoby posiadające psy 
mogą go oznakować odpłatnie w każ
dej lecznicy dla zwierząt. To zresz
tą będzie warunek np. wydania pasz
portu dla naszego pupila, jeśli zechce- 
my zabrać go za granicę. Znakowanie 
psów łączy się z kosztami, bo to nie tyl
ko zakup sprzętu i czipów, ale również 
miesięczne opłaty za korzystanie z bazy

danych. Dlatego koszty adopcji psa 
wzrosły do 40 zł. Od stycznia do koń
ca listopada zeszłego roku chronisko 
opuściły 624 psy. Średnio adoptowane 
są tu dwa zwierzaki dziennie. Patologii 
w relacjach ludzie - zwierzęta jest dużo. 
Np. wiele osób nie szuka psów, które 
zaginęły. Co gorsza, ludzie często odda
ją własne psy jako przybłędy. Większość 
udaje się jednak zdemaskować.

Niektórzy przestają udawać, gdy w 
czasie formalności dowiadują się, że 
pojawią się u nich strażnicy miejscy i 
przepytają sąsiadów, czy nie wiedzą, 
do kogo może należeć owo zwierzę. W

innych przypadkach prawda wycho
dzi na jaw po krótkim śledztwie. - Czę
sto ktoś twierdzi, że to obcy pies, choć 
zwierzę się do niego łasi. Czasami ktoś 
przywozi dużego psa własnym samo
chodem, i to bez kagańca. Sam nigdy 
bym nie wziął obcego dużego stwo
rzenia do auta, bo nigdy nie wiadomo, 
jak zareaguje na jazdę samochodem - 
mówi Przemysław Plucik. Komplekso
wym rozwiązaniem psiego problemu 
mogłoby być obowiązkowe znakowa
nie czworonogów, ale tu potrzebne jest 
rozwiązanie ustawowe. Gminy takiego 
obowiązku wprowadzić nie mogą.

minął tydzień

RYBNIK. W czwartek radni jednogłoś
nie uchwalili budżet na 2011 rok. Za 
była nawet opozycyjna PO. To prawdo
podobnie pierwsza jednogłośnie przy
jęta uchwała budżetowa w 20-letniej 
historii samorządu. (WaT)

RYBNIK. Radni zdecydowali, że rów
nież w 201 1 roku pijani mieszkańcy 
będą odwożeni do Izby Wytrzeźwień 
w Tychach. Miasto współpracuje z nią 
od kilku lat. (WaT)

JASTRZĘBIE. 31 grudnia do gminy 
wróciły podziemne pasaże handlowe. 
Miasto wypłaci firmie Terbog odszko
dowanie i zacznie remont. (adr)

JASTRZĘBIE. Gitarzysta Przemysław 
Strączek znalazł się w gronie 
siedmiu finalistów ogólnoświa
towego konkursu solowego w 
ramach Thailand International Jazz 
Conference 2011. (adr)

CZERWIONKA-LESZCZYNY. Irena 
Woźnica, Marek Looze, Józef Wącirz, 
koło Ramża, Koło Gospodyń Wiejskich 
w Bełku, ksiądz dziekan Antoni 
Szczypka oraz ksiądz Michał Matejczyk 
otrzymali statuetki Karolinek, (izis)

WODZISŁAW. W poniedziałek stacja 
dializ przyjęła pierwszych pacjentów. 
W ośrodku jest 15 stanowisk, można tu 
dializować nawet 90 chorych. Placówka 
ma kontrakt z NFZ. (izis)

ŻORY. W magistracie podzielono pie
niądze na realizację zadań publicznych 
w tym roku. Najwięcej, bo 105 tys. zł, 
otrzyma Caritas archidiecezji katowi
ckiej na prowadzenie świetlic środowi
skowych. W sumie rozdysponowano 
blisko 470 tys. zł. (IrS)

Drodzy Czytelnicy! Przekraczają progi
Chcemy być dla Was jeszcze bardziej użyteczni i obiecujemy, 
że tak się stanie, jeśli nam w tym pomożecie. Prosimy więc: 
odpowiedzcie na kilka pytań.

1. Od ilu lat czytasz „Nowiny?

2. Czy kupujesz „Nowiny” regularnie?

3. Jakie teksty czytasz zawsze? (wydarzenia, kultura, region, 
gospodarka, poradnik, sport, auto-moto, zdrowie i uroda, 
nieruchomości i budownictwo)

4. Czy są teksty, które pomijasz, a jeśli tak, to jakie? (wyda
rzenia, kultura, region, gospodarka, poradnik, sport, auto- 
-moto, zdrowie i uroda, nieruchomości i budownictwo)

5. Czy w „Nowinach” brakuje ci jakiejś tematyki, a jeżeli tak, 
to jakiej? (historia, publicystyka, sprawy śląskie, inne)

6. Czy korzystasz z programu telewizyjnego drukowanego 
w „Nowinach”?

7. Czy odwiedzasz portal internetowy nowiny.rybnik.pl, 
czy czytasz tylko wydanie papierowe?

8. Ile osób w twojej rodzinie czyta jedno wydanie 
„Nowin”?

9. Czy bierzesz udział w konkursach organizowanych przez 
„Nowiny”?

10. Czy bardziej odpowiada ci forma konkursów poprzez 
SMS, czy może taka, w której odpowiedzi trzeba wysłać 
pocztą lub mailem?

11. Czy rozwiązujesz krzyżówkę, którą drukujemy co 
tydzień?

Imię i nazwisko

Wiek

Płeć

Wykształcenie

Adres zamieszkania

Status społeczno-zawodowy

Liczba osób w gospodarstwie domowym

Liczba dzieci

Prosimy o wycięcie, wypełnienie i nadesłanie na adres redak
cji (ulica Wyzwolenia 10, 44-200 Rybnik). Niniejszy kupon 
zamieścimy w trzech kolejnych wydaniach (licząc wraz z dzi
siejszym).

Każdy wypełniony kupon weźmie udział w losowaniu atrak
cyjnych nagród! Wyniki losowania ogłosimy w jednym 
z pierwszych wydań lutego!

Redakcja
Zgadzam się na przetwarzanie moich danych osobowych zgodnie z Ustawą 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (DzU nr 133, poz. 833).

RYBNIK. 50 członków koła 
Polskiego Związku Niewidomych 
będzie mogło normalnie żyć i 
pracować. To dzięki projektowi 
„Przekroczyć próg”. 10 stycznia 
rozpocznie się druga tura szkoleń 
w jego ramach.

Ośrodek pomocy społecznej realizu
je projekt wspólnie z Okręgiem Ślą
skim PZN. Europejski Fundusz Spo
łeczny przeznaczył nań blisko 1,12 mln 
zł. - Chcemy, by osoby z problemami 
wzroku mogły normalnie uczestniczyć 
w życiu społecznym - mówi Jerzy Kaj
zerek, dyrektor OPS-u. Niewidomi uczą 
się posługiwać białą laską, orientować w 
terenie, poznają pismo Braille'a i kom
puter. Krótko przed świętami pierw
szych 25 uczestników zakończyło kurs 
tańca, który prowadzili nauczyciele ze 
szkoły Nadir. Większość zajęć odbywa 
się w budynku PCK przy ul. Chrobre
go, gdzie oddział PZN ma swą siedzi
bę. Urządzało ją z trudem przez blisko 
trzy łata. Dzięki funduszom na realiza
cję projektu kupiono meble, komputery, 
faks i kserokopiarkę. Tak powstał punkt 
aktywności lokalnej.

Jak mówi Jan Kwiecień, dyrektor 
Okręgu Śląskiego PZN, to pierwszy pro
jekt obejmujący w takim stopniu nie
widomych z jednego miasta. - To przy
kre, że pieniędzy na takie kursy trzeba 
szukać w UE, ale dobrze, że się udało

- podkreśla. Uczestnicy projektu mogą 
też korzystać z porad prawników, dorad
ców zawodowych, pracowników socjal
nych czy psychologów. Od październi
ka w ramach projektu ruszyła też kam
pania społeczna „Bądź widoczny - bądź 
świadomy”. - Chcemy, by niewidomi 
w jak największym stopniu korzysta
li z przestrzeni publicznej, ale ta prze
strzeń musi być przygotowana - mówi 
Mirosław Górka, koordynator projek
tu z OPS. Członkowie koła spotkali się 
m.in. z dyrektorami Focusa i Plazy. Prze
kazali im sugestie dotyczące bardziej 
kontrastowego oznakowania np. toa
let. Z przedstawicielką PKP rozmawiali 
o zastosowaniu chropowatej kostki bru
kowej, która osobom poruszającym się 
z pomocą białej laski pomoże zoriento
wać się, że weszły na peron. Z przedsta
wicielami magistratu i policji debatowa- 
li o oświetleniu ulic i dźwiękowych syg
nalizatorach na przejściach ze światła
mi, a także o zaktualizowaniu ulicznego 
oznakowania informującego o możliwo
ści pojawienia się niewidomych.

Kolejna sprawa to wyposażenie 
przystanków autobusowych i zbyt małe 
litery oraz cyfry stosowane w rozkła
dach jazdy. - Już jednak dużo zrobiono 
- mówi Wanda Konieczkowicz, prezes 
oddziału PZN. Oddział PZN zrzesza 
179 osób, w tym 24 dzieci w wieku od 
trzech do 16 lat. Blisko 10 proc, człon
ków to ociemniali. Tylko ok. 15 pracuje 
zawodowo. (WaT)
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Strefa gordyjska

Wacław Traszka

Hospicjum finiszuje

RYBNIK. Straż miejska 
wpadła na pomysł 
wprowadzenia takich 
zmian w Rybnickiej 
Strefie Śródmiejskiej, 

które pogodzą 
interesy różnych grup 
społecznych.

Przepisy ruchu, które obowiązują w ści
słym centrum, to przysłowiowy węzeł 
gordyjski, bo trudno pogodzić intere
sy kilku grup - przechodniów i space
rowiczów, sklepikarzy, mieszkańców, 
nowożeńców. Piesi i spacerowicze chcie- 
liby wyrugować auta z rynku, sklepika
rze muszą odbierać towar, mieszkań
cy mają samochody i chcą nimi dojeż
dżać do swoich domów. W dodatku w 
ratuszu na rynku siedzibę ma urząd sta
nu cywilnego, a młode pary i weselnicy 
przemieszczają się nie pieszo, a różnego 
rodzaju środkami lokomocji od limu
zyn po bryczki. Jak pogodzić ich intere
sy? Propozycje zmian przygotowała straż 
miejska, która egzekwuje przestrzeganie 
obecnego regulaminu RSŚ i najlepiej zna 
jego słabe punkty, ale też wie, jakich spo
sobów używają kierowcy, by go ominąć. 
- Najważniejsze jest ujednolicenie orga

Kadencyjność 
z nominacji
REGION. Danuta Kozakiewicz, Witold 
Janiec, Jacek Rzeszowski, Jacek Sławik 
i Leszek Urbańczyk, czyli prokurato
rzy rejonowi z Raciborza, Wodzisła
wia, Jastrzębia, Rybnika i Żor odebrali 
z rąk prokuratura generalnego nomina
cje na czteroletnią kadencję. Kadencyj
ność wprowadziła nowa ustawa, która 
ma uniezależnić prokuraturę m.in. od 
nacisków politycznych.

Nominacje odebrało 36 prokurato
rów rejonowych z województwa ślą
skiego. Kandydatów zgłaszał prokurator 
apelacyjny w Katowicach, a opiniowa
ły Zgromadzenie Prokuratorów Proku
ratury Apelacyjnej w Katowicach oraz 
Krajowa Rada Prokuratorów. (WaT)

nizacji ruchu w całej strefie. Dotychcza
sowe były dość skomplikowane i przy
prawiały niejednego kierowcę o zawrót 
głowy. Nowe będą bardziej zrozumia
łe - mówi Janusz Bismor, komendant 
straży miejskiej. Te same zasady mają 
więc obowiązywać na ulicach Powstań
ców, Sobieskiego czy na rynku. Dodat
kowo na ulicach Powstańców, Kościel
nej i Korfantego zostanie wprowadzo
ny ruch jednokierunkowy. Zmiany mają 
pozwolić na baczniejszą kontrolę postoju 
i ruchu samochodów w obszarze, w któ
rym ruch pieszych jest największy. Prze
chodnie traktują przecież cały rynek i 
pobliskie uliczki jak jeden wielki deptak, 
czemu trudno się dziwić.

Komendant zauważa, że większość 
aut stojących np. na rynku to pojazdy, 
których właściciele korzystają z kart 
parkingowych dla niepełnosprawnych. 
- W tym przypadku chcemy ograni
czyć czas postoju do minimum, by 
pozostawienie pojazdu w strefie mia
ło miejsce tylko wtedy, gdy dana oso
ba ma do załatwienia sprawy niezbęd
ne - mówi komendant Bismor. Obec
nie do strefy można wjeżdżać wyłącz
nie od ulicy Raciborskiej, gdzie stoi 
biletomat. Urządzenie wydaje bilety 
na określony czas postoju. W przyszło
ści dwa kolejne pojawią się na ulicach 
Zamkowej (naprzeciw urzędu miasta) i 
Powstańców (w pobliżu bazyliki), któ
ra za skrzyżowaniem z ulicą Gliwicką 
przechodzi w ulicę Sobieskiego.

Uciążliwe wykopy
RYBNIK. Przechodnie korzystający 
z przejścia pod wiaduktem przy 
rondzie Chwałowickim wciąż 
przeżywają horror.
Najpierw nie mogli się nadziwić, kto i 
po co rozkopał jeden z chodników tuż 
przed nadejściem srogiej zimy. Horror 
trwał kilka tygodni. Teraz, kiedy dziurę 
zasypano, ludzie pytają, czy nie można 
było roboty wykonać solidniej. Zwłasz
cza że przeprawa pod wiaduktem jest 
chyba jeszcze trudniejsza niż wcześniej. 
Chodniki po obu stronach jezdni wciąż 
są wąskie i z reguły zalane wodą ciek
nącą ze ścian mostu lub skute lodem, w 
dodatku przekopany chodnik jest nie
równy i wyboisty.

Zmiany mają również ułatwić życie 
mieszkańcom strefy, którzy mają samo
chody, ale nie mają miejsc parkingo
wych na podwórzach kamienic. Będą 
oni mogli korzystać z nowo wprowa
dzonej karty RSŚ typu A. Dzięki niej 
nie będą musieli stosować się do zaka
zu postoju powyżej 30 min. Zakazu 
tego będą za to musieli przestrzegać 
posiadacze kart dla niepełnosprawnych. 
Kolejną istotną zmianą ma być możli
wość dostarczania towarów do sklepów 
czy lokali przez całą dobę. Teraz można 
to robić wyłącznie między godziną 17 a 
10. Dostawców również będzie obowią
zywał limitowany czas postoju wyzna
czony na wspomnianych 30 min.

Kolejna rewolucja to otwarcie rynku 
i pobliskich uliczek dla rowerzystów, co, 
jak górnolotnie ujęto w propozycji stra
ży miejskiej, ma się przyczynić do promo
wania alternatywnych sposobów poru
szania się po centrum Rybnika. Zmiany 
mają wejść w życie 30 marca. Pytanie, czy 
rzeczywiście poprawią sytuację. Całą pro
pozycję zmian w formie prezentacji moż
na zobaczyć na stronie internetowej stra
ży miejskiej (www.sm.rybnik.pl). Jesz
cze do dziś (5 stycznia) na adres strefa@ 
sm.rybnik.pl można wysyłać swoje suge
stie, które mogą wpłynąć na charakter 
i zakres proponowanych zmian.

Podyskutuj na ten temat
www.nowiny.rybnik.pl

Prace w rejonie ulic Świerklań- 
skiej i Kolejowej prowadzi Vattenfall, 
a wykopy powstały w celu wymiany 
kabla pomiędzy stacjami transforma
torowymi. - To ważny kabel, bo łączy 
dwie części miasta. Niestety był awa
ryjny, stąd decyzja o jego wymianie - 
informuje Anna Główczyk z biura pra
sowego Vattenfalla. Chociaż zgodnie z 
obietnicami chodnik oddano do użyt
ku w końcu zeszłego roku, to w pobli
żu pozostały głębokie dziury, więc 
można tu połamać nogi. Natomiast 
oznakowanie wykopu przy ul. Kole
jowej pozostawia wiele do życzenia. 
Drewniane kołki, do których przymo
cowana jest taśma ostrzegawcza, leżą 
na ziemi i są mało widoczne, (and)

ŻORY. Hospicjum im. Jana 
Pawła II przyjmie pierwszych 
pacjentów w drugiej 
połowie stycznia, a nie, jak 
zapowiadano wcześniej, już na 
początku tego roku.

Grzegorz Lepich, prezes Stowarzysze
nia Przyjaciół Chorych im. Jana Pawła 
II „Hospicjum”, które poprowadzi 
nowo wybudowany ośrodek stacjo
narny, stan zaawansowania przygo
towań do działania ocenia na 80 pro
cent. - Mamy już wszystkie podsta
wowe rzeczy, głównie sprzęt medycz
ny. Gabinety lekarskie trzeba będzie 
doposażyć w meble, a sale dla pacjen
tów w stoliki i krzesła, by można tam 
było zjeść posiłek i przyjąć gości. 
W najbliższych tygodniach wyposaży
my aptekę oraz świetlicę dla chorych 
- wylicza prezes Grzegorz Lepich.

Okazało się, że Narodowy Fundusz 
Zdrowia podpisał z hospicjum kon
trakt tylko na pięć łóżek, choć w sześ
ciu salach jest miejsce dla 15 pacjen
tów z chorobą terminalną, głównie 
nowotworową. Sprawa zaniepokoiła 
mieszkańców miasta i okolicy, ponie
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waż żorskie hospicjum to jedyny ośro
dek stacjonarny tego typu w naszym 
regionie. Fundusz tłumaczy, że pla
cówka zatrudnia zbyt mało pracow
ników, by mogli oni zapewnić opiekę 
większej liczbie chorych.

Na razie personel będzie liczył dzie
sięć osób, część z nich otrzyma etaty, 
pozostałe umowę-zlecenie. Dotyczy to 
specjalistów, którzy pracują już na eta
cie w innych firmach. - Jak dowiedzia
łem się, z nowymi placówkami NFZ 
zawsze zawiera znacznie niższe kon
trakty od oczekiwań. Zwykle przy- 
znaje 30 procent wnioskowanej kwo
ty. Następnie sprawdza, jak sobie radzi 
nowy ośrodek, a potem negocjuje - 
mówi Grzegorz Lepich. Działalność 
hospicjum będzie finansowana z kon
traktu oraz oszczędności, które na kon
cie zgromadziło stowarzyszenie. Pre
zes liczy też na pomoc sponsorów. Jak 
zapowiada, już pod koniec pierwszego 
kwartału tego roku złoży nowy wnio
sek o zakontraktowanie większej licz
by pacjentów. Przypomnijmy, iż budo
wa hospicjum kosztowała 4,3 mln zł. 
Koszty pokryła gmina, która przeka
zała także nieodpłatnie działkę pod 
inwestycję. (IrS)
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Łatają doraźnie

Ulica Jastrzębska w Rybniku. Takie dziury to pułapki na kierowców

Adrian Karpeta 

Brakuje soli!

REGION. Dziury w 
drogach to bardzo 
zdradliwe pułapki. Są 
łatane na bieżąco, ale 
niestety niewiele to daje.

- Jeszcze przed świętami zniszczyłem 
oponę na ulicy Jastrzębskiej na dro
dze ze Świerklan do Rybnika. Potężnej 
wyrwy nie było widać. A nawet gdy
bym ją zauważył, to przecież nie móg
łbym zjechać na przeciwny pas, bo zde
rzyłbym się z autem z przeciwka! Jecha
łem wolno, może 40-50 kilometrów na 
godzinę - mówi pan Damian, kierowca 
z Rybnika. Wezwał policję. W tym tygo
dniu odbiera protokół zdarzenia i zamie
rza wystąpić do rybnickiego magistratu 
o odszkodowanie. - Wydałem 120 zł na 
nową oponę. Muszę kupić jeszcze jedną, 
bo przecież trzeba wymienić obie. Stra
ciłem więc prawie 250 zł, nie licząc cza
su - mówi kierowca.

Jarosław Kacprzak, zastępca dyrek
tora Rybnickich Służb Komunalnych, 
przyznaje, że sytuacja na drogach jest 
trudna. Ekipy RSK na bieżąco stara
ją się łatać dziury, ale to tak naprawdę 
niewiele daje. Wylewany jest asfalt na 
zimno, który nie wiąże się tak dobrze. 
W efekcie za dzień, dwa dziura znów

może wyskoczyć! - 30 grudnia łatali
śmy m.in. ulice Górnośląską i Hetmań
ską w Niedobczycach, ale też Wielo
polską, Chrobrego, Piłsudskiego i częś
ciowo Żorską. Dzisiaj mieliśmy znów 
łatać, ale musimy się skupić na odśnie
żaniu - mówi Jarosław Kacprzak. Tam, 
gdzie jest naprawdę źle, ekipy RSK 
ustawiły znaki ostrzegawcze oraz ogra
niczenia prędkości do 30 kilometrów 
na godzinę.

W Jastrzębiu przed świętami masą 
na zimno łatano dziury na głównych 
ciągach komunikacyjnych. Takie pra
ce wykonywane są na bieżąco, na ile 
pozwala pogoda, bo nawierzchnia 
musi być czysta, odśnieżona, nieoblo- 
dzona itp. Są to jednak tylko działania 
doraźne. Do właściwych prac będzie 
można przystąpić dopiero wiosną, kie
dy firmy rozpoczną produkcję masy 
na ciepło. Wodzisław w tej chwili sku
pia się na akcji zima. - Doposażyliśmy 
nasze służby komunalne w traktor do 
odśnieżania chodników i dużą odśnie
żarkę wirnikową. Gromadzimy zapa
sy soli i solanki, aby nie brakło ich jak 
w powiatowym zarządzie dróg. Na bie
żąco naprawiamy sprzęt. Jednocześ
nie nasze służby obserwują drogi, by 
z wiosną, a przede wszystkim z nadej
ściem wyższych temperatur, być przy
gotowanym do ich remontów - infor
muje Barbara Chrobok z wodzisław
skiego urzędu miasta. Podobnie jest 
w Raciborzu. - Drogi są monitorowa

ne na bieżąco. Te z dziurami typowa
ne są do napraw, jednak nie sposób nic 
zrobić, póki nie ustąpi mróz - wyjaśnia 
Anita Tyszkiewicz-Zimałka, rzecznicz
ka raciborskiego magistratu.

Chcemy odszkodowania
Jeśli uszkodzimy samochód na dziu
rze, możemy ubiegać się od odszko
dowanie. Najpierw musimy ustalić, kto 
jest odpowiedzialny za daną drogę. 
Informacji takiej musi nam udzielić 
urząd gminy lub miasta. Potem musi
my sprawdzić, czy zarządca szosy ma 
polisę OC, która jest niestety dobro
wolna. Udokumentowane roszczenie 
trzeba zgłosić do towarzystwa ubez
pieczeniowego. Jeżeli mamy auto 
casco, możemy z niego zlikwidować 
szkodę. Gdy naszemu ubezpieczycie
lowi uda się ściągnąć pieniądze od 
ubezpieczyciela zarządcy drogi, nie 
stracimy zniżki za bezszkodową jazdę! 
Pamiętajmy, że procedura dochodze
nia roszczeń jest dość skomplikowana. 
Bo to my musimy udowodnić, że 
do szkody doszło na danej drodze z 
powodu np. dziury w jezdni. Trzeba 
wezwać policję lub straż miejską, 
zrobić zdjęcia, zebrać oświadczenia 
świadków. Trzeba udokumentować 
poniesione koszty, zbierając np. 
rachunki za naprawę uszkodzonych 
części samochodu, (adr)

REGION. Już nie ma czym 
sypać dróg. Jak zima nie odpuści 
chociaż na tydzień, to będzie 
prawdziwy dramat.

Z powodu zaniedbań w odśnieżaniu 
Marek Okularczyk, dyrektor Powiato
wego Zarządu Dróg w Wodzisławiu, 
trafił już do prokuratury i zarobił upo
mnienie od starosty. Szef PZD broni się, 
twierdząc, że na taką zimę nie ma moc
nych, a na dodatek dramatycznie braku
je soli. Dostawy są za małe, a magazyny 
puste. - Herbata nie staje się słodsza od 
mieszania, drogi też nie stają się czarne 
od samego odśnieżania. Potrzeba nam 
więcej soli drogowej, a tej nie ma gdzie 
kupić- narzeka Marek Okularczyk. To 
samo mówi Bernard Simon, szef Zarzą
du Powiatowego Dróg w Rybniku.

- Utrzymujemy 105 km dróg powia
towych i 100 km dróg wojewódzkich, od 
końca listopada zużyliśmy już 1300 ton 
soli. Obecnie sól drogowa jest praktycz
nie nieosiągalna, co napędza koniunktu
rę i ceny są niebotyczne. Jeszcze niedaw
no tonę można było kupić za 150 zł, teraz 
trzeba zapłacić nawet i 900 zł. A pamiętaj
my, że w tym sezonie opady są naprawdę 
intensywne. W grudniu praktycznie nie 
było doby bez opadów i tej soli trzeba 
dużo - mówi dyrektor Simon. Jego zda
niem samo sypanie nie rozwiązuje prob
lemu, a drogi w powiecie i tak są sypane 
lepiej niż na zachodzie Europy. - Stosu
jemy mieszankę piasku płukanego z solą 
w proporcjach 1:2 i 1:3. Chodzi o to, żeby 
pozostała ona na nawierzchni drogi, żeby 
samochody nie rozjeżdżały jej na boki - 
mówi Bernard Simon.

Zarządy dróg powiatowych w Wodzi
sławiu i Rybniku mają podpisane umo
wy na dostawę soli z gliwicką firmą Ger- 
Pol. Jak usłyszeliśmy, dobijają się o sól, 
a otrzymują niewielkie dostawy, jak na 
swoje potrzeby. - W tygodniu mamy 
po 20-25 ton soli, co przy intensywnych 
opadach wystarcza nam zaledwie na

Kierowcy skarżą się, że tej zimy ulica Bema w Rydułtowach często nie jest odśnieżona

jeden dzień - dodaje dyrektor Simon. Z 
kolei w powiecie wodzisławskim dopie
ro niedawno spłynęła ostatnia transza 
soli z zamówienia złożonego 29 listopa
da. - Z tego, co zamówiliśmy 12 grud
nia, nie otrzymaliśmy jeszcze ani tony. 
Nie mamy żadnych zapasów, nie mamy 
czym posypywać dróg. Mój zastępca był 
już nawet w Czechach, gdzie handlują 
polską solą z Kłodawy, i wrócił z pusty
mi rękami. Chwalić Boga, zima w tym 
tygodniu ma odrobinę odpuścić, właś
nie mam przed sobą prognozę pogody 
- liczy na pomoc sił natury Marek Oku
larczyk

Na dostawę soli z Ger-Polu z niepoko
jem czekają także w Rybnickich Służbach 
Komunalnych. Do tej pory korzystali z 
usług KGHM Metraco i nie mieli więk
szych powodów do narzekań. Zamawia
li 3 tys. ton na sezon, a jak będzie w tym 
roku? -Właśnie złożyliśmy zamówienie w 
Ger-Polu i czekamy na dostawę - powie
dział nam w poniedziałek Jarosław Kac
przak, zastępca dyrektora RSK. Dlaczego 
Ger-Pol ma problemy z dostawami? Tego 
niestety nie udało nam się dowiedzieć. 
W gliwickiej firmie po prostu odmówio
no nam odpowiedzi na ten temat. Tym
czasem w Zarządzie Dróg Powiatowych 
w Raciborzu kłopotów z solą nie ma, ale 
tutaj mają podpisaną umowę z Franpo- 
lem, który handluje solą z kopalń Kłoda
wa oraz Sieroszowice.

- Mamy sól, stosujemy mieszan
kę soli z piaskiem, dostawy otrzymuje
my na bieżąco. Na sezon zimowy mamy 
kontrakt na 1200 ton soli - mówi Karo
lina Kunicka, rzeczniczka prasowa Sta
rostwa Powiatowego w Raciborzu. Z 
kolei we Franpolu telefony się urywają. 
- Sprzedajemy tylko naszym klientom 
w cenie ustalonej dużo wcześniej. Zima 
jest jednak tak ciężka, że niektóre firmy 
wyczerpały już całe kontrakty przezna
czone na cały sezon. Jak zima nie odpu
ści chociaż na tydzień, to będzie napraw
dę dramat - mówi Barbara Błaszak z fir
my Franpol. (izis)

O stłuczkę na śliskiej drodze nie jest trudno
ŻORY. Spowodowała stłuczkę, 
bo droga była strasznie śliska, 
teraz musi zapłacić mandat, 
naprawić szkodę i jeszcze straci 
wszystkie zniżki!

W zeszły wtorek Grażyna Pszczanowska 
wyjeżdżała z osiedla Pawlikowskiego na 
ulicę Okrężną. Jechała do pracy. Przed 
nią jechała toyota yaris, która zatrzy
mała się przed Okrężną, bo kierowca 
chciał włączyć się do ruchu. Jechała, jak 
twierdzi, bardzo wolno, od razu zaha
mowała. Droga była jednak oblodzo

na i zaśnieżona, więc uderzyła w toyo
tę. Uszkodziła lekko tylny zderzak. Na 
drodze było tak ślisko, że trudno było 
ustać. Wezwała na świadków policjan
tów i dostała 300 zł mandatu. - Poczu
łam się tak, jakby mnie ktoś znokauto
wał. Muszą zapłacić mandat, naprawić 
szkody i jeszcze stracę ulgę w ubezpie
czeniu. Nie czuję się winna, bo uwa
żam, że ulica nie nadawała się do jaz
dy - stwierdza pani Grażyna, która od 
kilkunastu lat prowadzi samochód i 
pierwszy raz spowodowała kolizję.

- Mandat został wręczony zgodnie 
z prawem. Kierowca jest zobowiązany

jechać z prędkością bezpieczną oraz 
wziąć pod uwagę wszystkie inne czyn
niki, np.: stan jezdni, warunki atmo
sferyczne, rzeźbę terenu, widoczność 
czy natężenie ruchu. Ponadto nale
ży utrzymywać bezpieczny odstęp 
od poprzedzającego nas samochodu, 
by w razie hamowania nie uderzyć 
w jego tył - informuje podkomisarz 
Grzegorz Kocjan, zastępca naczelni
ka wydziału prewencji żorskiej policji. 
Jak dodaje, na karę składają się dwa 
elementy. Pierwszy wynika z taryfika
tora wykroczeń i może mieć wartość 
od 20 do 300 zł. Drugi to składnik sta

ły, który w przypadku kolizji wynosi 
zawsze 200 zł. Gdy mamy do czynie
nia ze stłuczką, policjant może wlepić 
mandat od 220 do 500 zł. O jego wiel
kości decyduje pierwszy z rzeczonych 
elementów.

Pani Grażyna zapowiada, że będzie 
dochodziła odszkodowania od Zakła
dów Techniki Komunalnej (odpo
wiadają za utrzymanie dróg lokal
nych w mieście), bo jej zdaniem szo
sa nie nadawała się do jazdy. Co na 
to wszystko Jolanta Pasierbek, prezes 
ZTK? Odpowiada, że drogi osiedlo
we, a do takich należy wyjazd z osied

la Pawlikowskiego na ulicę Okręż
ną), znajdują się na końcu w kolejno
ści odśnieżania. Pierwszeństwo mają 
krajowa wiślanka i drogi wojewódz
kie, a następnie powiatowe. - Rea
gujemy jednak na wszystkie telefony 
mieszkańców, posypujemy odpowied
nią mieszanką oblodzony fragment 
drogi. Zalecam ostrożną jazdę. Gdy 
dojdzie do stłuczki na śliskiej jezd
ni, zapraszam do naszej firmy. Mamy 
wykupione ubezpieczenie. Jeśli skar
ga zostanie uznana za zasadną, ubez
pieczyciel wypłaci odszkodowanie 
- zapewnia szefowa ZTK. (IrS)
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Burza nad adopcjami
Iza Salamon

REGION. Zapowiada 
się rewolucja w ustawie 
o wspieraniu rodziny i 
pieczy zastępczej. Oby 
nowe prawo nie przyniosło 
więcej szkody niż pożytku.

Nowe prawo, które może wejść w życie 
lada dzień, wzbudza niepokój. Otóż 
ośrodki adopcyjno-opiekuńcze mają 
zostać wyłączone spod kurateli pomo
cy społecznej, więc runie dotychczaso
wy system istniejących już ośrodków, 
które podlegają powiatom. W zamian 
mają powstać ośrodki, które poprowa
dzi urząd marszałkowski. Ile ich będzie, 
jaki będą miały kontakt z rodzicami, z 
dzieckiem, jaki jest sens burzenia tego, 
co dobrze funkcjonuje? - pytają pra
cownicy ośrodków. - Ta ustawa jest zła, 
nie spotkała się z akceptacją ani gmin, 
ani powiatów, ani rodzin zastępczych - 
twierdzi Arkadiusz Andrzejewski, szef 
Ośrodka Adopcyjno-Opiekuńczego w 
Rybniku, który bierze udział w pracach 
nad projektem ustawy w zespole przy 
komisji sejmowej.

Zespół ten włączył się w prace dopie
ro wtedy, kiedy w kraju podniósł się 
alarm. Ogólnopolska Koalicja Ośrod
ków Adopcyjno-Opiekuńczych nie ma 
wątpliwości, że wejście w życie nowych 
przepisów grozi załamaniem procesów 
adopcyjnych oraz rozrostem szarej stre
fy. - Już dzisiaj za pośrednictwem inter- 
netu można kupić bądź załatwić sobie 
dziecko, omijając przepisy. W Polsce

Co roku w Rybniku odbywa się piknik rodzin zastępczych, ważny dla całego środowiska

funkcjonują 104 ośrodki adopcyjne, 55 
z nich to instytucje publiczne. Plano
wana likwidacja połowy utrudni bądź 
wręcz uniemożliwi dostęp do tych insty
tucji kandydatom na rodziców adopcyj
nych. Wiele dzieci osieroconych straci 
szansę na znalezienie domu. Inne zosta
ną kupione od rodziców biologicznych, 
gdyż legalna droga będzie trudna - alar
mują przedstawiciele koalicji.

Dyrektor Andrzejewski wspomina, 
że założeniem wprowadzanej dziesięć 
lat temu reformy była m.in. zasada: bliżej 
dziecka, bliżej rodziny. - Udało nam się 
wypracować dobre kontakty z rodzicami 
zastępczymi, znajdujemy dom dla dzieci 
małych, ale także ośmio- czy dwunasto

letnich. Teraz mamy zniszczyć to zaufanie 
i oddać teczki z danymi personalnymi do 
Katowic? Obawiamy się, że wrócą absur
dy z lat 90., kiedy to dzieci były kierowa
ne do placówek właśnie przez wojewódz
two, choć chcieliśmy od tego odjeść - iry
tuje się dyrektor Andrzejewski. Zarówno 
Irena Obiegły, szefowa Powiatowego Cen- 
trum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu, 
jak i Joanna Kasendra, dyrektor Ośrod
ka Adopcyjno-Opiekuńczego w Wodzi
sławiu obawiają się, że z chwilą wejścia 
nowych przepisów powstanie potężna 
wyrwa w kontaktach pomiędzy ośrodka
mi a zainteresowanymi adopcją.

- Ośrodki takie jak nasz są nazywa
ne szkołami rodzenia, w których rodzi

ce przygotowują się do przyjęcia dzie
cka. Nieraz długo trzeba budować 
zaufanie i nawiązywać nić porozumie
nia. Nowe przepisy mogą to wszystko 
zniszczyć - mówi dyrektor Kasendra. 
Podkreśla jednak, że mają wejść zmia
ny również korzystne. Rodzice zastęp
czy zawodowi będą otrzymywali wię
cej pieniędzy na dziecko (nie mniej niż 
tysiąc zł, a na dziecko niepełnospraw
ne 1200 zł), dostaną prawo do urlopu, 
a w razie jakichś trudności będą mogli 
liczyć na wsparcie rodziny pomocowej. 
Ponadto w świetle nowej ustawy rodzi
ny zastępcze spokrewnione (dziadko
wie czy starsze rodzeństwo) przejdą 
pod samorządy gminne. W gminach

pojawią się nowe stanowiska - asysten
tów rodzinnych.

- Jego zadaniem będzie wspieranie 
rodziców, kiedy np. matka pójdzie do 
pracy czy zachoruje. Będzie pomagał 
nawet w soboty i w niedziele - mówi Ire
na Obiegły. Bożena Diaby, rzecznik pra
sowa resortu pracy, wyjaśnia z kolei, że 
zmiany są wprowadzane m.in. na wnio
sek rodziców, którzy chcą zachować ano
nimowość podczas procedury adopcji 
oraz policji, która chce powstania jed
nej bazy danych. - Ma to przeciwdzia
łać handlowi noworodkami - wyjaśnia. 
Dodaje, że wiąże się to ze zmianą spo
sobu finansowania dotychczasowego 
systemu, a nie jego likwidacją. - Dlatego 
teraz za całą adopcję będzie odpowiadał 
marszałek - mówi Bożena Diaby. Marek 
Michalak, rzecznik praw dziecka, ubo
lewa, że prace nad tą ustawą nie toczy
ły się równolegle z pracami nad nowe
lizacją ustawy o przeciwdziałaniu prze
mocy w rodzinie, którą Sejm uchwalił w 
czerwcu zeszłego roku.

- Pierwsza stwarza narzędzia do 
wspierania rodzin, druga pozwala chronić 
ofiary przemocy ze strony najbliższych - 
wyjaśnia. Nie widzi niczego niepokoją
cego w zapowiadanej ustawie. - Gorą
co liczę na jej szybkie uchwalenie. Zało
żenia projektu są cenne, tworzą dzieciom 
szansę na rozwój w najlepszym środowi
sku, czyli w rodzinie - mówi. - Koszty 
wprowadzenia ustawy, zwłaszcza te, któ
re powstaną wskutek niemożności wypeł
niania przez ośrodki także zadań organi
zatora pieczy zastępczej, znacznie obciążą 
i tak już niewielkie budżety gmin i powia
tów - ostrzegają tymczasem przedstawi
ciele Ogólnopolskiej Koalicji Ośrodków 
Adopcyjno-Opiekuńczych.

Listy w obronie
RYBNIK. Uczniowie
Zespołu Szkół nr 3 napisali 
już kilkanaście tysięcy listów 
w obronie więzionych czy 
prześladowanych!

Akcja odbywa się pod patronatem 
Amnesty International, ma formę 24- 
-godzinnego maratonu, a jej symbolem 
jest płonąca świeca owinięta drutem 
kolczastym. ZS nr 3 bierze w niej udział 
od blisko dziesięciu lat. - W tym czasie 
pisaliśmy już w obronie ludzi z całego 
świata. Młodzież wie, że w ten sposób, 
niewielkim wysiłkiem, może zrobić coś 
pożytecznego. W czasie ostatniej edycji, 
która była w grudniu, można było, chy
ba po raz pierwszy, napisać również do 
więzionych czy prześladowanych. Były 
nawet krótkie teksty w różnych języ
kach, dodające im otuchy i wyrażające 
solidarność z nimi - mówi Beata Gram- 
cow, wicedyrektor ZS nr 3. W tym roku 
uczniowie pisali m.in. do Chin o uwol

nienie Liu Xiaobo, laureata Pokojowej 
Nagrody Nobla, który w swojej ojczyź
nie jest uważany za kryminalistę.
- Część osób, które podają na kopertach 
prywatne adresy, otrzymuje potem ofi
cjalne odpowiedzi, z których dowiadu
je, czy w danej sprawie coś konkretne
go zrobiono, czy coś się zmieniło. Efekty 
naszych listów można też śledzić na stro
nie internetowej Amnesty Internatio
nal. Pojawiają się tam np. informacje, że 
kogoś przestano torturować, a ktoś inny 
trafił do łagodniejszego więzienia. Warto 
więc pisać - komentuje Beata Gramcow. 
By ograniczyć koszty, listy wysyła się 
hurtem, w wielkich kopertach. W czasie 
tegorocznego maratonu licealiści i gim
nazjaliści, ale również absolwenci ZS 
nr 3 napisali 1302 listy. We Wrocławiu 
np. powstało ich 629, zaś w całym kra
ju w sumie 145195. W rybnickiej szkole 
do pisania zasiadło 40 osób. Ich listy już 
zostały wysłane m.in. do Chin, Tadżyki
stanu, Gwatemali, Meksyku, Pakistanu, 
Iraku czy Indii. (WaT)

Ruszy szybki internet
KUŹNIA RACIBORSKA. Racibor
ska firma doprowadziła do miasta prze
wody światłowodowe. Umożliwia to 
dostarczanie szybkiego internetu od 2 
do 28 Mb/s, telewizji kablowej oraz syg
nału telefonicznego. - W sieci znalazło 
się już kilka bloków, docelowo zosta
ną okablowane wszystkie budynki wie

lorodzinne. Z oferty skorzystają też 
mieszkańcy domów jednorodzinnych, 
ale tam internet dotrze drogą radiową 
- powiedział nam Roman Gębarowski, 
informatyk z firmy, która zbudowała 
światłowód. Linia biegnie od Racibo
rza, w ziemi oraz na słupach telegra
ficznych. (IrS)

UWAGA!
Zmiana lokalizacji Biura Obsługi Klientów w Rybniku
od 3 stycznia 2011 roku VATTENFALL zaprasza do nowego BIURA OBSŁUGI
KLIENTÓW w Centrum Handlowym REAL w Rybniku, ul. Jana Kotucza 100

Godziny otwarcia:
poniedziałek - piętek 1000 - 2000 
sobota 1100 - 1800

Jednocześnie informujemy, że od 1 stycznia 2011 roku nie jest prowadzona obsługa 
w Biurze Obsługi Klientów Centrum Handlowo - Rozrywkowym Plaza w Rybniku na ul. Raciborskiej 16

VATTENFALL
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Woodstockowa 
dziewczyna
ŻORY. Joanna Harasim jest bibliote
karką. Ma nietypowe hobby: zbiera 
woodstockowe koszulki
i pocztówki. Jej kolekcja powięk
sza się po każdym Przystanku 
Woodstock, w którym bierze udział. 
A była już na siedmiu festiwalach. 
Pierwszy raz w 2003 roku, jeszcze 
w Żarach. Chciała sprawdzić, czy 
rzeczywiście jest tak świetnie, jak 
opowiadali znajomi. Spodobało jej 
się. - Poza koncertami najciekawsza 
jest Akademia Sztuk Przepięknych, 
która oferuje wszelkie formy 
twórczej ekspresji. Ćwiczenia jogi 
pozwalają nabrać dystansu do 
świata. Warsztaty kuglarskie z żon- 
glerką i sztuczkami to wspaniała 
zabawa. Można nauczyć się gry na 
gitarze oraz spotkać wielkie oso
bowości. Spotkałam tam już Annę 
Dymną, Lecha Wałęsę, abpa Józefa 
Życińskiego, Kamila Durczoka czy 
Monikę Olejnik. Opuściłam tylko 
jeden festiwal - mówi żorzanka. Już 
za pierwszym razem kupiła gadże
ty, w tym bawełnianą koszulkę. 
Co roku przywozi nową. - Kupuję 
koszulki ze względu na ich wartość 
sentymentalną, ale i praktyczną. 
Wyróżniają się dobrą jakością, kolo
rystyką i wzornictwem, a ich cena 
jest przystępna. Wkładam je na 
koncerty albo na spotkania ze zna
jomymi - opowiada Joanna.

Pocztówek kupuje więcej, bo są 
dużo tańsze. Poza tym bajecznie 
kolorowe z gotowymi tekstami na 
dobrym poziomie. Zgromadziła 
ich już ponad setkę. Dokumentują 
festiwal będący przecież częścią 
naszego życia. - Co roku jedną 
wysyłam z woodstockowej poczty 
polowej do mamy, żeby się nie 
martwiła - śmieje się Joanna. 
Żory reprezentuje na Przystanku 
Woodstock ok. 70-osobowa grupa 
miłośników rocka. Docierają tam 
głównie pociągami, niektórzy 
samochodami. Mieszkają w namio
tach. Żorską wioskę oznacza wyso
ki maszt z flagami miasta. Na każdej 
widnieje inny napis. - Czekam na 
każdy następny festiwal również 
dlatego, że spotykam się tam z wie
loma znajomymi, którzy wyjechali 
za granicę. Wracają zawsze na przy
stanek - tłumaczy Joanna. (IrS)

Teatr zamiast baletu
Wacław Troszka

RYBNIK. Teatr Izabeli
Karwot odmienił dzieci 
z Boguszowic. Odmienił 
także ich rodziców!

W czasach, gdy wiele zawodowych 
teatrów po prostu chałturzy, tłuma
cząc się awangardowym podejściem 
do teatru, Izabela Karwot tworzy 
wspaniale dopracowane spektakle. 
Prowadzi aż osiem grup, głównie 
w Domu Kultury w Boguszowicach, ale 
również w Teatrze Ziemi Rybnickiej. 
W jednej gra jej 13-letnia córka Natalia, 
którą ona sama z początku uważała 
za beztalencie. Dwa lata temu pierw
szy raz pojechała ze swymi aktorami 
do Suwałk na VIII Międzynarodowy 
Festiwal Teatrów Dzieci i Młodzieży. 
Dziecięcy Supełek wystawił tam „Moje, 
nie moje”, a młodzieżowa grupa Tara 
Bum „Maskaradę”. Maluchy wygrały 
swoją kategorię wiekową, a ich star
si koledzy cały festiwal. Z kolei na 
Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej 
w Częstochowie Supełek zdobył Grand 
Prix.

- Chwalą nas z reguły za dialog na 
scenie. Za to, że dzieci nie tylko mówią, 
ale i wiedzą, o czym, są bardzo natural
ne. Niczego nie narzucam, ostateczny 
kształt spektaklu to raczej efekt naszych 
wspólnych poszukiwań - mówi Izabela 
Karwot. Boguszowice Osiedle to dziel
nica kojarzona raczej z kronikami 
policyjnymi niż z teatrem. Dlatego jej 
praca z młodzieżą ma szczególny sens. 
- Najbardziej dumna jestem z tego, że to 
dzieci z Boguszowie. Przez lata mówiło 
się, że ta dzielnica to kulturalna pusty
nia. A to są przecież fantastyczni młodzi 
ludzie. Każdy jest ważny, bo wie, że bez 
niego sztuka się nie odbędzie. Dzieci 
razem się śmieją i razem płaczą, kłócą 
się, spierają i dyskutują. Na festiwalu 
w Łodzi same od siebie urządziły wie
czorem wspólne czytanie Harry'ego 
Pottera na głos - dodaje pani reżyser.

Mówi, że teatr odmienił te dzieci. 
Nie boją się mówić tego, co myślą. Są 
kreatywne. Większość z nich otrzyma
ła nagrody prezydenta miasta za dobre 
wyniki w nauce, a te, które są nieco

Ostatnio Teatr Rodzicielski z Boguszowie wystawił„Pinokia" w reżyserii Izabeli Karwot

słabsze, wiedzą, że muszą się pod
ciągnąć. Dzieci lubią podróżować po 
Polsce. W Suwałkach Supełek kibicował 
starszym kolegom z Tara Bum i odwrot
nie. - To było coś niezwykłego. Supełek 
występował jako pierwszy zespół, 
a po nim bardzo dobre grupy m.in. ze 
Słowenii i Białorusi. Przed ogłoszeniem 
wyników uprzedziłam więc dzieci, by 
nie nastawiały się na jakieś nagrody. 
Gdy usłyszały, że zajęły pierwsze miej
sce, wszystkie się rozpłakały - śmieje 
się pani Izabela. Teatrem zaraziła rów
nież rodziców swoich aktorów. Teatr 
rodzicielski, który zaczynał przed 
sześciu laty od „Calineczki”, ma już 
w dorobku siedem spektakli.

Jedni realizują w nim swoje dawne 
pasje, inni chcą się oderwać od 
codzienności. - Wychodzimy z domu 
i mamy coś swojego - mówią. Ostatnio 
pokazali kolejną premierę, zagrali 
„Pinokia”. Tytułową rolę, posługując 
się drewnianą lalką, zagrała magister 
farmacji Katarzyna Słowik, zaś w roli

stolarza Dżepetta, twórcy i ojca drew
nianego chłopca, wystąpił Roman 
Rygiel, inspektor ds. gospodarki mate
riałowej w kopalni Borynia. Na scenie 
pojawili się też m.in.: pielęgniarka, 
specjalista ds. jakości w prywatnej 
firmie czy intendentka z przedszkola. 
- Są już nie tylko odtwórcami tych ról, 
ale je współtworzą, szukają sposobów, 
pomysłów na zagranie swoich postaci, 
co w teatrze jest najważniejsze. Jestem 
pełna podziwu dla nich, są wulkanem 
energii - mówi Izabela Karwot.

Iza Karwot kocha taniec. Jako dzie
cko chodziła na zajęcia z baletu, ale 
ze względów zdrowotnych musiała 
z nich zrezygnować. W liceum należa
ła do Homo Sum, teatru prowadzone
go przez Wandę Świtałę. - W teatrze 
lubię ruch i energię, ruchy ciała i gesty. 
Reżyserzy na ogół wychodzą od słowa, 
ja zaczynam od ruchu, to on sprawia, 
że ciało wyraża słowo. Moim marze
niem jest założenie teatru, który zaist
niałby w Polsce. Wielu jurorów radzi

nam tworzenie w swojej miejscowości. 
Zawiązaliśmy więc stowarzyszenie. 
Chcemy być wierni sobie, naszej fascy
nacji teatrem. Nie będziemy tworzyli 
spektakli na festiwale, dla jurorów, ale 
dla siebie. Jeśli jurorom się spodobają, 
to dobrze - deklaruje Iza Karwot.

Na ogół adaptuje gotowe teksty, 
które w oryginalnej wersji nie zawsze 
nadają się do zagrania na scenie. 
Czasem sztuki pisze na zamówienie 
jeden z jej znajomych. Kiedyś przyje
chał zobaczyć dzieci w czasie próby. 
Był zachwycony. Swój udział w kolej
nych premierach mają też jej współ
pracownicy. - Pracujemy razem, 
więc trudno ocenić, gdzie kończą się 
moje wizje, a zaczynają ich pomysły. 
Aleksandra Mrok-Rutkowska zajmu
je się scenografią, Tomasz Porembski 
światłem, ale pomaga nam jeszcze 
wielu innych ludzi. Gdy się ma takich 
współpracowników, łatwiej stworzyć 
coś wartościowego - podsumowuje 
Izabela Karwot.

SMokuś pomoże
JASTRZĘBIE. Straż miejska od 
niedawna ma swoją maskotkę. To 
SMokuś, zaprojektowany przez 
Artura Jaromina, ucznia czwartej 
klasy Szkoły Podstawowej nr 12 
im. Jerzego Kukuczki.

Wzór SMokusia wyłoniono w kon
kursie plastycznym, jaki straż miejska 
zorganizowała w ubiegłym roku wśród 
dzieci uczęszczających do wszystkich 
jastrzębskich przedszkoli, szkół podsta
wowych i gimnazjalnych. Na konkurs 
nadeszło wiele rysunków. Ten autorstwa 
Artura Jaromina posłużył jako wzór 
do opracowania gotowej maskotki. 
SMokuś pojawiał się będzie na prze
różnych prelekcjach, spotkaniach, 
festynach i innych wydarzeniach orga
nizowanych z myślą przede wszystkim 
o najmłodszych mieszkańcach miasta. 
Bardzo chętnie podzieli się z nimi swoją

wiedzą na wszystkie tematy związane 
z bezpieczeństwem. W mieście zosta
nie opracowany program pod hasłem 
„SMokuś w służbie dzieciom”. Celem 
przedsięwzięcia będzie pomóc doro
słym w wykształceniu wśród najmłod
szych mieszkańców takich nawyków 
i zachowań, które przyczynią się do 
zdecydowanego podniesienia poziomu 
ich bezpieczeństwa, (adr)

Nowe marki
RYBNIK. W ostatnich tygodniach 
minionego roku w rybnickiej gale
rii Focus Mall pojawiły się trzy nowe 
marki. To Nordea Bank, Gino Rossi 
oraz Bytom.

Na parterze galerii rozpoczął funk
cjonowanie Nordea Bank, który otwo
rzył swój oddział w budynku dawnej 
słodowni, jako że Focus Mall powstał 
przecież w miejscu byłego rybnickie
go browaru. Na pierwszym piętrze 
w miejscu sklepu Vanita pojawił się 
salon Gino Rossi. W sklepie liczącym 
67 metrów kwadratowych powierzchni 
znaleźć można modne obuwie damskie 
i męskie oraz skórzaną galanterię.

Również na pierwszym piętrze 
otworzył się salon marki Bytom, który 
zastąpił obecną tu wcześniej markę 
Intermoda. Sklep ma 80 metrów kwa
dratowych powierzchni, a oferuje 
wysokiej jakości odzież męską o kla
sycznej linii - garnitury, marynarki 
i spodnie, (adr)

http://www.nowiny.rybnik.pl
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temat tygodnia
W poniedziałek nie padł zapowiadany 
rekord, czyli cena benzyny Pb 95 nawet 
nie otarła się o 5 zł za litr

Jeden procent 
robi nam różnicę

iza Salamon

REGION. Jest drogo, 
a ma być jeszcze drożej. 
Podwyżki odczują 
jednakowo wszyscy: 
renciści, gospodynie 
domowe
i przedsiębiorcy.

Kiedyś za 100-150 zł to ja zrobiłam 
zakupy na sobotę i niedzielę dla pię
cioosobowej rodziny, a teraz nawet 
nie mam co marzyć. Chleb, maka
ron, śmietana, warzywa na niedziel
ną sałatkę, jakaś konserwa mężowi 
do pracy, trochę kiełbasy, kawa, her
bata, woda mineralna i w portfelu 
mam pusto. Na same środki czystości, 
oczywiście na podstawowe produk
ty takie jak proszek, mydła, szampon, 
pasta do zębów, wydaję skromnie 60- 
-70 zł. A gdzie reszta wydatków, prze
de wszystkim na lekarstwa, badania 
czy nowe okulary? - załamuje ręce 
Maria Kwietniewska z Wodzisławia. 
Wtóruje jej Anna Błacharz. - Nad 
każdą rzeczą się zastanawiam, czy na 
pewno jest mi potrzebna, czy może się 
bez niej obejdę. Nim dojdę do kasy, to 
jeszcze kilka rzeczy odłożę z koszyka 
na półkę. W telewizji straszą, żeby nie 
jeść tanich rzeczy, bo to sama chemia, 
a przecież na inne nas nie stać - mar
twi się starsza kobieta.

Jeszcze bardziej martwią się przed
siębiorcy w mniejszych i większych fir
mach. Nie mają wątpliwości, że pod
wyżka podatku VAT o 1 proc, da 
wszystkim popalić. Chyba nikt nie wie
rzy w zapewnienia, że produkty obję-

Zaciska się pętla podatkowa
Rozmowa z Andrzejem Sadowskim, ekonomistą i komentatorem gospodarczym z Centrum im. Adama Smitha

O ile więcej wydamy w nowym 
roku?
Stwierdzenie pana premiera, że w wyni
ku podwyżki podatku VAT statystyczny 
Polak wyda zaledwie o kilkanaście gro
szy więcej dziennie, szybko okaże się, 
jak dalekie jest od prawdy. Skala pod
wyżek będzie inna, niż przedstawia to 
rząd. Podwyżka o 1 punkt procentowy 
jednej tylko stawki VAT z 22 na 23 pro
cent daje w rzeczywistości wzrost cen 
z tego tytułu o 4,5 procenta. Średnia 
podwyżek wszystkich stawek podatku 
VAT sięga około 28 proc. Trudno jed
nak powiedzieć, o ile zdrożeją poszcze
gólne produkty. Struktura cen zmieniać 
się będzie nie tylko 1 stycznia, ale przez 
najbliższe miesiące.

Tymczasem podwyżka VAT 
to niejedyne zmartwienie 
przedsiębiorców...
Warto sobie uświadomić ukryte zwięk
szenie opodatkowania. Przedsiębiorcy

Na wielu produktach już pojawiły się nowe ceny

te 5-proc. podatkiem VAT potanieją, 
tym bardziej że w górę poszło paliwo, 
a poza tym, zgodnie z nowymi przepi
sami, przedsiębiorcy nie mogą już od 
paliwa odliczać podatku VAT.

- Ceny w większości idą w górę 
albo stoją w miejscu. Mąka w tym roku 
pięć razy szła do góry. Jak w tej sytua
cji firmy mają się nie martwić o swo
ją przyszłość, skoro produkują na gra
nicy opłacalności? I obawiam się, że 
zaczną oszczędzać kosztem pracowni
ków, może dojść nawet do zwolnień - 
uważa Irena Tsiolis, współwłaścicielka 
wodzisławskiej firmy Raj smak. Przed
siębiorcy są przerażeni galopującymi 
cenami, póki co większość jednak nie 
wprowadza drastycznych podwyżek. Z 
niepewnością oczekują na to, co przy
niosą pierwsze tygodnie 2011 roku.

Emilia Kristof prowadząca znaną 
piekarnię w Boguszowicach, podob
nie jak inni piekarze i cukiernicy, już

Andrzej Sadowski

nie mogą już odliczać od paliwa podat
ku VAT i tym samym dodatkowo będą 
droższe ich produkty i usługi. Nie jest 
też prawdą, że nie wzrosną ceny żywno

odczuła podwyżkę cen mąki, która 
podrożała w tym roku nawet o ponad 
50 proc, w zależności od gatunku.

- Podniosłam ceny swoich produk
tów we wrześniu o 30 procent, teraz 
pozostają one bez zmian. Bo co z tego, 
że podniesiemy, jak nie sprzedamy? Kto 
kupi chleb za 8 zł? - mówi Emilia Kri
stof. Wielu piekarzy zauważa, że idą 
czasy, kiedy ludzie będą suchą skórkę 
chleba szanować, bo będzie tak drogi.

Na kilka dni przed końcem roku w 
wielu firmach mało kto myślał o sylwe
strowej zabawie. Przedsiębiorcy przy
gotowywali się do przyjęcia nowych 
stawek podatku VAT. - Próbujemy się 
odnaleźć w gąszczu nowych i nieraz 
niezrozumiałych przepisów. Problem w 
tym, że przepisy te ukazały się bardzo 
późno. Mieliśmy naprawdę mało czasu 
na wprowadzenie nowych programów 
sprzedażowych. Programiści nie mieli 
też czasu na testowanie zmian. Wszyst-

ści z obniżoną stawką VAT. Producenci 
żywności zapłacą przecież znacznie wię
cej za energię, za transport i z pewnością 
wkalkulują to w cenę, która może wzros
nąć mimo niższej stawki VAT.

Albo uciekną przed nałożonymi 
obciążeniami w szarą strefę?
To jedna z konsekwencji podwyższania 
opodatkowania, czego doświadczaliśmy 
wielokrotnie w przeszłości. Coraz więk
sza część obrotu gospodarczego będzie 
nierejestowana. Bez faktury czy para
gonu kupimy taniej niż z VAT-em. Jest 
na tyle wysoki, tym samym windując 
ceny, że nie wystarczy kontroli skarbo
wych wobec masowego zjawiska sprze
dawania jak tylko się uda bez VAT- 
u. Tak niestety już bywało w przeszło
ści. Ponadto dzisiaj już dość dużo Pola
ków robi zakupy przez internet w skle
pach za granicą. Handel w sieci działa 
coraz sprawniej, a produkty są zauwa
żalnie tańsze.

A na stacjach...

W poniedziałkowy poranek nie padł 
długo zapowiadany rekord, czyli 
cena benzyny 95-oktanowej nawet 
nie otarła się o sumę 5 zł za litr. Cena 
tego paliwa w naszym regionie 
wahała się pomiędzy 4,70 a 4,80 zł. 
Mogiczną granicę przekroczyła jedy
nie cena benzyny wysokooktanowej 
(Pb 98), która kosztowała nawet 
5,15 zł za litr.

Raczej spokojnie było w najwięk
szych hipermarketach, gdzie szaleń
stwo podwyżek zostało rozłożone 
w czasie - przemetkowywanie 
towarów było zbyt kosztowne, więc 
ewentualne podwyżki cen odczuje
my z opóźnieniem.

ko to się odbywa w ogromnym pośpie
chu. Co do cen, to na razie nie podno
simy, ale nie wierzę w to, że będą niższe 
- powiedział nam tuż przed sylwestrem 
Stanisław Kasznia, prezes PSS Społem 
w Wodzisławiu.

A na koniec może jedna dobra wia
domość dla mieszkańców naszego 
regionu: u nas na szczęście nie będzie 
podwyżek cen energii.

- Poza Śląskiem i Warszawą, w pozo
stałych regionach kraju, ceny rzeczywi
ście dość mocno się zmienią, ale u nas 
nie. Zmieni się jedynie cena usługi dys
trybucyjnej, dla przeciętnej rodziny to 
będzie jednak wydatek mniejszy niż zło
tówka miesięcznie - mówi Łukasz Zim- 
noch, rzecznik prasowy Vattenfalla.

Podyskutuj na ten temat
www.nowiny.rybnik.pl

Rząd może więc nie otrzymać 
takich pieniędzy, jakich się 
spodziewa?
Na pewno nie w takiej wysokości, 
jak przewiduje, czyli kilka miliardów 
zł. Poza tym pieniądze te nie załatają 
dziury w budżecie, bo jest ich tyle, ile 
potrzeba na utrzymanie i na podwyżki 
dla pracowników administracji rządo
wej. Mało tego, obecny wzrost podatku, 
który nie da efektu, pociągnie za sobą 
kolejne podwyżki opodatkowania i tak 
może być w następnych latach. Pod
wyżki opodatkowania są zamiast refor
my finansów państwa, zamiast reduk
cji wydatków rządowych, zamiast też 
zmiany jednego z najgorszych syste
mów podatkowych, jaki obowiązuje w 
Polsce. Brak tych zmian i koszty utrzy
mania tego, co jest, zostały przerzucone 
na nasze barki. Zauważmy, że w innych 
krajach politycy zaczynali zmiany od 
obcięcia swoich wynagrodzeń.

Rozmawiała: Iza Salamon

Czytelnicy mówią
Hanna Ostasz

Podwyżki 
dotknęły każde
go, także mnie 
i moją rodzinę. 
Najbardziej 
niepokoi mnie 
wzrost cen żyw
ności i galopu
jące ceny paliwa. Niestety, nie mam 
najlepszych przeczuć. Myślę, że w 
rozpoczynającym się nowym roku 
będzie jeszcze drożej i jeszcze ciężej. 
Chyba że wzrosną płace, ale na takie 
coś się nie zanosi, (izis)

Maria Korus

Jest bardzo 
drogo, szczegól
nie przerażają 
ceny paliwa.
Najbardziej jest 
mi żal młodych 
ludzi, jak oni 
sobie poradzą
w tak trudnym momencie. Ogólnie 
chyba wszystkim ludziom jest bar
dzo ciężko. Z wielu rzeczy można 
zrezygnować, ale na pewno nie z 
potrzebnych lekarstw, które również 
są ogromnie drogie. Żyjemy napraw
dę w ciężkich czasach, (izis)

Książki też 
w górę
REGION. Resort finansów tłumaczy, 
że wprowadzenie 5-procentowego 
VAT-u jest spowodowane wygaś
nięciem zgody Unii Europejskiej 
na stosowanie zerowego podatku 
na książki. Takiego tłumaczenia nie 
przyjmują księgarze...

-Do tej pory, jak w wielu krajach 
Unii Europejskiej, książki były obło
żone zerową stawką podatku VAT. 
Nie rozumiem postępowania nasze
go rządu. Ten 5-procentowy VAT 
od książek przyniesie budżetowi 
państwa, przynajmniej tak chwa
lił się rząd, ok. 80 mln zł. W skali 
kraju to przecież śmieszna kwota. 
Konsekwencje widać było już w 
końcu minionego roku. Jako że nie 
było przepisów wykonawczych 
odnoszących się do nowej stawki 
tego podatku, to już książki druko
wane w grudniu były o ok. 20 proc. 
droższe od tych drukowanych jesz
cze w listopadzie. Konsekwencje 
wprowadzenia VAT-u na książki 
dość łatwo przewidzieć - książki 
będą po prostu dużo droższe. 
Zdrożeje przecież transport, więk
sze będą koszty druku itd. Znając 
wydawców, ten wzrost kosztów 
przerzucą na czytelnika. Książka nie 
jest artykułem pierwszej potrzeby, 
najpierw robimy zakupy w sklepie 
spożywczym, a potem ewentualnie 
wstępujemy do księgarni. Myślę, że 
sprzedaż książek może spaść nawet 
o 30.proc, i z tym musimy się liczyć. 
Już przy zerowej stawce VAT-u ceny 
naszych książek były zbliżone do 
cen książek w Niemczech, a prze
cież zarobki Polaków i Niemców 
trudno porównywać - mówi Jan 
Grzonka, właściciel i szef popularnej 
rybnickiej księgarni Orbita. (WaT)
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gospodarka
Temperatura na głębokości 1000 m 
sięga 50 stopni C. Ludzie nie mogliby 
tam pracować bez chłodzenia

Jest klima na grubie
Adrian Karpeta 

JASTRZĘBIE. Żeby 
dobrać się do głębokich 
pokładów węgla, trzeba 
obniżać tropikalne 
temperatury panujące 
na dole.

W kopalni Pniówek w Pawłowicach 
od niedawna działa czwarty układ 
chłodniczy centralnej klimatyzacji. 
Obecnie projektowana jest bliźniacza 
instalacja w Zofiówce. Z doświadczeń 
Polaków korzystają też Czesi, którzy 
montują podobne systemy w zakła
dach ostrawsko-karwińskiego zagłę
bia węglowego. Klimatyzacja pozwala 
obniżać wręcz tropikalne temperatury 
(bo takie panują na dole) do warto
ści, w jakich w ogóle mogą pracować 
górnicy. To pozwala sięgać do głębiej 
położonych złóż węgla. W tej chwili 
kopalnia Pniówek, podobnie zresztą 
jak inne zakłady, zaczyna fedrować na 
poziomach około 1000 metrów pod 
ziemią. Na tej głębokości temperatura 
skał sięga blisko 50 stopni Celsjusza. 
Żeby ludzie mogli tam pracować, trze
ba ją obniżyć o ok. 28-30 stopni. Nowa 
instalacja spełnia takie zadanie.

W ramach inwestycji powstała sta
cja chłodnicza oparta na chłodziarkach 
sprężarkowo-amoniakalnych wraz 
z nową pompownią wody chłodniczej. 
Było to konieczne, bowiem w kopal
ni Pniówek, wraz ze schodzeniem 
z eksploatacją w dół, rośnie zapotrze
bowanie na energię chłodniczą. Jak to 
działa? - Wysyłamy rurociągiem pod 
ziemię wodę o temperaturze 1,5 stopnia 
Celsjusza. Jest ona rozprowadzana do 
miejsc pracy górników, chłodząc powie
trze - wyjaśnia Jarosław Parma, prezes 
Spółki Energetycznej Jastrzębie, która

Chińczycy wzięli odwrót Potentat Mieszko
WODZISŁAW. Już po raz drugi mia
sto nie znalazło nabywcy na 12 hekta
rów ziemi przy ulicy Kokoszyckiej. Od 
dłuższego czasu plany z tym terenem 
wiązali Chińczycy, którzy mieli zamiar 
wybudować tu osiedle Batorego. Kilka 
razy odwiedzili Wodzisław, zarejestro
wali tutaj nawet spółkę, przedstawili 
wstępną koncepcję zagospodarowania 
terenu, złożyli także list intencyjny. 
Włodarze przygotowali więc teren do 
przetargu. Niestety, ostatecznie nikt się 
do niego nie zgłosił.

Prezydent Mieczysław Kieca wyjaś
nia, że wśród zainteresowanych tak 
naprawdę nie było chińskiej spółki, 
natomiast był inwestor z kapitałem 
azjatyckim. - Spółka, która wystąpiła 
do nas z prośbą o wystawienie tego 
terenu na sprzedaż, była polską spół
ką, która jedynie miała udziały azjaty
ckie, co wcale nie oznacza, że była to 
chińska spółka. Faktem jest jednak, 
że w Wodzisławiu pojawili się chiń
scy architekci, żeby ten teren zobaczyć 
- wyjaśnia prezydent Kieca. Póki co, 
wszystkie plany i zamiary spełzły na 
niczym. Nikt nie wpłacił wadium, 
firmy zrezygnowały z udziału w prze
targu. Dlaczego? Prezydent może tylko

Zasady działania systemu chłodzenia objaśniał wojewodzie prezes Jarosław Parma (z lewej)

realizowała całe zadanie. Jego wartość 
wynosi 11 mln zł. Nowa pompownia 
pozwoli dostarczać wodę chłodniczą 
w coraz odleglejsze rejony kopalni. Sieć 
rurociągu klimatyzacji centralnej na 
Pniówku ma teraz 32 kilometry. - Ta 
inwestycja oznacza dla górników na 
dole pracę w niższych temperaturach - 
mówi Jerzy Borecki, dyrektor Pniówka.

Centralna klimatyzacja na Pniówku 
działa już od dziesięciu lat. Była to 
pierwsza taka kompleksowa instalacja 
w polskich kopalniach, wykorzystują
ca metan do produkcji energii chłod
niczej. Kilkanaście lat temu były inne 
pomysły na chłodzenie wnętrz kopal
ni. Rozważano np. możliwość wyko
rzystania... lodu. Okazało się to jednak 
mało realne ze względów technicznych, 
a zimna woda gwarantuje utrzymywa
nie na dole jednakowej temperatury.

przypuszczać, że mogły na to wpłynąć 
warunki, jakie gmina postawiła poten
cjalnemu nabywcy. W jego przekona
niu 4 mln zł za 12 ha ziemi w centrum 
miasta to wcale nie jest dużo. W związ
ku z tym w umowie pojawiła się klau
zula, zgodnie z którą nabywca byłby 
zobowiązany rozpocząć i zakończyć 
inwestycję w określonym czasie.

- Pusty teren nie jest nam potrzeb
ny, z kolei koszty inwestycji są duże. 
Być może to zniechęciło potencjal
nych inwestorów - zastanawia się 
Mieczysław Kieca. Miasto postawiło 
przyszłemu nabywcy warunek, żeby 
w ciągu dziesięciu lat uporał się ze 
wszystkimi robotami. Budowę miał
by rozpocząć w ciągu 18 miesięcy od 
zawarcia umowy, po trzech latach mia
łoby być zagospodarowane 30 proc, 
terenu, a w ciągu kolejnych czterech lat 
- kolejne 30 proc. Tak więc zakup ziemi 
to dopiero początek. Nabywca byłby 
zobowiązany do inwestycji na zakupio
nym terenie. Niestety, póki co nikt taki 
się nie znalazł. Miasto nie rezygnuje 
z zamiaru sprzedaży ziemi przy ulicy 
Kokoszyckiej. Prawdopodobnie przy
gotuje kolejny przetarg i dalej będzie 
próbowało ściągnąć tam kapitał, (izis)

Nową instalację otworzył wojewoda 
śląski Zygmunt Łukaszczyk, wcześ
niej zawodowo związany z Jastrzębską 
Spółką Węglową, w ramach której 
funkcjonuje też kopalnia Paniówek. 
Jak mówił, ta inwestycja oznacza 
zwiększenie komfortu i wydłużenie 
czasu pracy, ale nade wszystko zwięk
sza poziom bezpieczeństwa.

- Wysoka temperatura jest zagro
żeniem, może przecież spowodować 
samozapłon węgla. Schładzanie eli
minuje to zagrożenie już na starcie. To 
zaawansowane technicznie rozwiąza
nia, które możemy zaoferować innym - 
mówił Zygmunt Łukaszczyk. Niestety, 
uruchomienie czwartego etapu kli
matyzacji nie oznacza zwiększania 
zatrudnienia. Cała instalacja pracuje 
automatycznie. - To instalacja chłod
nicza o mocy szczytowej 10 mega

RACIBÓRZ. Zakłady 
Przemysłu Cukierniczego 
„Mieszko” w Raciborzu odkupią 
od swojego największego 
akcjonariusza (litewskiej Eva 
Grupe) inną litewską firmę.

To TB Investicija. Wartość transakcji 
wynosi blisko 32 mln euro - infor
muje potentat w produkcji słodyczy 
z Raciborza. Mieszko kupi 110 udzia
łów w spółce TB Investicija. Ta z kolei 
jest właścicielem m.in. firmy Vilniaus 
Pergale, która należy do największych 
producentów słodyczy na Litwie. Szef 
Mieszka Marek Malinowski podkre
śla, że to bardzo duży krok naprzód 
w budowaniu nowego wizerunku 
firmy jako znaczącego gracza na 
rynku producentów słodyczy. Vilniaus 
Pergale idealnie wpisuje się w strategię 
Mieszka. Obie firmy uzupełniają się 
bowiem pod względem asortymen
tu, co daje możliwość współdziałania 
i tzw. optymalizowania produkcji.

Litewską firmę, jak mówią w Miesz
ku, cechuje wysoka rentowność i dy
namiczny wzrost sprzedaży. Przy-

watów. Chłód wytwarzany jest z rów
nolegle z energią elektryczną i cieplną. 
Uzyskujemy najwyższe sprawności 
wytwarzania - chwali nowość prezes 
SEJ Jarosław Parma. Dodaje, że głów
nym biznesem całej Grupy Kapitałowej 
JSW jest i będzie węgiel koksowy oraz 
koks. - Energetyka mieści się jednak 
w nowej strategii JSW jako ta trzecia 
noga - dodaje Jarosław Parma.

SEJ dostarcza kopalniom ciepło, 
energię elektryczną, teraz też chłód. 
- Do kopalni Pniówek w tym roku 
będziemy dostarczać energię w posta
ci sprężonego powietrza. Wtedy układ 
energetyczny kopalni Pniówek będzie 
wzorcowy w skali polskiego przemy
słu. Produkcja tych mediów będzie tak 
skoordynowana, że koszty będą naj
niższe z możliwych - zapewnia prezes 
Jarosław Parma.

pomnijmy, iż Litwini przejęli raci
borską spółkę kilka miesięcy temu. 
Eva Grupe nabyła wówczas 65,9 
akcji Mieszka od HypoVerainsbank 
z grupy Uni Credit, zostając faktycznie 
nowym właścicielem firmy. Nie ujaw
niono ceny transakcji. W ciągu trzech 
pierwszych kwartałów zakończonego 
właśnie roku zakłady Mieszko miały 
184 mln zł przychodu, co oznacza 
wzrost o 9,2 procent. Zysk wyniósł 7 
mln zł, czyli o aż 59 procent więcej 
niż w porównywalnym okresie roku 
poprzedniego, 2009.

Mieszka to jeden z najbardziej zna
nych polskich producentów słodyczy. 
Działa na rynku od 1993 roku, kon
tynuując tradycję zakładów cukier
niczych Ślązak i Raciborzanka, które 
już nie istnieją. Od 1997 roku firma 
jest notowana na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie. Dwa 
zakłady w Raciborzu i jeden w War
szawie zatrudniają łącznie ok. 900 
osób. Wkrótce liczba ta powiększy się 
o kilkaset osób z zakładów na Litwie. 
W ubiegłym roku Mieszko osiągnął 
przychody ze sprzedaży w wysokości 
ponad 243 mln zł. (IrS)

JSW kupuje
JASTRZĘBIE. Jastrzębska Spółka 
Węglowa kupiła od skarbu pań
stwa 90,59 procent udziałów 
Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Wodnej i Rekultywacji w Jastrzębiu.

-To firma o kluczowym znaczeniu 
dla naszego koncernu, gdyż zaj
muje się odprowadzaniem słonych 
wód dołowych i dostarczaniem 
wody przemysłowej do większości 
naszych kopalń. Występują między 
nami tak silne powiązania techno
logiczne oraz biznesowe, że ewen
tualne przejęcie przedsiębiorstwa 
przez inny podmiot mogłoby mieć 
bolesne dla nas skutki. Z drugiej 
strony jest to przedsiębiorstwo 
w dobrej kondycji finansowej 
i dobrze zarządzane, wobec któ
rego będziemy pełnili rolę stabil
nego właściciela, gwarantującego 
bezpieczny rozwój - podkreśla 
Jarosław Zagórowski, prezes JSW.

PGWiR chciały kupić jeszcze cztery 
inne firmy, ale JSW już we wrześniu 
zeszłego roku uzyskała wyłączność 
negocjacyjną. PGWiR powstało 
w 1986 roku w strukturach Rybnicko- 
-Jastrzębskiego Gwarectwa 
Węglowego. Załogę stanowili pra
cownicy działu rekultywacji kopalni 
Borynia i działu gospodarki wodnej 
kopalni Zofiówka. W1990 roku stało 
się samodzielną, państwową firmą, 
a osiem lat później zostało prze
kształcone w jednoosobową spółkę 
skarbu państwa, (adr)

Plan z poślizgiem
ŻORY. Wciąż nie wiadomo, kiedy do 
publicznego wglądu zostanie wyłożony 
nowy plan przestrzennego zagospoda
rowania miasta, choć jest on praktycz
nie gotowy. Miało to się stać na wiosnę 
zeszłego roku, a dziś urzędnicy prze
bąkują nawet o kolejnej wiośnie. Też 
jednak nie jest takie pewne, zwłaszcza 
że terminy już kilka razy przesuwano.

Miasto, w przeciwieństwie do wielu 
innych gmin, ma aktualny plan z 2005 
roku, więc inwestorzy nie napotykają tu 
na trudności związane z jego brakiem. 
Niektórzy przedsiębiorcy i mieszkań
cy wiążą jednak z nowym dokumen
tem określone nadzieje. Ktoś np. chce 
wybudować sobie dom w rejonie, który 
teraz znajduje się w strefie usługowo- 
-przemysłowej, więc realizacja pomy
słu będzie możliwa dopiero po zmianie 
przeznaczenia terenu. I odwrotnie, są 
biznesmeni, którzy chętnie wybudo
waliby gdzieś hurtownię, ale na razie 
nie zezwalają na to przepisy.

- Najpierw wyłożenie dokumen
tu blokował brak uzgodnień z woje
wódzką komisją ds. parków krajo
brazowych. Były one niezbędne, gdyż 
część miasta leży w granicach parku 
Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe 
Rud Wielkich. Wreszcie pod koniec 
listopada komisja specjalnie wybra
ła się na posiedzenie wyjazdowe do 
Żor, nie wnosząc żadnych zastrzeżeń 
do nowego planu - informuje Dorota 
Marzęda, magistracki rzecznik.

Teraz okazuje się, że brakuje jeszcze 
decyzji ministra środowiska w sprawie 
wniosku leśnego, złożonego w resorcie. 
Jeśli będzie ona pozytywna, to musi ją 
jeszcze zaopiniować marszałek woje
wództwa śląskiego. Nie wiadomo, ile 
to potrwa. (IrS)
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agata 
MEBLE
i coś więcej

Mikołaj

Zapraszamy do Salonów Agata Meble

www.agatameble.pl

zasiedział się
u Agaty 

i rozdaje nawet

199
rabat: oszczędzasz:

60% 300,

60% rabaty
na 500 produktów
Żeby dobrze się urządzić w Nowym Roku, 
trzeba przyjść do Agaty!
Bo u nas Mikołaj wciąż rozdaje prezenty.
Od 3 do 13 stycznia mnóstwo rabatowych niespodzianek! 
500 produktów tańszych nawet do 60%

garderoba Olivia
szer. 92 x gł. 26 x wys. 191 cm

499
rabat: oszczędzasz:

1599,-

699
rabat: oszczędzasz:

599,-
rabat: oszczędzasz:

44% 400,
meblościanka Klaudiusz
szer. 259 x gł. 31-56 x wys. 190 cm

[ 56% ]( 900,-

stół Spazio Bello
dł. 125-175 x szer. 80 x wys. 75 cm

50% 600.
sofa Kama
szer. 197 x gł. 80 x wys. 72 cm, 
pow. spania 195 x 125 cm

Rybnik
ul. Żorska 56, tel.: (32) 439 50 00

http://www.agatameble.pl
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publicystyka
Rząd uczył się nie w biegu, tylko w galopie, 
świadomy swojej odpowiedzialności
- mówi Małgorzata Niezabitowska

Szlachectwo zobowiązuje
Rozmowa z Małgorzatą Niezabitowską, dziennikarką, pisarką, rzecznik prasową rządu Tadeusza Mazowieckiego

Przyjechała pani na Śląsk 
promować swoją najnowszą 
książkę,,Składana wanna" którą 
Tygodnik Gala nagrodził Różą 
Gali 2010 w kategorii literatura. 
Jak panią przyjmowano?

Wspaniale. Na spotkania mimo mro
zów i śnieżyc przychodziło mnóstwo 
ludzi. Atmosfera była ciepła i serdecz
na, słyszałam też wiele pochlebnych 
komentarzy na temat książki. Były tak
że zaproszenia na przyszłość, kiedy 
ukaże się kolejny tom sagi. Już obiecu
ję, że przyjadę.

W jakich śląskich miastach była 
pani w związku z książką? O co 
pytali czytelnicy?
Na Śląsku byłam w Katowicach, Biel
sku-Białej, Raciborzu, Dąbrowie Górni
czej, Kędzierzynie-Koźlu. Pytań pada
ło bardzo dużo, najczęściej o kobiecych 
przodków, o skandale, o to, czy rodzi
na nie miała mi za złe, że je opisałam, 
o trudności w zdobywaniu materiałów, 
bo książka obejmuje spory i bardzo 
ważny fragment dziejów kraju, o to, jak 
udało mi się tak barwnie opisać bitwy. 
I za te opisy zmagań polskich żołnierzy 
i powstańców zwykle mi dziękowano, 
a czyniły to zwłaszcza kobiety.

Miała pani królewskich 
przodków, o czym dowiadujemy 
się z książki. Jak to jest mieć 
uczucie, że w naszych żyłach 
płynie błękitna krew?
Błękitna krew to przede wszystkim 
zobowiązanie do właściwej posta
wy wobec kraju, ludzi, pracy. Nobles- 
se oblige - szlachectwo zobowiązu
je. Moja rodzina traktowała tę zasadę 
ogromnie serio. I nie miało znacze
nia, że po wojnie była bardzo biedna. 
Stale powtarzano mi, że pieniądze nie 
mają znaczenia, majątek można stra
cić, a tego, co masz w głowie i sercu, 
nikt ci nie odbierze. O królewskich 
przodkach napiszę być może w dru
gim tomie sagi. Mój dziadek ze strony 
mamy, Jerzy Koryatowcz-Kurcewicz-

Małgorzata Niezabitowska chce poświęcić się pisaniu książek

Bułyha, był w prostej linii potom
kiem Giedymina, wielkiego księcia 
litewskiego w 23. pokoleniu. Nato
miast Franciszek Ryx, jeden z boha
terów „Składanej wanny”, uważany za 
nieślubnego syna Stanisława Augusta 
Poniatowskiego.

Skąd przekonanie, że był synem 
ostatniego króla Polski?
W rodzinie Ryksów z pokolenia na 
pokolenie przekazywano informa

cję, jak byśmy dziś powiedzieli, oczy
wiście oczywistą. Dla mnie jest mniej 
istotne, czy Franciszek był rzeczywi
ście synem króla. Liczy się prawdzi
wa historia, niewątpliwie bardzo bli
ski związek ich obu.

Zamiłowanie do działalności 
publicznej odziedziczyła więc 
pani po przodkach. Kiedy 
Małgorzata Niezabitowska 
zainteresowała się polityką?

To polityka zainteresowała się mną. Ale 
najpierw, w komunizmie, próbowałam 
być dziennikarką. W młodzieńczej 
naiwności myślałam, że uda mi się opi
sywać rzeczywistość. Przed sierpniem 
1980 roku głównie walczyłam z cen
zurą, która konsekwentnie zdejmowa
ła lub masakrowała moje teksty. Zaczę
łam więc pisać scenariusze filmowe, 
teksty piosenek. Od strajków w stocz
ni związałam się z Solidarnością, napi
sałam sztukę o jej powstaniu, któ
rej wystawienie też zresztą uniemoż
liwiła cenzura. Wróciłam do zawodu 
po Sierpniu 1980, pracując dla „Tygo
dnika Solidarność”. To jedyne, oficjal
ne pismo związku cieszyło się wiel
ką popularnością. Pół miliona egzem
plarzy rozchodziło się błyskawicznie, 
ludzie wiedzieli, że jesteśmy ich gło
sem. Potem dokumentowałam stan 
wojenny, pisałam dla pism zachodnich 
i prasy podziemnej.

Jaki wpływ na pani życie miała 
praca rzecznika rządu Tadeusza 
Mazowieckiego?
To wielki honor być twarzą przemian 
w tak historycznym momencie, jak 
odzyskanie suwerenności po półwie
czu systemu totalitarnego. I wywar
ło to też wielki wpływ na moje życie 
zawodowe i prywatne. Mnóstwo się 
nauczyłam, mogłam się sprawdzić, 
stałam się osobą publiczną. Wspomi
nam ten czas z nostalgią i dumą, że 
udało się nam, Polakom, dokonać tak 
wiele. Pokojową drogą obalić komu
nizm, przejść od systemu totalitarne
go do demokracji, od centralnie ste
rowanej gospodarki do wolnego ryn
ku. Wszystko było nowe i niezwykłe. 
My, w rządzie, uczyliśmy się nawet nie 
w biegu, tylko w galopie, zdając sobie 
sprawę z odpowiedzialności, jaka na 
nas ciążyła. Ale jednocześnie była to 
przygoda. Poznałam ówczesnych świa
towych przywódców - Michaiła Gor
baczowa, Helmuta Kohla, Georgea 
Busha seniora, panią Margaret Tha- 
tcher. Wtedy polski premier po raz

pierwszy był w Katyniu, gdzie zoba
czyłam napis, że mordu na naszych 
oficerach dokonali Niemcy.

A najtrudniejsza chwila 
w tamtym czasie?
Kiedy stałam obok premiera Mazowie
ckiego w siedzibie sztabu wyborczego 
i na ekranie telewizora o godz. 20 poka
zały się słupki, z których wynikało, że 
przegrał z Tymińskim. To był niewy
obrażalny wstrząs dla nas wszystkich, 
a zwłaszcza dla pana Tadeusza. Mieli
śmy poczucie strasznej krzywdy i nie
sprawiedliwości.

W 2004 roku oskarżono 
panią o współpracę z SB. Jak 
zakończyła się ta sprawa?
Dobrze. Poddałam się autolustracji na 
wszelkie możliwe sposoby: przeszłam 
proces, napisałam książkę „Prawdy 
jak chleba”, na mojej stronie interne
towej przedstawiłam mechanizmy fał
szerstw, których dopuściła się SB. Mia
łam 13 rozpraw sądowych, poświęciłam 
temu dwa lata życia, a walkę o praw
dę przypłaciłam ciężką chorobą. Spra
wa zakończyła się dla mnie korzystnym 
wyrokiem, a następnie umorzeniem.

To nie spotykała się pani 
z funkcjonariuszem SB?
Nie, dokumenty zostały spreparowa
ne na podstawie podsłuchów, których 
treść oficer SB przenosił z nagrania do 
raportów. Tak wyglądał ten mecha
nizm. TW Nowak był fikcją, którą 
stworzył esbek za wiedzą i przyzwole
niem swoich przełożonych.

Czy wróci pani jeszcze do 
polityki?
Od dawna nie zajmuję się polityką i bar
dzo jestem z tego rada. No i nareszcie 
udało mi się spełnić dziecięce marze
nia, poświęcić się wyłącznie pisaniu. 
A że czytelnicy domagają się kolejnych 
tomów, pracy mi nie zabraknie.

Rozmawiał: Ireneusz Stajer

Jak pilot rajdowy zdobywał Dach Europy
JASTRZĘBIE. Krzysztof Janik 
przywiózł z Mont Blanc trzy 
kamienie dla trzech alpinistów: 
dla swojego taty i jego dwóch 
nieżyjących już przyjaciół.

Mont Blanc ma wielkie znaczenie dla 
mnie, mojego taty i jego kolegów. W 
sierpniu minęły bowiem dwie rocz
nice: 25. wyprawy Klubu Wysokogór
skiego Jastrzębie, w ramach której mój 
tata i Waldemar Betlejewski zdobywa
li ten szczyt, oraz 17. rocznica śmier
ci Jana Moczydłowskiego, który tam 
zginął - mówi Krzysztof Janik. Kiedy 
wyruszali w Alpy, pogoda się tam zała
mała. Poprawiła się jednak, gdy dotar
li na kemping do miejscowości Pont. 
- Jeszcze tego samego dnia dotarli
śmy do schroniska Vittorio Emanue
le II, nazwanego tak na cześć jedne
go z włoskich królów, które przypomi

na hangar lotniczy - opowiada jastrzę- 
bianin.

Na drugi dzień wymaszerowa- 
li w kierunku szczytu Gran Paradiso. - 
Wyruszaliśmy przy pięknym gwieździ
stym niebie, a w okolicach szczytu szala
ła wichura z marznącym deszczem oraz 
śniegiem. Pogoda plus wysokość spra
wiły, że temperatura odczuwalna była na 
poziomie minus 27 stopni! - relacjonuje 
Krzysztof Janik. Nauczony od Rosjan, że 
mróz zaczyna się dopiero od 40 stopni 
poniżej zera, włożył na siebie wszystko, 
co miał, i zaraz zaczął schodzić. Właś
ciwe podejście pod Mont Blanc rozpo
częło się ze stacji Nid d'Aigle (2370 m 
n.p.m.). Atak na szczyt rozpoczął się po 
godzinie 2 w nocy ze schroniska Aiguil- 
le du Gouter (3817 m n.p.m.). Wyruszy
ły trzy grupy po trzy osoby.

- Szedłem w pierwszej wraz z Bart
kiem z Warszawy oraz Sebastianem z 
Bielska-Białej. Po czterech godzinach

wraz z pierwszym zespołem stanęli
śmy na Mont Blanc. Była godzina 6.23 
i zaczynał się wschód słońca, wokół 
roztaczały się fantastyczne widoki. Po 
jakimś czasie jednak trzeba było scho
dzić do stacji kolejki. Dotarliśmy tam 
grubo po godzinie 20, kiedy kolej
ka już nie kursowała, więc musieli- 
śmy wytrzymać do rana - opowia
da jastrzębianin. Z wyprawy na Dach 
Europy, jak zwany jest Mont Blanc, 
przywiózł trzy kamienie.

- To dla trzech wielkich osób, dzię
ki którym zdobyłem szczyt: mojego 
taty Bolesława, Waldemara Betlejew- 
skiego i Jana Moczydłowskiego. Żyje 
już tylko mój tata. Waldemar Betle
jewski zmarł kilka lat temu - mówi 
Krzysztof Janik (rocznik 1982), który 
jest też pilotem rajdowym, uczestniczy 
także w biegach maratońskich. 24 lip- 
ca 2009 roku zdobył Elbrus, najwyższy 
szczyt Kaukazu, (adr) Krzysztof Janik wraz kolegami na szczycie Mont Blanc
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Już gra orkiestra!
REGION. W niedzielę wielki finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, ale imprezy zaczynają się już dziś. Sprawdź, gdzie warto się wybrać!

Adrian Karpeta

Zbiórka do puszek, licytacje, koncerty zespołów 
Carrantuohill i Dżem - to tylko niektóre atrakcje 
19. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Podpowiadamy, gdzie odbędą się najciekawsze 
imprezy.

ŻORY: Na Starówce

RYBNIK: Zaczynamy dzisiaj

Żorski sztab WOŚP będzie się mieś
cił na Scenie na Starówce. O godz. 9 
rozpoczną się tam prezentacje stro
jów rycerskich i cywilnych stylizowa
nych na XIII wiek oraz pokazy Wolnej 
Kompanii Niezdobytego Grodu „Von 
Leiningen”. Na godz. 17 zaplanowano 
początek koncertu. Zagrają zespoły: 
Pomau, Sari Ska Band i Mr Blues. Około 
godz. 18 rozpocznie się licytacja gadże

RACIBÓRZ: Zaśpiewa Zagrobelny
W niedzielę w Raciborskim Centrum 
Kultury zaśpiewa Łukasz Zagrobelny. 
Koncert zacznie się o godzinie 18. 
Wstęp jest bezpłatny.

Ale impreza w Raciborzu rozpo
cznie się już o godzinie 13 - poka
zem walk średniowiecznych oraz 
kanonadą armatnią w wykonaniu 
Drengów Znad Górnej Odry, Drużyny 
Wareskiej Czarny Krzyż, Załogi Grodu

PSZÓW: Dno rozśmieszy do łez
Ciekawie zapowiada się Wielka 
Orkiestra Świątecznej Pomocy 
w Pszowie. Impreza odbędzie się 
w MOK-u przy ulicy Traugutta.

Startuje o godzinie 16. Najpierw 
wystąpi Fundacja Muzyczna Pszowskiej 
Orkiestry Dętej Anna. Potem zapre
zentują się taneczne grupy Diablo 
i Tornado. Na godzinię 17 zaplanowa
no występ kabaretu Dno. To artyści

Kabaret Dno w czasie występu na Rybnickiej Jesieni Kabaretowej

tów orkiestrowych. W hali widowisko
wo-sportowej zaplanowano atrakcje 
sportowe. Od godziny 9 grać będzie 
żorska amatorska liga siatkówki, a od 
godz. 17 liga halowej piłki nożnej. 
W trakcie rozgrywek Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji przeprowadzi lote
rię fantową. W Miejskim Ośrodku 
Kultury od godz. 9 do 16 potrwa akcja 
krwiodawstwa.

Raciborskiego, Gwardii Cesarskiej 
i Raciborskiego Kurkowego Bractwa 
Strzeleckiego. Na godz. 15 zaplano
wano występ grupy tanecznej The 
Freshpack (taniec współczesny). 
O godz. 15.30 zaśpiewa rodzinny zespół 
Akord. O godz. 16 na scenie zain- 
staluje się poprockowa formacja A4, 
po niej wystąpi zespół P3D. Koncert 
Zagrobelnego poprzedzi licytacja.

doskonale znani m.in. z Rybnickiej 
Jesieni Kabaretowej.

O godz. 18.30 rozpocznie się 
pokaz dalekowschodnich sztuk walki 
w wykonaniu stowarzyszenia TAO. 
Na godz. 19 zaplanowano fire show. 
Licytowane będą m.in. płyty z auto
grafami zespołów, zdjęcie z kabaretem 
Dno i obrazy. Dodatkową atrakcją 
będzie giełda staroci.

Imprezy w ramach orkiestry zaczy
nają się już dzisiaj, 5 stycznia. 
W Kulturalnym Clubie wystąpią trzy 
rybnickie zespoły: Green Paradise, 
Symphony Of New Age i Drive-By. 
Początek o godzinie 19. Druga impreza 
odbędzie się w pubie Grota przy ulicy 
Chrobrego 25a. Zaplanowano tam 
wielkoorkiestrowe karaoke. Zabawę 
poprowadzą Pucek i Ficek.

Jutro, 6 stycznia, w hali sportowej 
przy Zespole Szkół Ekonomiczno- 
-Usługowych dojdzie do pojedynku 
siatkarskiego. Zmierzą się zawodni
cy TS Volley z drużyną kabareciarzy. 
W składzie tej drugiej ekipy są m.in. 
kabareciarze z Łowców.B i Kabaretu 
Młodych Panów, a także przedstawi
ciele Grupy Robiącej Larmo. Mecz roz
pocznie się o godzinie 17. Wstęp kosz
tuje 10 zł, ląduje oczywiście w puszce 
WOŚP. Siatkarze TS Volley mają grać 
z... zawiązanymi oczami, a kabarecia
rze postarają się zabić przeciwników 
śmiechem.

W piątek w klubie Euforia zagra
ją zespoły: Gothar, The Crossroad, 
Pigs In Tank i Pro-Creation. Początek 
o godzinie 17. Wstęp 10 zł do puszki.

W sobotę w klubie Bahamas wystąpi 
Salma, królowa tańca orientalnego. 
W rybnickiej bibliotece wystąpi grupa 
Regal Blue. To kwartet rockowy. 
Początek o godzinie 20, wstęp wolny.

JASTRZĘBIE:
Poleć balonem
W Jastrzębiu imprezy odbywać się 
będą w galerii Jastrzębie oraz w kinie 
Centrum. W galerii od godz. 10 pre
zentować się będą szkoły, zespoły 
taneczne, wystąpi też grupa jazzowa. 
Zaplanowano też warsztaty ceramiczne 
oraz gry i zabawy dla dzieci. W kinie 
Centrum od godz. 15 zaplanowano 
koncerty. Występować będą Karpowicz 
Family, Sandstone i Jumanji. Na par
kingu między galerią i kinem odbywać 
się będą pokazy straży pożarnej, będzie 
można również odbyć krótki lot balo
nem i przejażdżkę konną.

WODZISŁAW: 
Jarmark staroci
W niedzielę o godzinie 8 na rynku 
rozpocznie się jarmark staroci. Będzie 
można postrzelać na strzelnicy oraz 
zobaczyć paradę grupy Ostatni 
Mohikanie. Teatr Wodzisławskiej 
Ulicy zaprosi dzieci do zabawy. 
O godz. 14 rozpoczną się imprezy 
w Wodzisławskim Centrum Kultury. 
Będą m.in. kino dla dzieci, zbiórka 
krwi, pokaz kick-boxingu i kolędowa
nie ze Świetlikami. W klubie Art-Cafe 
zagrają: Figure Smile, Highway, Blend, 
The Thinners i Symetria. Start o 17.

Wolontariuszami bywają nawet najmłodsi

Koncert bluesrockowy odbędzie się 
w pizzerii Fabryka. Wystąpią formacje 
Bazyl i Out Of The Blue.

W niedzielę, 9 stycznia, na ulice 
Rybnika wyruszy prawie 500 wolonta
riuszy. Impreza finałowa odbędzie się 
na kampusie. Zacznie się o godzinie 
13.25. Wystąpią: Lokomotywa, SzkV 
= Soul Whisper, Abba Imitation, Old 
Wave. Na godz. 17 zaplanowano pokaz 
Krav Maga. Potem dalsza część koncer
tów, zagrają: The Tox i Bloo. O godz.

CHORZÓW: Wielki finał
Wielki finał orkiestry odbędzie się na 
terenie Wojewódzkiego Parku Kultury 
i Wypoczynku w Chorzowie. To właś
nie z Zabrza i Chorzowa Jurek Owsiak 
rozpocznie orkiestrowe granie! Jurek 
pojawi się na estradzie ozdobionej 
charakterystycznymi elementami całej 
akcji punktualnie o godzinie 9. Scena 
stanie przed bramą główną Śląskiego 
Ogrodu Zoologicznego.

W pierwszej części programu zapla
nowano przede wszystkim bieg pod 
hasłem „Policz się z cukrzycą” oraz 
zmagania z kijami, czyli nordic wal- 
king. Później mistrz kuchni Klaudiusz 
Sevkovic serwować będzie śląski żur 
w nieskończonych ilościach (gar ma 
pojemność 4000 litrów). Nie zabraknie 
także atrakcji dla najmłodszych, które 
potrwają niemal przez cały dzień. 
Będą rzeźby z lodu i śniegu, miniwe- 
sołe miasteczko, zabawa z postaciami 
bajkowymi, przejazd psimi zaprzęgami 
i kuligi. Zagra rybnicko-żorski zespół 
Carrantuohill, zaprezentuje się też for
macja Enej.

Dla miłośników śląskiej muzyki 
wystąpią: Antyki, Duet Karo, B.A.R., 
Mirek Jędrowski, Damian Holecki, 
Karpowicz Family. Natomiast gwiaz
dami wieczoru będą zespoły Dżem, 
Pectus i Feel. Co ciekawe, zespół Dżem 
zagra jako pierwszy. Jego występ zapla
nowano na godz. 15.30. Potem zagra 
Pectus. Feel pojawi się natomiast na 
scenie około godziny 19.

19 na scenie stanie Kwartet Rampa, 
a o godz. 20 wystąpi Kaduceus. 
Światełko do nieba oczywiście o godz. 
21. W programie jeszcze m.in. pokazy 
sztuk walki, wozów strażackich, prze
jazdy samochodami rajdowymi, symu
latory jazdy.

Licytowane będą m.in. wykona
nie tatuażu, kolacje w ekskluzywnych 
restauracjach, kurs prawa jazdy kate
gorii B, kursy nurkowe oraz kask stra
żacki z autografem Jurka Owsiaka.

Na zakończenie tego niezwykłego 
wydarzenia nad parkiem zabłyśnie 
światełko do nieba stworzone m.in. 
przez 14 wozów strażackich. 

Do zlicytowania są koszulki zna
nych sportowców, reprezentantów 
Polski, m.in.: Mariusza Czerkawskiego, 
Krzysztofa Warzychy, Marcina Li- 
jewskiego i Andrzeja Szłapy. A dla 
kolekcjonerów piłki nożnej sprzed lat 
jest Szmacianka, specjalna futbolówka 
uszyta przez Gerarda Cieślika.

Maciej Balcar, wokalista Dżemu. Zespół 
grał m.in. na rybnickich juwenaliach
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Ludzie z gór
RYBNIK. Niezwykła wystawa fotografii z archiwum świetnego himalaisty Jerzego Kukuczki.

Jedna z fotografii prezentowanych na wystawie w rybnickim teatrze

Adrian Karpeta

Gościem Adama Gizy był Mariusz Czerkawski

Aktywny emeryt

Warto wybrać się 
w piątek, 7 stycznia, 
do rybnickiego teatru. 
Zostanie tam otwarta 
wystawa fotografii 
z archiwum Jerzego 
Kukuczki.

Ekspozycja nosi tytuł „14 najważniej
szych spraw w życiu”. Przygotował ją 
syn tragicznie zmarłego himalaisty 
Wojciech Kukuczka z okazji 20. rocz
nicy śmierci ojca. W programie jesz
cze pokaz slajdów oraz filmu „Lhotse 
- pokerowa rozgrywka”. Na wernisaż 
przyjadą Wojciech Kukuczka oraz 
Krzysztof Wielicki, inny świetny pol
ski himalaista. Spotkanie i wernisaż 
zaczynają się o godzinie 18. Wstęp jest 
bezpłatny. - Wystawa ta jest dla mnie 
wydarzeniem szczególnym. Pomimo,

kalendarium Czas na zimowisko

iż zajmuję się fotografią od kilku lat, 
nigdy nie zdarzało mi się przygoto
wać ekspozycji z nie swoich - w tym 
wypadku muszę powiedzieć więcej, 
z fotografii mojego ojca. Niełatwo było 
mi więc znaleźć formułę, która połączy 
te wszystkie elementy. Wreszcie jednak 
doszedłem do pewnego konsensusu. 
Postanowiłem zaprezentować archi
walne fotografie w formie 14 prac, 
nawiązujących do 14 najważniejszych 
gór świata, których zdobycie było naj
większym sportowym osiągnięciem 
Jerzego Kukuczki - mówi syn alpini
sty.

Starał się powybierać zdjęcia, które 
opowiadają fragmenty historii kolej
nych wypraw w góry ośmiotysięczne. 
Celem nie było udokumentowanie 
poszczególnych ekspedycji, ale zob
razowanie ich w sposób subiektywny 
oraz fragmentaryczny. Z wiadomości 
o kolejnych wyprawach, które wraz 
z upływem czasu zdobywał, starał się 
wybrać najistotniejsze i najciekawsze 
elementy, a następnie przedstawić je 
w pracach. Ta myśl pociągnęła za sobą

wybór formy ekspozycji. Zdecydował 
się na serię fotograficznych kolaży, 
a więc połączenia ze sobą kilku zdjęć. 
Starał się tym samym stworzyć pewne
go rodzaju surrealistyczną wizję świata 
Himalajów, której nie da się opowie
dzieć za pośrednictwem pojedynczej 
fotografii. - Taka wizja jest syntezą 
moich przemyśleń o świecie, którego 
nigdy nie poznałem. Mogłem jedynie 
sięgnąć do źródeł historycznych oraz 
własnej wyobraźni - dodaje syn pana 
Jerzego.

Równie ważne jak fotografie są dla 
niego fragmenty wspomnień Jerzego 
Kukuczki. Fragmenty tekstów również 
są pewnego rodzaju kolażami. Są zebra
ną w całość serią wspomnień, odnoszą 
się do pewnych wątków himalajskich 
wypraw.

- Mam nadzieję, że ekspozycja 
będzie bodźcem do zbudowania włas
nej wizji świata, który stał się naj
ważniejszym miejscem dla Jerzego 
Kukuczki - mówi Wojciech Kukuczka. 
Wystawę można będzie oglądać do 30 
stycznia.

Z Mariuszem Czerkawskim, 
jednym z najlepszych 
zawodników polskiego hokeja, 
rozmawia Adam Giza.

Co słychać u emeryta?
Sportowa emerytura jest dla mnie 
aktywna. Gram w tenisa, gram 
w golfa... Mam teraz czas na wiele rze
czy.

Grałeś w filmie - reżyser 
Patryk Vega nawet cię chwalił. 
Możemy spodziewać się 
Mariusza Czerkawskiego 
mocno osadzonego w show- 
-biznesie ?
Mam mnóstwo propozycji czy to ze 
strony producentów „Tańca z gwiaz
dami”, czy to kiedyś z „Jak oni śpie
wają”. Ale nie biorę takich ofert i nie 
chcę iść tą drogą. Ja po prostu chcę 
być zapamiętany za to, co zrobiłem, 
a nie za to, że próbuję śpiewać czy 
ruszać pupą. Kiedyś brałem udział 
w programie „Kapitalny pomysł”, ale 
to był program o biznesie, zupełnie 
inny niż te celebryckie.

GŁOS SIĘ ZRYWO, 
DUSZO ŚPIEWO

Często jesteś na Śląsku, tu się 
urodziłeś. Potrafisz godać?
Nieszczególnie... To znaczy gwarę 
znam, rozumiem, ale nie potrafię 
mówić.

Stany Zjednoczone to twoja 
druga ojczyzna. Lepiej mieć 
za przyjaciela Polaka czy 
Amerykanina ?
Amerykanie są bardziej otwarci, wylu- 
zowani, uśmiechnięci... Zawsze zapy
tają, jak się czujesz. Co do przyjaciół 
- wszystko zależy, na kogo trafisz! 
Mam przyjaciół i tutaj, tam i w Szwecji. 
Wszędzie warto mieć przyjaciół!

Poznaj Mariusza Czerkawskiego 
jeszcze lepiej! Oglądaj wTVS pro
gram rybniczanina Adama Gizy, 
„Wieczór z Powerem" w najbliż
szą niedzielę o godzinie 22.25.
Patronem prasowym programu jest 
TR„Nowiny".

TVS
ŻORY
W Domu Kultury zostanie pokazany 
film„Jaskinia". Akcja rozgrywa się 
w górach Jury Krakowsko-Częs
tochowskiej. Trzej przyjaciele schodzą 
w głąb jaskini. Gdy są na dole, ktoś 
podcina im linę. Projekcja oraz 
spotkanie z twórcami 11 stycznia. 
Początek o 19. Wstęp wolny, (adr)

RYBNIK
W sobotę, 8 stycznia, w Domu 
Kultury w Boguszowicach zagrają 
zespoły Bunkier (punk rock), Popiół 
(rock) oraz The Posit (rock alterna
tywny). Początek o godzinie 17. 
Bilety kosztują 5 zł. (adr)

JASTRZĘBIE
Arka Noego wystąpi 11 stycznia 
w kościele pw. Miłosierdzia Bożego. 
Koncert rozpocznie się o godzinie 
18. Zespół wykona kolędy i pasto
rałki. Wstęp bezpłatny, (adr)

RACIBÓRZ
W sobotę w Raciborskim Centrum 
Kultury wystpi Carrantuohill z Anną 
Faber (harfa) i Katarzyną Sobek 
(wokal). Przedstawią program 
„Celtic Dream". Początek o 18. Bilety 
w cenie 30 i 40 zł. (adr)

RYBNIK. Zbliżają się ferie, więc już 
teraz warto pomyśleć o zimowisku. 
Klub Energetyka Fundacji Elek
trowni Rybnik zaprasza od 17 do 29 
stycznia na półkolonie zimowe. Są 
adresowane do uczniów szkół pod
stawowych. W programie dwuty
godniowego turnusu m.in. zabawy 
w Figloraju, gra w kręgle w Fantasy 
Parku, wycieczki na kulig do Wisły 
i do Parku Wodnego w Tarnowskich 
Górach, wyjazd na lodowisko 
w Pszowie, zwiedzanie straży pożar
nej w Rybniku. Uczniowie odwiedzą

Kolędowanie z gwiazdami
RYBNIK. W rybnickich kościo
łach trwają noworoczne koncerty. 
Już jutro, 6 stycznia, w parafii św. 
Teresy od Dzieciątka Jezus w Rybniku 
Chwałowicach wystąpi Miejska 
Orkiestra Dęta Rybnik z zespołem 
wokalnym 6na6. Początek o godzinie 
18 (po wieczornej mszy o godz. 17).

Z kolei w kościele na Nowinach 
(parafia św. Jadwigi Śląskiej) w piątek, 
7 stycznia, wystąpi Robert Janowski. 
Zacznie swój koncert około godz. 19 
(po wieczornej mszy rozpoczynającej

też Centrum Wspinania Cechownia 
w Niedobczycach. Wezmą udział 
w warsztatach w Wiejskiej Chacie 
w Gliwicach Bojkowie. Zorganizowane 
zostaną konkursy: plastyczny, kon
strukcyjny z klocków Lego, miniplay- 
back show, festiwal talentów, maraton 
uśmiechu. Nie zabraknie gier spor
towych. Uczniowie będą korzystać 
z siłowni i basenu.

Zapisy i informacje w sekretariacie 
Klubu Energetyka (ul. Podmiejska, tel. 
32 739 18 98 lub na www.fundacjaryb- 
nik.pl). (adr)

02.02.2011,godz. 18.00
bilety: 60 zł. 50 zł. 40 zł

Pierwsza operetka w gwarze 
śląskiej. Na scenie wystąpią czołowi śląscy 

aktorzy i muzycy wodewilowi 
m.in. Naira Ayvazyan, 

Jolanta Kremer, Michał Musioł, 
Sebastian Dylnicki, 

Mieczysław Błaszczyk. 
Andrzej Lipski, 

Wiesław Gawałek, 
Artur Golec, 

Monika Rajewska,

się o godz. 18). Następnego dnia (8 
stycznia) w tej samej świątyni odbędzie 
się koncert Filharmonii Rybnickiej 
imienia Braci Szafranków z udzia
łem świetnej wokalistki Ewy Urygi. 
Początek też około godz. 19.

Również w kościele na Nowinach 
zaśpiewa muzykująca rodzina braci 
Pospieszalskich. Ten koncert zaplano
wano z kolei na 15 stycznia (sobota). 
Zainteresowani mogą przyjść także 
około godziny 19. Więcej na www. 
rybnik.pl. (adr)

Maciej Komandera.

Rybnickie Centrum Kultury
44-200 Rybnik ul. Saint Vallier l tel./fax: 032 42 22 132TEATR ZIEMI 

RYBNICKIEJ

Rybnik. Miasto z ikrą.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.fundacjaryb-nik.pl
rybnik.pl
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Kazik na żywo
PSZÓW. Szykuje się niezła rockowa uczta w Miejskim Ośrodku Kultury w Pszowie.

kino

Adrian Karpeta

Kazik Staszewski występował już 
w Pszowie wiele razy z różnymi for
macjami, ale jako Kazik na Żywo jesz
cze nie. Ale to się zmieni w najbliższy 
piątek, 7 stycznia. KnŻ stanie na sce
nie Miejskiego Ośrodka Kultury. Jako 
supporty wystąpią zespoły Lady Frau 
(Pszów), Absynth (Tarnowskie Góry) 
oraz Hug Me Mum (Warszawa). A po
nieważ koncerty rockowe w Pszo
wie bywają spektakularne, warto się 
wybrać! Start o godzinie 17.30.

Formacja Kazik na Żywo powstała 
w 1991 roku w Warszawie. Początkowo 
funkcjonowała pod nazwą Kazik. 
Zespół najpierw grał wyłącznie utwo
ry z solowych projektów Kazika. 
W 1994 r. zespół wydał pierwszą płytę 
„Na żywo, ale w studio”. Potem ukaza
ły się kolejne krążki, „Porozumienie 
ponad podziałami”, „Las Maquinas 
de la Muerte”, „Występ”. W 2004 roku 
zespół przerwał działalność. Rok póź
niej menedżer zespołu Piotr Wieteska 
założył kapelę Buldog, do której zapro
sił Kazika oraz byłych muzyków Kultu. 
Grupa na koncertach grała również 
utwory KnŻ. W 2008 r. zdecydowano 
o reaktywacji Kazika na Żywo. Grupa 
wystąpiła m.in. na festiwalu Around 
the Rock w Czerwionce.

Bilety w przedsprzedaży kosztują 
30 zł, w dniu koncertu cena wzrasta 
o 10 zł. Można je kupić m.in. w MOK-u.

Ania w kościele
RACIBÓRZ. Jutro, 6 stycznia, w koś
ciele św. Paschalisa na Płoni odbędzie 
się koncert kolęd tradycyjnych i pieśni 
bożonarodzeniowych Elżbiety i An
drzeja Biskupów. Uczestniczyć 
w nim będą byli i obecni soliści zespo
łu wokalnego Miraż, który działa 
w Młodzieżowym Domu Kultury. 
Zaproszenie do udziału w koncercie 
przyjęli też: Anna Wyszkoni, Marzena 
Korzonek i Hanna Hołek. To artystki, 
zaangażowane w nagranie płyty bożo
narodzeniowej „Przy świątecznym 
stole z Radiem Opole” wydanej przez 
Regionalną Rozgłośnię Polskiego 
Radia. Zaśpiewają jeszcze Agnieszka 
Busuleanu oraz Marcin Mendera- 
-Ziemiński. Artystom towarzyszyć 
będzie zespół pod kierownictwem 
Kamila Barańskiego. Koncert zaczyna 
się o godzinie 18. Będzie transmitowa
ny na antenie Radia Opole.

Po koncercie będzie można kupić 
wspomnianą płytę z autografami 
artystów. Krążek będą rozprowa
dzali wolontariusze Stowarzyszenia 
Hospicjum Opolskie, (adr)

zaprasza 
w każdy piątek i sobotę od 22

Żory, ul. Boryńska 7

wstęp w weekendy od 21 lat

AMBASADA
Wygraj jeden z siedmiu biletów

Wystarczy wysłać e-mail do redakcji, korzystając z formularza na stronie www. 
nowiny.rybnik.pl (zakładka KONKURS) i wpisując hasło: MEGAMOCNY.
Zwycięzcę poinformujemy e-mailem. Na odpowiedzi czekamy do 7 stycznia.

Kazik Staszewski to jeden z najlepszych polskich wokalistów

Przegląd tańca
ŻORY. Hip-hop z Julią Żytko, taniec 
brzucha i współczesny, modern 
i funky jazz, balet dziecięcy, breakdan- 
ce, dancehall oraz locking. Wszystkie 
te atrakcje będzie można obejrzeć na 
3. Wielkim Przeglądzie Grup Lilia 
House 7 i 8 stycznia. Impreza odbędzie 
się w Sali na Starówce, a patronują jej 
„Nowiny”.

Gośćmi specjalnymi będą tancerze 
kultowej grupy breakdance Misjonarze 
Rytmu z Krakowa. Imprezę poprowa
dzi b-boy DECU. (IrS)

Regulamin i karta zgłoszenia na www.mok.zory.pl

Artyści z kopalni
JASTRZĘBIE. 7 stycznia w Galerii 
Historii Miasta zostanie otwarta wysta
wa Grupy Janowskiej. Ekspozycja nosi 
tytuł „Artyści dnia siódmego”. Grupą 
Janowską nazywane jest koło malarzy, 
działające przy kopalni Wieczorek 
w Katowicach Janowie. Grupa zosta
ła powołana do życia przez Ottona 
Klimczoka, działacza kulturalnego 
Janowa i okolic.

Wernisaż rozpocznie się o godzinie 
17. Wystawę będzie można oglądać do 
31 marca. (adr)

RYBNIK
DKF EKRAN
UL SAINT VALLIER1
Essential Killing 10.01 -godz. 
19.00

MULTIKINO RYBNIK
CH FOCUS MALL, UL CHROBREG01 
TEL 32-75019 24
PRZEDPREMIERA Megamocny 3D 
6.01 - godz. 9:10,10:10,11:40,12:40, 
14:00,15:00,16:20,17:20,18:45, 
19:45 PREMIERA Megamocny 3D 
7-13.01 - godz. 9:30,10:30,12:00, 
13:00,14:30,15:30,17:00,18:00, 
19:30,20:30 PREMIERA Weekend 
6.01 - godz. 11:00,13:40,16:15, 
19:00,21:45,7-13.01 - godz. 9:20, 
12:10,14:45,17:20,20:00 Opowieści 
z Narnii 3D 5.01 - godz. 9:30,11:30, 
13:20,14:20,16:10,17:10,19:00, 
20:00,6.01 - godz. 11:30,14:20,17:10, 
20:00,7-13.01 - godz. 10:00,10:45, 
13:30,16:15,19:00 Tron 3D 5.01 
- godz. 10:20,11:20,13:30,14:30, 
16:20,17:30,19:30,20:30,6.01 - godz. 
11:20,14:30,17:30,20:30,21:15, 
7-13.01 - godz. 12:40,15:40,18:30, 
21:20,22:00 Poznaj naszą rodzinkę 
5.01 - godz. 9.30,11:45,14:00,16:15, 
18:30,20:45,6.01 - godz. 10:15, 
12:30,14:45,17:00,19:15,21:30,7- 
13.01 - godz. 14:20,16:30,18:45,21:00 
Artur i Minimki 3 5-6.01 - godz. 9:15, 
7-8 i 10-13.01 - godz. 9:30 Och życie 
5.01 - godz. 19.45,6.01 - godz. 18:15, 
7-13.01 - godz. 21:10 Jakcass 3D 
5.01 - godz. 21:40,6.01 -godz. 22:00, 
7-13.01 - godz. 21:45 Zaplątani 
5.01 - godz. 9:30,15:00,17:15,6.01 
- godz. 10:30,12:45,7-8 i 10-13.01 
- godz. 11:45,14:15,16:45,9.01 
- godz. 14:15,16:45 Pogrzebany 
5.01 - godz. 22:15 Harry Potter 
i insygnia śmierci cz. 1 (dubbing) 
5.01 - godz. 9:10,12:10,15:10,18:10, 
6.01 - godz. 15:15,7 i 9-13.01 - godz. 
11:15 Śniadanie do łóżka 5.01

Multikino ^'^

4“ GRY i KONKURSY PROWADZONE PRZEZ ANIMATORA

4 ZESTAWY URODZINOWE DLA WSZYSTKICH DZIECI ORAZ PREZENT DLA JUBILATA

Centrum Handlowo-Rozrywkowe Focus-Mall 
ul. Chrobrego 1, Rybnik, tel. 32 750 19 10/24

www.multikino.pl

- godz. 21:10,6.01 - godz. 20:45,7- 
13.01 - godz. 19:15 MULTIBABYKINO: 
Och, życie 5.01 - godz. 12:00 Poznaj 
naszą rodzinkę 12.01 - godz. 12:00 
PORANKI DLA MALUCHÓW 9.01 
- godz. 10:30 PORANKI DLA 
MALUCHÓW II 9.01 - godz. 12:00

RACIBÓRZ
BAŁTYK
ULLONDZINA13 
TEL 032-415 20 33 
Artur i Minimki 3. Dwa światy 5- 
6.01 - godz. 16.30 Maczeta 5-6.01 
- godz. 18.00,20.00

ŻORY
SCENA NA STARÓWCE 
UL KOŚCIUSZKI 3
TEL 032-434 21 27
Premiera: Opowieści z Narnii. 
Podróż Wędrowca do Świtu 3D 5.01 
- godz. 15:30,18:00 Zanim odejdą 
wody 6.01 - godz 20:00
Premiera: Megamocny 3D 6.01 
- godz. 14:00,16:00 Premiera: 
Opowieści z Narnii. Podróż 
Wędrowca do Świtu 3D 6.01 
- godz. 18:00 czwartek konesera: 
Buddenbrokowie. Dzieje upadku 
rodziny 7.01 - godz. 20:00 Premiera: 
Megamocny 3d 7.01 - godz.15:00, 
17.00 Premiera: Opowieści z 
Narnii. Podróż Wędrowca do 
Świtu 3D 7.01 - godz. 18.45 Podróż 
Wędrowca do Świtu 3D 7.01 - godz. 
19:15 Och, życie 7.01 - godz. 
21:15 Premiera: Megamocny 3D 
8.01 - godz.15:00,17:00 Premiera: 
Opowieści z Narnii. Podróż 
Wędrowca do Świtu 3D 8.01 
- godz.18:45 Och, życie 8.01 - godz. 
20:45 Premiera: Megamocny 3D 9.01 
- godz.14:00 Premiera: Megamocny 
3D10-12.01 - godz. 15:00,16:45 
Premiera: Opowieści z Narnii.
Podróż Wędrowca do Świtu 3D10- 
12.01-godz. 18:30

XUWojewódzk Festiwal Pieśni
Żory

http://www.nowiny.rybnik.pl
nowiny.rybnik.pl
http://www.mok.zory.pl
http://www.multikino.pl
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horoskop
BARAN (21.03-20.04)
Najbliższych parę dni spędź bardzo 
aktywnie. Dobra forma fizyczna poz
woli Ci bez ograniczeń korzystać z 
własnych umiejętności. Spotkanie za 
znajomymi pozwoli Ci spojrzeć z dys
tansem na Twoje życie zawodowe.

BYK (21.04-20.05)
Nie przywiązuj się do swoich planów 
i nie składaj nikomu wiążących dek
laracji - przyjdzie Ci je często zmieniać. 
W pracy wyjaśnij jakieś bardzo 
przedawnione sprawy, bo mogą 
ciągnąć się za Tobą bardzo długo.

BLIŹNIĘTA (21.05-21.06)
Choć wydatki masz spore, w fin
ansach widać już równowagę.
W sprawach zawodowych wysłuchaj 
doradców, ale decyzje pode- 
jmij wyłącznie sam. Masz mnóstwo 
energii i świetne wyczucie sytuacji.

RAK (22.06-22.07)
Dobre wieści wprowadzą Cię 
w wyśmienity nastrój. Drobne 
trudności nie będą Cię wcale zrażać, 
wręcz zmobilizują do bardziej zdecy
dowanego działania. Czyjaś szczera 
opinia bardzo Cię ucieszy.

LEW (23.07-22.08)
Nie unikniesz niespodziewanych 
spotkań i zbiegów okoliczności. 
Może odnajdzie się jakaś zguba! 
W pracy postaraj się o więcej 
cierpliwości, bo ważny drobiazg 
może umknąć Twojej uwadze.

PANNA (23.08-22.09)
Będzie wiele okazji do wykazania 
się uporem, pracowitością i siłą 
przebicia. Staraj się na czas dostrzec 
zmieniające się wokół Ciebie układy. 
Przewidzisz wszystko, co się wydarzy 
za Twoimi plecami.

WAGA (23.09-22.10)
Może się zdarzyć, że ktoś nadepnie Ci 
na odcisk - nie denerwuj się i nie szu
kaj zemsty. Spokój i wyrozumiałość 
się opłaci. Czasem lepiej pozostawać 
w cieniu i robić swoje. Nie trać opty
mizmu, a wszystko się wyjaśni.

SKORPION (23.10-21.11)
Koniecznie odpocznij. Wyjedź na 
kilka dni, a przede wszystkim znajdź 
czas dla najbliższych. Pieniędzmi, 
które zarobisz, nie nakarmisz serca 
-tu potrzebna jest miłość, przyjaźń 
i obecność tych, których kochasz.

STRZELEC (22.11 -21.12)
Wykażesz się dużą odwagą i roz
machem. Spełnisz założone cele, 
a podjęta decyzja okaże się trafiona. 
Nic nie będzie w stanie wyprowadzić 
Cię z równowagi. Czeka Cię parę 
miłych niespodzianek.

KOZIOROŻEC (22.12 -19.01)
Pierwsza połowa tygodnia będzie 
jak burza! Zawirowania, zamieszanie, 
stres, a zaraz potem stabilizacja 
i spokój. Masz świetne rozeznanie 
w interesach - szósty zmysł?
Na pewno warto go posłuchać.

WODNIK (20.01-18.02)
W najbliższych dniach czekają Cię 
słowa gorzkiej krytyki. Najlepszą 
odpowiedzią będą tylko celne argu
menty. W domu znajdziesz zrozum
ienie i swój azyl. Pozornie nieistotny 
fakt może być początkiem zmian.

RYBY (19.02-20.03)
Odczujesz problemy z koncentracją. 
Nie możesz zbagatelizować kataru 
i dreszczy. W razie potrzeby spędź 
kilka dni na zwolnieniu. Spodziewaj 
się drobnych dolegliwości zdrowot- 

i nych z nasilonymi bólami.

Krzyżówka nr 1
Poziomo: 1. poprzedza niedzielę 8. zawiniątko, węzełek 9. staw z łękotką 10. 
jeden z działów „Nowin” z tą krzyżówką 13. dodatkowe obciążenie 16. ma jedno 
ucho 17. epoka Rubensa 20. „Hej kolęda, kolęda... Od Mikołaja do Trzech Króli” 
w Muzeum w Rybniku 21. tłoczy powietrze w organach 22. kolonijne, wodne 
bezkręgowce 23. broń palna 27. kolega spawacza 30. drzewo iglaste 33. dzielnica 
Rybnika z Parkiem Kozie Góry 34. chwyt zapaśniczy 35. rzadki metal z platy
nowców 36. sytuacja bez wyjścia 37. skafander eskimoski.

Pionowo: 2. jednostka ludzka 3. wioska rybacka 4. element psiej tresury 5. spo
sobna chwila 6. odmiana błękitu 7. domena Adama Małysza 11. kolczasty krzew 
owocowy 12. fachowiec w gwarze śląskiej 13. wypad pod namioty 14. bumelant, 
obibok 15. odkryte klejnoty 17. grzęzawisko 18. kłótnia, awantura 19. podob
ny do kopru 24. plac w cyrku 25. Łupin z powieści 26. bywa przyczyną poża
ru 28. lodowy domek 29. narzutka futrzana 31. musi mieć dziurki 32. kopalnia 
w Pszowie kończąca wydobycie.

Rozwiązanie krzyżówki nr 50: „JESIEŃ ZA NAMI”. 
Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 50 nagrodę (50 
zł) otrzymuje Emilia Gawron z Rydułtów. Gratulujemy! 
Ponadto Restauracja SIOUX w Rybniku, ul. Chrobrego 
1 ufundowała dwa zaproszenia na „Obiad we dwoje” do 
zrealizowania w dowolnym terminie. Otrzymują je: Jerzy 
Wilkoń z Rybnika oraz Ryszard Hoszycki z Rybnika. 
Zapraszamy do udziału w konkursie. Wystarczy do roz
wiązania krzyżówki dołączyć wycięte logo Restauracji 
SIOUX.

Rozwiązanie krzyżówki nr 51: „CIEPŁA RODZINNEGO”. Nagrodę (50 zł) 
otrzymuje Marek Łuska z Wodzisławia Śl. Zaproszenia na „Obiad we dwoje” do 
zrealizowania w dowolnym terminie otrzymują: Monika Angeles z Rybnika oraz 
Piotr Szczyra z Golejowa. Gratulujemy! Po odbiór nagród prosimy zgłaszać się do 
redakcji „Nowin” w Rybniku, ul. Wyzwolenia 10. Nagrody należy odebrać do 7 dni 
od ukazania się wyników losowania.

Litery z pól dodatkowo ponumerowanych od 1 do 13 dadzą rozwiązanie krzyżówki, 
które prosimy wysyłać na kartkach pocztowych z naklejonym kuponem w terminie 
10 dni od daty ukazania się gazety. Nasz adres: 44-200 Rybnik, ul. Wyzwolenia 10.

po naszymu

uśmiech Nowin Niyutrefione gyszynki
Spotykają się dwaj jaskiniowcy.
- Cześć, australopitek!
- Nie jestem australopitek, tylko neandertalczyk!
- Gościu! Aleś ty zważniał przez ten milion lat!

Dyrektor cyrku dał do gazety ogłoszenie następującej treści: „Poszukujemy 
odważnego mężczyzny, który z masztu wysokości piętnastu metrów z zawią
zanymi oczami wskoczy do szklanki. Nie musi umieć nurkować, szklanka 
będzie pusta”.

Wędkarz skarży się prezesowi spółdzielni mieszkaniowej: - Mieszkanie, 
które otrzymałem, jest tak małe, że nawet nie mogę z kolegami porozma
wiać o rybach!

• ••••••••••••••••••••et*

Niydowno mieli my Godni Swiynta, 
a kożdy dostoł cosikej na Dzieciontko. 
Jo mom dycki ze tym umsztynda, bo jak 
dostana co do obleczynio, to je za małe! 
Jedyn roz chciałach wymiynić dość 
drogi szaty, ale wiynkszych ni mieli! 
Bezto ta paniczka we butiku mi pora
dziła, cobych se wziyna siwo jakla. Choć 
mi sie ze poczontku niy widziała, teroz 
rada w ni chodzą!

Moja kamratka Maryj ka dycki godo, 
że na gyszynk świonteczny abo urodzi
nowy to nojlepi kupić kosmetyki, bo 
to niby kożdy potrzebuje, ale jo mom 
w doma pora drogich parfmow, co ich 
niy umia ściyrpieć, bo za fest woniajom. 
Już słyszą, jak godocie, że jo je zmierzło 
baba, ale spomnijcie se, eli wom sie tyż 
coś takigo niy przitrefiło?

Co to potym ze takim niyutrefionym, 
ale ze serca danym podaronkiym robić? 
Nikerzi godajom, coby go posłać kaj 
dalij, ale tego tobych niy radziła!

To było na poczontku łosiymdziesion- 
tych lot, we sklepie małoco szło kupić, 
a my sie wybiyrali na piyndziesiontka do 
naszej ciotki Zofije. Fajer niy był wielgi, 
ale jakiś geszynk trza było wziońć. Mieli 
my dwa komplety kryształowych kielisz
ków, bezto padali my se, że tyn nowszy, co 
mioł jeszcze szejść konskow, domy ciotce, 
ale przi myciu jo jedyn strzaskała, a było 
po gyszynku! Mój chopeczek, co krysz
tałom niy przoł, spomnioł se, że momy 
jeszcze piykny wazon, co my dostali na

piyrszo rocznica ślubu łod ujka Richarta. 
Wol niy wol, musiałach go dać, chocioż 
mie sie tyż widzioł! Ciotka ponoć była 
gyszynkowi rada, ale za jaki dwa lata dała 
go na ślubny podaronek naszej kuzyn
ce Emilce, bo bezmała nic lepszego niy 
dostała kupić! Ta dziołcha dostała takich 
kryształowych wazonow aże piyńć, a było 
iste, że kery podzie kaj dalij. Potym jesz
cze nasz wazon był aże we trzech miej
scach! Isto chcecie wiedzieć, skond to 
wiym? Nasz kryształ mioł na spodku taki 
mały sztympel, co sie niy doł zmyć! Jak 
żech łońskigo roku na urodziny dostała 
taki som wazon połny kwiotkow, zaroz 
żech pojrzała na spodek! Nasz gyszynk 
prziszoł nazod, ale czasym se myślą, że 
to je tako rzecz, co rada wandruje a isto 
podzie dalij, bo zaś sie komu spodobo!

GRYMLINO

Lista Szlagierów po Śląsku
ADI ZEBRAŁ NAJWIĘCEJ WASZYCH GŁOSÓW W NOTOWANIU 
LISTY SZLAGIERÓW PO ŚLĄSKU Z DNIA 1 STYCZNIA.

1 .Adi „Śniegiem suje"
2. Joanna Libera „Świat malutki"
3. Jorgusie „Familijne biesiady"
4. Trzy Ofiary „Kapele"
5. Trojoki „Ela Paloma"
6. Kabaretowa Grupa Biesiadna „Polka na obrotach"
7. Kapela ze Śląska im. Józefa Poloka „Dla wiernej piosneczki"

Więcej informacji na temat listy, wykonawców, piosenek i praktyczne porady 
na temat sposobu głosowania na stronie internetowej www.kapela.rybnik.pl/ 
listaszlagierow i www.listaszlagierow.pl.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.kapela.rybnik.pl/
http://www.listaszlagierow.pl
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7.00

8.00

8.35

10.05
11.45
11.55
13.00
13.15
15.05
15.30
15.35

17.05
17.15

18.10
18.40
19.15
19.30
20.05
20.25

21.20
0.35
2.20

Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Ła
giewnikach
Awantura o Basię ■ Awantura pierwsza, 
czyli rzecz o przerwanej podróży - serial 
Życie i przygody Świętego Mikołaja - film 
anim., USA
Wujaszek Buck - komedia, USA 
Mędrcy świata, monarchowie.- 
Orszak Trzech Króli
Wiadomości
Gwiazda królów - film fabularny
Plebania - telenowela
Rajd Dakar 2011 - kronika
Skoki Narciarskie - Turniej Czterech Skocz
ni - Bischofschofen
Teleexpress
Skoki Narciarskie - Turniej Czterech Skocz
ni - Bischofschofen
Klan - telenowela
Jaka to melodia?
Wieczorynka
Wiadomości, Sport
Rajd Dakar 2011-kronika
Ojciec Mateusz, ode. Zbrodnia w bibliote
ce - serial
Zielona mila - film psychologiczny, USA 
Podstępny Ripley - thriller, USA
Kino nocnych marków - Calcium Kid - ko
media, Wielka Brytania
Czekając na sen ■ thriller, USA 
Zakończenie dnia

6.05

7.50

8.50

10.20

10.50

11.30

13.15

13.45

15.25

17.10

18.00

18.25

18.40

20.10

20.45

22.50

1.15

2.40

4.15

Prosto z zoo do Indii - film fabularny, Ho

landia
Opowieści o smokach - serial

Skarb z Przylądka Piratów - film przygo

dowy, USA
Wojciech Cejrowski - boso przez świat

- Cyganie morza
Makłowicz w podróży - Austria - Dolina

Gastein
Gwiazdy w południe - Mistrz kierownicy 
ucieka - film fabularny, USA

Familiada - teleturniej
Biegi narciarskie-PŚ-Toblach

Na psa urok - komedia familijna, USA

Neo - nówka i przyjaciele

Panorama, Sport Telegram
Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach

Cesarskie cięcie- film TVP

Barwy szczęścia - serial
Miś - komedia
K -19 - dramat, USA, Wielka Brytania, 

Niemcy, Kanada
Krwawy ring - film fabularny, USA 
Krótka histeria czasu - komedia 
Zakończenie dnia

5.00
6.00
7.25
8.00
8.30
9.00

11.00

12.50

14.45
16.50
18.50
19.30
20.00
21.00

Wstawaj! Gramy!
Nowy dzień z Polsat News 
Kaczor Donald przedstawia 
Scooby Doo. Gdzie jesteś? 
Gumisie
Aladyn - film fantasty, Włochy, 1986 
Geniusz - komedia familijna, USA, 1999, 
rez. Rod Daniel, wyk. Trevor Morgan 
Życie i kłamstwa Sama Leonarda - kome
dia, USA, 2007, rez. Christian Charles 
Iznogoud - komedia, Francja, 2005 
2001. Odyseja komiczna - komedia 
Wydarzenia, Sport 
Świat według Kiepskich
CSI. Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
Filadelfia - dramat, USA, 1993, rez. Jona
than Demme, wyk. Tom Hanks, Denzel 
Washington,Antonio Banderas '

23.45 Szpilki na Giewoncie - serial 
0.45 Stella Street - film fabularny 
2.30 Program interaktywny

7.30 Rok w ogrodzie
8.00 Wiadomości
8.15 Ziarno - magazyn
8.40 Disney! Cudowny Świat - Program ochro

ny księżniczek - komedia, USA
10.15 Stawka większa niż życie-serial
11.15 Wypasiona zima
11.25 Hotel Pod Żyrafą i Nosorożcem - serial
12.15 Okazja - Niemoralna propozycja - serial
13.00 Wiadomości
13.15 Komisarz Rex, Spotkanie - serial
14.10 Córka Russellów - dramat, USA, reż. Jeff

Bleckner, wyk. AmberTamblyn, Mary Eli
zabeth Mastrantonio, Jennifer Ehle

15.45 Rajd Dakar 2011 - kronika
15.50 PŚ w skokach narciarskich - Harrachov
16.55 Teleexpress
17.05 PŚ w skokach narciarskich - Harrachov
17.55 Jaka to melodia?
18.50 Jaka to melodia - kulisy
19.00 Wieczorynka
19.25 Wiadomości, Sport
20.00 Rajd Dakar 2011 - kronika
20.15 Gala Mistrzów Sportu
22.15 Męska rzecz... - Atak na posterunek 13

- film fabularny, USA, Francja
0.15 Mroczne miasto - film fabularny, USA
1.55 Kino nocnych marków - Samuraj zmierz

chu - dramat, Japonia

7.50 Czarna Strzała - serial
8.55 M jak miłość - serial
9.50 Barwy szczęścia - serial

10.50 Licencja na wychowanie - serial
11.55 Wojciech Cejrowski - boso przez świat

■ Kokosy z kokosów
12.25 Smaki czasu z Karolem Okrasą - gość.

Małgorzata Braunek
12.55 Hrabia Monte Christo, cz. 1 - serial
14.00 Familiada - teleturniej
14.35 U fryzjera - Wielkie otwarcie - serial
15.05 Słowo na niedzielę
15.15 Biegi narciarskie - PŚ • Val di Fiemme
16.55 Świat bez tajemnic ■ Prawie jak żywe
18.00 Panorama, Sport Telegram
18.35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach
18.45 Alfabet uczuć czyli 10 lat z M jak miłość

- Magdalena Walach i Joanna Koroniewska
19.00 Sylwester z Dwójką 2010 Imperium 

Gwiazd - widowisko
20.05 XII Mazurska Noc Kabaretowa - Mrągo

wo 2010 - TROPICIELE TALENTÓW
22.05 Mechanik. Czas zemsty - film akcji, USA, 

reż. Dolph Lungren, wyk. Dolph Lundgren, 
RaichoVasilew, Dejan Angelov

23.45 Krwawy ring - film fabularny, USA
1.20 Turbulencja II - film akcji, USA
3.00 Mój pierwszy raz - talk - show
3.50 Zakończenie dnia

6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.15 Kudłaty i Scooby Doo na tropie
7.45 Scooby Doo. Gdzie jesteś?
8.15 Magiczne pałeczki - komedia muzyczna

10.15 Ewa gotuje
10.45 Szpilki na Giewoncie
11.45 Hotel 52 - serial
12.45 Jej Szerokość Afrodyta
13.45 Dom nie do poznania
14.45 SIĘ KRĘCI
15.45 Bardzo długa podróż poślubna - komedia
17.45 Światowe Rekordy Guinnessa
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich
20.00 Ludzie Chudego
22.00 Biali nie potrafią skakać ■ komedia spor

towa, USA, 1992, reż. Ron Shelton, wyk. 
Woody Harrelson, Wesley Snipes, Rosie 
Perez, Cylk Cozart

0.35 Rytuał - horror, USA, 2001, reż. Avi Nesher
2.35 Program interaktywny
4.40 TV MARKET

4.00
5.40

E!
7.30 NaWspólnej-serial
8.00 Prosto w serce - serial
8.30 Dzień dobry TVN
11.00 Top Model. Zostań modelką
11.55 Vinci ■ komedia, Polska 2004
14.00 Kogel mogel - komedia, Polska 1988, reż. 

Roman Załuski
16.00 Galimatias czyli Kogel mogel II - komedia, 

Polska 1989, reż. Roman Załuski
17.55 Prosto w serce - serial
18.25 Detektywi ■ serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.05 NaWspólnej - serial
20.45 W-11 Wydział Śledczy
21.30 Aleksander ■ film przygodowy, USA 2004, 

reż. Oliver Stone, wyk. Colin Farrell, Angeli
na Jolie,Val Kilmer, Anthony Hopkins

1.00 Fringe. Na granicy światów - serial
1.55 Multikino
2.20 Szymon Majewski Show

6.20 Muzyczne listy
7.25 Słoneczny patrol
8.25 Dziewczyny z fortuną
9.25 Morze miłości

10.25 Osaczona
11.25 Nie igraj z aniołem - serial
12.25 Muzyczne listy
13.30 Dekoratornia
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Słoneczny
16.00 Zbuntowani - serial
17.00 Osaczona
18.00 Nie igraj z aniołem - serial
19.00 Morze miłości
20.00 Galileo
21.00 K2
23.15 CSI: Kryminalne zagadki Miami

1.10 Geneza 2
2.20 Muzyczne listy
3.15 Kinomaniak
3.40 VIP

10.50 Propozycje do Muzycznego Relaksu
11.05 Pasion Morena
12.40 Zwiedzaj Niemcy z Info&Tips
13.00 Telezakupy
15.55 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
16.20 Informator miejski
16.35 Pasion Morena
17.30 Alarm
17.45 Silesia informacje
18.05 Simply sapney
18.45 BajkowaWS
19,05 Carramba
19.35 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
20.00 Silesia Informacje
20.25 Carramba
21.00 W świecie nauki
21.40 Prekursorzy
22.15 Shabaas India
23.00 Emanuelle - film erotyczny

0.45 Emanuelle - film erotyczny

8.30 Dzień dobry TVN
10.55 NaWspólnej Omnibus
12.45 Nie kończąca się opowieść. Następny 

rozdział ■ film rodzinny, Niemcy 1990, 
reż. George Miller, wyk. Jonathan Brandis, 
Kenny Morrison, Clarissa Burt

14.30 Siłacze 12 - Toruń - eliminacje do Mi
strzostw Świata

15.45 Prosto w serce omnibus
18.00 Kuchenne rewolucje
19.00 Fakty, Sport
19.45 Uwaga!
20.00 Hela w opałach - serial
20.35 Zatańcz ze mną - komedia, USA 2004, 

reż. Peter Chelsom, wyk. Richard Gere, 
Jennifer Lopez, Susan Sarandon

22.45 Tajemnica Brokeback Mountain - film 
obyczajowy, USA 2005, reż. Ang Lee, wyk. 
Heath Ledger, Jake Gyllenhaal

1.15 Raj w płomieniach - film katastroficzny
3.05 Arkana magii

7.05 Mango-Telezakupy
9.10 Frasier - serial
9.40 Tajemnice Smallville - serial

10.35 O czym szumią wierzby - film rodzinny, 
Wielka Brytania 2006, reż. Rachel Talalay, 
wyk. Bob Hoskins, Matt Lucas

12.35 Diabli nadali - serial
15.05 Wojna guzików - film rodzinny, Francja

1994, reż. John Roberts, wyk. Liam Cun- 
ningham, Gregg Fitzgerald

17.00 Dwóch i pół - serial
19.30 Moja wielka wściekła rodzina - komedia, 

USA 2006, reż.Tyler Perry, wyk.Tyler Perry, 
Blair Underwood, LynnWhitfield

21.40 Ja, twardziel - komedia, USA/Niemcy 
2005, reż. Les Mayfield, wyk. Samuel L. 
Jackson, Eugene Levy, Lukę Goss

23.20 Mad Max II - film S - F, Australia 1981, reż. 
George Miller, wyk. Mel Gibson, Bruce 
Spence,Vernon Wells, Emil Minty

1.15 Arkana Magii

7.00 VIP
7.30 Kinomaniak
8.00 Dekoratornia
8.30 Galileo
9.30 Ania z Zielonego Wzgórza - nowy począ

tek, cz. 1 - film fabularny, Kanada, 2008
11.00 Galileo
12.00 mała Czarna
12.55 Kłamczuch
14.00 Kinomaniak
14.30 SPORT
16.50 Życiowe role gwiazd
17.50 Smoki. Urzeczywistniona fantazja, cz. 1
19.00 Galileo Extra
20.00 STOP Drogówka
21.00 Niesamowita McCoy
23.10 Bellator Fighting Championships

1.25 CSI: Kryminalne zagadki Miami
2.20 Na skróty - komediodramat, USA, 1993, 

reż. Robert Altman, wyk. Andie MacDo- 
well, Annę Archer, Bruce Davison

tVP Info TVP Info

6.00 Kawa czy herbata?
8.30 Do przerwy 0.1 - Ucieczka - serial
9.25 Moja Bar Miewa - komedia

11.15 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.40 Świry - serial
13.45 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.45 Wypasiona zima
15.00 Wiadomości
15.15 Paczka na Wschód
16.05 Moda na sukces - serial
17.00 Teleexpress
17.25 Rajd Dakar 2011 - kronika
17.25 Plebania - telenowela
17.55 Klan - telenowela
18.30 Jaka to melodia?
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.05 Rajd Dakar 2011 - kronika
20.25 Ptaszek na uwięzi - komedia, USA, reż. 

John Badham, wyk. Mel Gibson, Goldie 
Hawn, David Carradine

22.30 Droga żelazna, cz. 1 ■ film fabularny, Ka
nada, reż. DavidWu

0.05 Weekendowy magazyn filmowy
0.30 Świt żywych trupów - horror, USA, reż. 

Zack Snyder, wyk. Sarah Polley, Ving Rha- 
mes, Jake Weber, Mekhi Phifer

2.20 Seminole - western, USA
3.50 Notacje - Andrzej Łapicki. Dobry aktor 

mówi prosto

6.05 Córki McLeoda - Rewanż - serial
6.55 Telezakupy
7.30 Na dobre i na złe - serial
8.30 Pytanie na śniadanie

10.50 Aleja gwiazd. Ewa Kasprzyk
11.15 Tak możesz - W czerwieni jej do twarzy 

- magazyn
11.40 Kabaretowy Klub Dwójki
12.35 Nabożeństwo Bożonarodzeniowe
13.40 Święta wojna - Strongman - serial
14.15 Barwy szczęścia - serial
14.50 Alternatywy 4 ■ Przydział - serial
16.00 Panorama Świat
16.20 Giełda
16.30 Tancerze - serial
17.25 Gilotyna - teleturniej
18.00 Panorama
18.30 Sport Telegram
18.35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach
18.40 Gorący temat
19.00 Sylwester z Dwójką 2010 Imperium 

Gwiazd - widowisko
20.05 Na dobre i na złe - Debiutantka - serial
21.10 Nadchodzi Polly - komedia, USA
22.50 Ali G Indahouse - komedia, Niemcy, Wiel

ka Brytania, Francja
0.25 Zabić Sekala, Polska, Czechy, Francja, Sło

wacja
2.25 Kopciuszek - serial
3.20 Mechanik. Czas zemsty aka The Controller 

- film akcji, USA
4.55 Zakończenie dnia

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Zimowa przygoda Franklina - animacja
9.15 Miodowe Lata

10.00 Daleko od noszy 2
11.00 Malanowski i Partnerzy
11.30 Mamuśki
12.00 Rodzina zastępcza
13.00 Niania - serial
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Gotowe na wszystko
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy
17.00 Dlaczego ja?
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich
20.00 Zwierzak - komedia, USA, 2001

21.35 Linia życia - thriller sci • fi, USA, 1990, 
23.55 Saga Wikingów - film fabularny, 1995

1.30 Program interaktywny

6.00 Złotopolscy -telenowela 8.15 Ranczo pod Zie
loną Siódemką - O tym jak Elis walczyła z globaliza
cją ■ serial 8.50 Dzika Polska • serial 9.20 Dylema
tu 5 ■ Eksplozja 10.05 Info jazda - magazyn 10.25 
Polska 24 -Informacje 10.55 Czterdziestolatek 
- Cwana bestia, czyli kryształ - serial 12.00 Bez prą
du - VOO - VOO - koncert 13.00 Wiadomości 13.15 
Na dobre i na złe - Nadawca nieznany - serial 14.10 
Wściekłe gary 14.40 Pamiętaj o mnie 15.00 Dwie 
strony medalu - serial 15.35 Gwiazdy opolskich 
kabaretonów - Kabaret Mumio 16.00 Kulturalni 
PL - magazyn 17.05 Teleexpress 17.20 M jak miłość 
- serial 18.10 Barwy szczęścia - serial 18.40 Barwy 
szczęścia - serial 19.10 Dobranocka 19.30 Wiado
mości 19.50 Sport 20.10 Czas honoru ■ Pawiak 
- serial 21.00 Gala Mistrzów Sportu 21.40 Gala Mi
strzów Sportu 22.30 Gala Mistrzów Sportu 22.45 
Kino Mistrzów - Golem - film science fiction 0.25 
M jak miłość - serial 1.15 Dobranocka za oceanem

8.45 OTV - Pasmo lokalne 9.00 Serwis Info 9.13 In- 
fonuta 9.30 Serwis Info 9.43 Przegląd prasy 10.00 
Serwis Info 10.30 Serwis Info 11.00 Reportaż TVP 
INF011.15 ŁOWCY BIZNESU - film dok 11.30 Ser
wis Info 12.00 Eurosąsiedzi - magazyn 12.30 Serwis 
Info 13.00 Telenowyny 13.30 Serwis Info 14.00 Ra
port z Polski - Ekstra 14.30 Serwis Info 15.00 Było, 
nie minęło 15.30 Serwis Info 16.00 Studio Wschód 
■magazyn 16.30 Dla niesłyszących -Serwis In
fo 17.00 OTV - Pasmo lokalne 20.00 Newsroom 
- magazyn 20.30 Serwis Info 21.00Telekurier extra 
21.30 Serwis Info 21.45 OTV - Pasmo lokalne 22.15 
LOSOWANIE LOTTO 22.24 Jej sukces 22.30 Serwis 
Info 23.03 Sportowy Wieczór 23.21 DAKAR - Pod
sumowanie 23.56 Obrazowanie, czyli rewolucja w 
medycynie • film dok. 0.55 Studio Wschód - ma
gazyn 1.45 Newsroom - magazyn 2.10 Serwis In
fo 2.40 Sportowy Wieczór 2.50 Reportaż TVP INFO 
3.00 ŁOWCY BIZNESU - film dok. 3.15 Telekurier 
extra 3.40 Było, nie minęło 4.05 Raport z Polski 
- Ekstra 4.30 Newsroom - magazyn 4.50 Studio 
Wschód - magazyn 4.59 ReportażTVP INFO

■HM DOS
7.00 Radio Silesia 10.00 Muzyczny poranek 10.25 

Muzyczny relax 11.20 Gerald - film fabularny 13.15 

Pasion Morena ■ serial 15.05 Propozycje do Mu

zycznego Relaxu 15.20 Propozycje do Vipo 15.40

Tak nieruchomości 16.10 Sekrety natury 16.40 Kon

cert życzeń 17.45 Silesia informacje 18.00 Kuchnia 

po Śląsku 18.35 Tygodniowy finał Listy śląskich 

Szlagierów 20.00 Silesia informacje 20.25 Car

ramba 21.00 Muzyczny wieczór 22.00 W oczach 

mordercy - film fabularny 0.00 Emanuelle - film 

erotyczny 1.45 Emanuelle - film erotyczny 3.15 

Muzyczny relax 4.30 W oczach mordercy - film 

fabularny 6.00 Muzyka wTVS

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 NaWspólnej-serial
11.30 Granie na ekranie
12.25 Mango-Telezakupy
13.20 Detektywi - serial
13.55 Kobra. Oddział specjalny
14.55 Między kuchnią a salonem
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.55 Prosto w serce - serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.00 Wojna światów - film S - F, USA 2005, reż. 

Steven Spielberg, wyk. Tom Cruise, Dakota 
Fanning, Miranda Otto, Justin Chatwin

22.25 A.I.. Sztuczna inteligencja - film S - F, USA
2001, reż. Steven Spielberg, wyk. Haley Jo- 
el Osment, Frances 0'Connor, Jude Law

1.20 Kuba Wojewódzki
2.20 Arkana magii
3.10 Telesklep

7.25 Słoneczny patrol
8.25 Dziewczyny z fortuną
9.25 Morze miłości

10.25 Osaczona
11.25 Nie igraj z aniołem - serial
12.25 Muzyczne listy
13.30 VIP
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Słoneczny patrol
16.00 Zbuntowani - serial
17.00 Osaczona
18.00 Nie igraj z aniołem - serial
19.00 Morze miłości
20.00 CSI: Kryminalne zagadki Miami
22.00 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel
23.00 Seksowne sąsiadki - film erotyczny

0.35 Geneza 2
1.45 Nasze polskie wesele
2.40 Muzyczne listy
3.35 Kinomaniak
4.00 VIP
4.25 TV Market

■HM DOS
6.40 Telezakupy
7.00 Pobudka z TVS
8.00 Radio silesia

10.50 Propozycje dóVipo
11.05 Pasion Morena
12.00 Muzyczny poranek
13.00 Telezakupy
15.55 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
16.20 Informator miejski
16.35 Pasion Morena
17.30 Propozycje do Muzycznego relaksu
17.45 Silesia informacje
18.05 Simply sapney
18.45 Bajkowa TVS
19.05 Carramba
19.35 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
20.00 Silesia Informacje
20.25 Carramba
21.00 W świecie nauki
21.40 Prekursorzy
22.15 Shabaas India
23.00 Emanuelle • film erotyczny

Zatańcz ze mną
TVN, sobota, g. 20.35
John Clark, prawnik z Chicago, wiedzie niemal idealne żyde. Ma pięk
ną żonę, którą kocha, odniósł sukces zawodowy, wychował dwójkę 
wspaniałych dzieci. Nie jest jednak szczęśliwy. Jego dzień pracy zawsze 
wygląda tak samo, dojazd do niej jest męczący, a rodzina nie ma cza
su na cieszenie się swoją obecnością. John zastanawia się, czy tak już 
będzie zawsze? Każdego wieczoru John Clark w drodze z pracy widzi 
w oknie szkoły tańca Miss Mitzi - młodą nauczycielkę tańca z zagubio - 
nym wyrazem twarzy. Zaciekawiony jej spojrzeniem, wysiada pewnej 
nocy z pociągu i zapisuje się na lekcje tańca dla początkujących. W ta
jemnicy przed rodziną i współpracownikami wkracza w nowy świat pełen emocji, muzyki, nowych przyjaźni i namiętność.

e Goonies
| TVN, niedziela, g. 14.45:
I Pewnego dnia, szperając na strychu, dwaj bracia, Mikey i Brand tra- 
| fiają na starą mapę. Podobno należała ona kiedyś do groźnego pi- 
| rata Jednookiego Willy'ego. Chłopcy wpadają na genialny pomysł. 
i Jeżeli mapa jest prawdziwa, to być może doprowadzi ich do ukry- 
E tego przez rabusia skarbu. Pieniądze bardzo są im teraz potrzebne, 
s może udałoby się przekupić nimi podłych ludzi, którzy upatrzyli sobie 
g ich dom i okolicę  jako teren przyszłego country dubu. Chłopcy posta- 
| nawiają odnaleźć skarb. Do pomocy udaje im się nakłonić jeszcze
I czterech przyjadół. Wyruszają na spotkanie przygodzie. Jeśli wierzyć wskazówkom umieszczonym na mapie, skarb powinien znaj- 
| dować się na starym hiszpańskim galeonie, ukrytym w podziemnej grode. Dziedaki znajdują miejsce wskazane na mapie...
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7 .00 Transmisja Mszy Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w Krakowie - Ła
giewnikach

8 .00 Tydzień
8.30 Smerfy - serial
9 .00 Awantura o Basię - Awantura druga, czyli 

rzecz o rozmazanej kartce - serial
9.40 Awantura o Basię - Awantura trzecia, czyli 

rzecz o teatrze i niezwykłym psie - serial
10.20 Doręczyciel - Dziecko - serial
11.40 Między ziemią a niebem
12.00 Anioł Pański, Watykan
12.15 Między ziemią a niebem
12.40 Wiadomości
12.55 Komisarz Rex, Kaliber 7,65 - serial
13.50 PŚ w skokach narciarskich - Harrachov
15.55 Gala Mistrzów Sportu
16.50 Rajd Dakar 2011 - kronika
17.00 Teleexpress
17.20 Biegi narciarskie - Kronika Pucharu Świata
17.30 Ojciec Mateusz - serial
18.25 Jaka to melodia?
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.00 Rajd Dakar 2011 - kronika
20.20 Blondynka - Witajcie, Majaki - serial
21.20 Wróć do mnie - film fabularny, USA
23.20 Historia Wendella Bakera - dramat, Niem- 

cy, USA
1.05 Wielcy wodzowie - serial
3.10 Kino nocnych marków - Życie rodzinne 

- dramat, Polska, reż. Krzysztof Zanussi, 
wyk. Daniel Olbrychski, Jan Kreczmar

8.00 Maja w ogrodzie
8.25 Akademia ogrodnika
8.30 Dzień dobry TVN

10.55 Co za tydzień
11.20 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
11.35 Top Model. Zostań modelką
12.40 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
12.55 Mam talent
14.30 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
14.45 Goonies - film przygodowy, USA 1985
17.05 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
17.20 Hela w opałach - serial
17.50 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
18.00 Ugotowani
19.00 Fakty, Sport
19.45 Uwaga!
20.00 Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy
20.05 Raj w płomieniach - film katastroficzny, 

Niemcy 2007, reż. Peter Keglevic
22.05 Dr House II - serial
23.00 Naznaczony - serial

7.50 Barwy szczęścia - serial
9 .00 XIX FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
9. 40 Czarodziej - film fabularny

11.35 XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

12.15 Biegi narciarskie - PŚ - Val di Fiemme
13.40 XIX FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
14.05 Familiada - teleturniej
14.35 Panorama - wydanie specjalne
14.45 XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
16.00 Panorama WOŚP
16.15 Na dobre i na złe - Debiutantka - serial
17.15 XIX FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
18.00 Panorama, Sport Telegram
18.25 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach
18.40 Tak to leciało! - teleturniej
19.45 XIX FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
20.25 Dwójka w akcji - Turbulencja II - film akcji, 

USA, reż. David MacKay, wyk. Tom Beren- 
ger, Craig Sheffer, Jennifer Beals

22.15 XIX FinałWielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy

0.15 Kocham Kino - magazyn filmowy Graży
ny Torbickiej

0.45 Od słowa do słowa - dyskusja
1.30 Oszustwa i kłamstwa - film kryminalny
3.00 Lokis. Rękopis profesora Wittembacha. 

- film fabularny

7.05 Mango - Telezakupy
9.10 Frasier - serial

10.10 Tajemnice Smallville - serial
11.05 Moja przyjaciółka gwiazdka - film anim., 

Niemcy 2004
12.30 Chuck - serial
13.25 Agenci NCIS - serial
14.20 Bez śladu - serial
15.15 Napad na Królową - film przygodowy, 

USA 1966, reż. Jack Donohue, wyk. Frank 
Sinatra, Virna Lisi, Anthony Franciosa

17.20 Columbo - serial
19.10 Uwaga, Faceci! - serial
20.05 Mad Max II - film S - F, Australia 1981, reż. 

George Miller, wyk. Mel Gibson, Bruce 
Spence,Vernon Wells, Emil Minty

22.00 Krok od domu - serial
22.55 Dowody zbrodni - serial
0.50 Arkana Magii
2.55 Koniec programu

5.00 Wstawaj! Gramy!
6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.15 Kudłaty i Scooby Doo na tropie
7.40 Kaczor Donald przedstawia
8.15 Scooby Doo. Gdzie jesteś?
8.45 Gumisie
9.45 Kacze opowieści

10.45 Daleko jeszcze? - komedia romantyczna
12.45 Czarne perły - komedia, USA, 1997
14.45 Wychować Walona - komedia roman

tyczna
16.45 Rodzina Zastępcza
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich
20.00 CSI. Kryminalne zagadki Miami
22.00 Kości
23.00 Instynkt mordercy
0.00 Paparazzi - thriller sensacyjny, USA, 2004, 

reż. Paul Abascal, wyk. Cole Hauser, Daniel 
Baldwin, Dennis Farina, Kelly Carlson

1.45 Magazyn sportowy
3.45 Program interaktywny
4.40 TV MARKET

7.20 Kłamczuch
8.20 Galileo
9.20 Ania z Zielonego Wzgórza - nowy począ

tek, cz. 2 - film fabualrny, Kanada, 2008
11.00 Galileo
12.00 mała Czarna
13.00 Dekoratornia
13.30 VIP
14.00 Allegra
14.30 SPORT
16.55 Życiowe role gwiazd
17.55 Smoki. Urzeczywistniona fantazja, cz. 2
19.00 Galileo Extra
20.00 STOP Drogówka
21.00 Na skróty - komediodramat, USA, 1993, 

reż. Robert Altman, wyk. Andie MacDo- 
well, Annę Archer, Bruce Davison

0.50 CSI: Kryminalne zagadki Miami
1.50 Mindfreak - iluzjonista Criss Angel
2.50 Minotaur - thriller, USA/Izrael, 1997
4.10 VIP

6.00 Kawa czy herbata?
8 .05 Polityka przy kawie
8 .20 Do przerwy 0.1 - serial
8.50 Disney! Cudowny Świat - Program ochro

ny księżniczek - komedia, USA
10.25 Zagubieni z Lotu 29 - serial
10.50 Niepokonani. Niezwykłe historie - Kuba 

Błaszczykowski ■ talk - show
11.20 Telezakupy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.40 Świry - serial
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.45 Smaki polskie
15.00 Wiadomości
15.15 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces - serial
16.40 Celownik
17.00 Teleexpress
17.25 Rajd Dakar 2011 - kronika
17.30 Plebania - telenowela
17.55 Klan - telenowela
18.35 Jaka to melodia?
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.05 Rajd Dakar 2011 - kronika
20.25 Bananowy doktor 11 - serial
21.20 Zagubieni VI - serial
23.10 Mistrzowie horroru - Sny w domu wiedź

my - serial
0.20 Kopignaty - serial
2.35 Kojak - Femme fatale, USA

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 Co za tydzień
11.30 Granie na ekranie
12.25 Mango - Telezakupy
13.20 Detektywi - serial
13.55 Kobra. Oddział specjalny
14.55 Między kuchnią a salonem
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska
17.55 Prosto w serce - serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.05 Na Wspólnej - serial
20.45 W-11 Wydział Śledczy
21.30 Agenci NCIS - serial
22.30 Usta Usta - serial
23.30 Superwizjer

0.05 Nie z tego świata - serial
1.00 Co za tydzień
1.25 Uwaga!

7.30 Na dobre i na złe - serial
8.30 Pytanie na śniadanie

10.50 Aleja gwiazd
11.15 Familiada - teleturniej
11.50 Potrzebna od zaraz - program poradnikowy
12.15 Anna Dymna - spotkajmy się
12.50 Pytając o Boga - magazyn
13.20 IX Mazurska Noc Kabaretowa 2007
14.25 Święta wojna • Dieta - Cud - serial
15.00 Na dobre i na złe - Debiutantka - serial
16.00 Panorama Świat
16.15 Giełda
16.30 Tancerze - serial
17.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
18.00 Panorama, Sport Telegram
18.35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach
18.40 Gorący temat
19.00 Licencja na wychowanie - serial
19.35 Sąsiedzi Dzisiaj - serial
20.10 Barwy szczęścia - serial
20.45 M jak miłość - serial
21.35 Kulisy serialu
21.50 Tomasz Lis na żywo
22.55 Zabójcze umysły - serial
23.45 Alibi na poniedziałek - Oszustwa i kłam

stwa - film kryminalny, Kanada, reż. Louis 
Belanger, wyk. Madchen Amick, Andrew 
Walker, Joseph Kell, Ton Calabretta

1.20 Czy świat oszalał? - Zaginiony świat ko
munizmu - Królestwo amnezji

2.20 Gorący temat - serial
3.15 Plac Zbawiciela - dramat, Polska, reż. Jo

anna Kos - Krauze, Krzysztof Krauze

TV4 E
6.10 Muzyczne listy
7.15 Słoneczny patrol
8.20 Dziewczyny z fortuną
9.20 Morze miłości

10.20 Osaczona
11.20 Nie igraj z aniołem - serial
12.20 Muzyczne listy
13.30 Rajdowe Samochodowe Mistrzostwa Pol

ski - Rajd Lotos
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Słoneczny patrol
16.00 Zbuntowani - serial
17.00 Osaczona
18.00 Nie igraj z aniołem - serial
19.00 Morze miłości
20.00 Galileo
21.00 Smoki. Urzeczywistniona fantazja
23.15 Geneza 2
0.25 mała Czarna
1.25 Bellator Fighting Championships
3.30 Muzyczne listy

6.00 Nowy dzień z Polsat News
8.00 Śnieżny Bałwanek Mrozik - animacja
9.10 Miodowe Lata

10.00 Daleko od noszy 2
11.00 Malanowski i Partnerzy
11.30 Mamuśki - serial

12.00 Rodzina zastępcza
13.00 Niania - serial
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Gotowe na wszystko
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy
17.00 Dlaczego ja?
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich
20.00 MEGA HIT - Szklana pułapka 2 - film akcji,
22.45 Pazury tygrysa 3 - film akcji, Kanada
0.45 Na każde wezwanie
2.00 Program interaktywny
4.40 TV Market

8.00 
10.50 
11.05 
12.00 
13.00 
15.55 
16.20 
16.35 
17.30 
17.45 
18.05 
18.45 
19.05 
19.35 
20.00 
20.25 
21.00 
21.40 
22.15 
23.00
0.45

Radio silesia
Propozycje doVIPO
Pasión Morena - serial
Muzyczny poranek
Telezakupy
Propozycje do Listy śląskich szlagierów
Informator miejski
Pasión Morena - serial
Propozycje do Muzycznego relaksu , 
Silesia informacje
Simply Sapney 
Bajkowa TVS 
Carramba
Propozycje do Listy śląskich szlagierów
Silesia informacje
Carramba
W świecie nauki
Prekursorzy
Shabaas India
Emanuelle - film erotyczny
Emanuelle - film erotyczny

6.30 Plebania - telenowela 8.30 Szkoła na Słonecz
nej - serial 9.00 XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy 9.35 Dylematu 5 - Spóła 10.25 
Słownik polsko@polski 10.55 Pamiętaj o mnie 11.10 
S jak szpieg - Trzy etaty dyplomaty - reportaż 11.40 
Między ziemią a niebem 12.00 Anioł Pański, Waty
kan 12.15 Między ziemią a niebem 12.45 Pod Tatra
mi 13.00 Transmisja Mszy Świętej - z kościoła pw. 
św. Krzyża w Lublinie 14.20 Kraj się śmieje - Wady 
15.15 XIX Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po
mocy 15.50 Smaki czasu z Karolem Okrasą - gość. 
Adam Wajrak 16.20 Złotopolscy - telenowela 16.45 
Z kabaretowego archiwum -17.00 Teleexpress 
17.20 M jak miłość - serial 18.10 Barwy szczęścia 
- serial 18.40 Barwy szczęścia - serial 19.15 Do
branocka 19.30 Wiadomości 19.50 Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 20.20 Sport 20.35 
Janosik - serial 21.30 Niepokonani. Niezwykłe hi
storie - Monika Kuszyńska - talk - show 22.00 Kró
lowa Bona - serial 23.05 XIX FinałWielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 0.20 M jak miłość - serial 1.15 
Dobranocka za oceanem

6.00 Kawa czy herbata? 8.05 Polityka przy kawie 
8.20 Do przerwy 0.1 - serial 8.55 Budzik - Myj ząb
ki 9.25 Moliki książkowe 9.45 Heidi - serial 10.10 
Zagubieni z Lotu 29 -serial 10.40 Raj 11.10 ABC 
Klimatu - Chmury 11.20 Telezakupy 12.00 Wiado
mości 12.10 Agrobiznes 12.40 Świry ■ serial 13.40 
Plebania -telenowela 14.10 Klan -telenowela 
14.45 Program rozrywkowy 15.00 Wiadomości 
15.15 Jaka to melodia? 15.50 Moda na sukces - se
rial 16.40 Celownik 16.55 Rajd Dakar 2011 - kroni
ka 17.00 Teleexpress 17.25 Plebania - telenowela 
17.55 Klan - telenowela 18.35 Jaka to melodia? 
19.05 Wieczorynka 19.30 Wiadomości, Sport 20.05 
Rajd Dakar 2011 - kronika 20.25 Bananowy doktor 
II - serial 21.20 Filantrop, Czechy, Wielka Brytania, 
USA 22.20 Tajemnica Arianny, cz. 2 - film fabular- 
ry, Włochy 0.20 Herosi II - serial 2.10 Kojak - serial 
3.45 Notacje - Elżbieta Zawacka

8.30 Dzień dobry TVN 11.00 Na Wspólnej - serial 
11.30 Granie na ekranie 12.25 Mango - Telezakupy 
13.20 Detektywi - serial 13.55 Kobra. Oddział spe
cjalny 14.55 Między kuchnią a salonem 15.55 Roz
mowy w toku 16.55 Sędzia Anna Maria Wesołow
ska 17.55 Prosto w serce • serial 18.25 Detektywi 
- serial 19.00 Fakty, Sport 20.05 Na Wspólnej - se
rial 20.45 W -11 Wydział Śledczy 21.30 Śmiertelna 
wyliczanka - film sensacyjny, USA 2002, reż. Barbet 
Schroeder, wyk. Sandra Bullock, Ben Chaplin 23.55 
Szymon Majewski Show 1.00 Uwaga!

8.45 OTV - Pasmo lokalne 9.00 PODRÓŻE Z BA
ROMETREM - film dok. 9.30 Serwis Info 9.50 Po
goda 9.55 Serwis sportowy 10.00 Gdzie diabeł nie 
może... - magazyn 10.30 Serwis Info 10.55 Serwis 
sportowy 11.00 Teleplotki 11.30 Serwis Info 11.50 
Pogoda 11.55 Serwis sportowy 12.00 Serwis Info 
- Podsumowanie Tygodnia 12.30 Serwis Info 12.50 
Pogoda 12.55 Serwis sportowy 13.00 Medycyna 
niekonwencjonalna - Fakty i Mity 13.15 Ekonomia 
z ludzką twarzą - magazyn 13.30 Serwis Info 13.50 
Pogoda 13.55 Serwis sportowy 14.00 Wierzę, wąt
pię, szukam 14.30 Serwis Info 14.50 Pogoda 14.55 
Serwis sportowy 15.00 Elementarz mam - magazyn 
15.15 Info jazda 15.30 Serwis Info 16.00 Teleplotki 
16.30 Dla niesłyszących - Serwis Info 16.56 Pogo
da 17.00 OTV - Pasmo lokalne 20.00 LISTY GOŃ
CZE - film dok. 20.30 Serwis Info 20.52 Młodzież 
kontra 21.30 Serwis Info 21.41 Pogoda 21.45 OTV 
- Pasmo lokalne 22.30 Serwis Info 23.00 Sporto
wa niedziela 23.25 DAKAR - Podsumowanie 0.02 
Za kulisami PRL 0.31 Falender - Opowieść intymna 
- film dok. 1.30 Listy gończe - film dok.

7.30 Na dobre i na złe - Kibice 8.30 Pytanie na śnia
danie 10.50 Aleja gwiazd 11.15 Gilotyna - teleturniej 
11.50 Tak to leciało! - teleturniej 12.55 Pogoda na 
piątek - serial 13.50 Sąsiedzi - serial 14.30 Barwy 
szczęścia - serial 15.05 Dla niesłyszących - M jak 
miłość - serial 16.00 Panorama Świat 16.15 Gieł
da 16.35 Tancerze - serial 17.25 Jeden z dziesięciu 
- teleturniej 18.00 Panorama, Sport Telegram 18.35 
Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach 18.40 
Gorący temat 19.00 Licencja na wychowanie - se
rial 19.35 Sąsiedzi - serial 20.10 Barwy szczęścia 
- serial 20.45 Nowa - serial 21.40 Kino na maksa 
- XXL - komedia, Francja, reż. Ariel Zeitoun, wyk. 
Gerard Depardieu, Michel Boujenah 23.30 Bionic 
Woman - Agentka przyszłości - serial 0.20 Dr Ho
use - s. VI - serial 1.15 Skarby Australijskich Parków 
Narodowych - Góry - cykl dok. 2.25 Sekcja 998 
- telenowela

7.15 Słoneczny patrol 8.20 Dziewczyny z fortuną 
9.20 Morze miłości 10.20 Osaczona 11.20 Nie igraj 
z aniołem - serial 12.20 Muzyczne listy 13.30 Kino- 
maniak 14.00 Dziewczyny z fortuną 15.00 Słonecz
ny patrol 16.00 Zbuntowani - serial 17.00 Osaczona 
18.00 Nie igraj z aniołem - serial 19.00 Morze miło
ści 20.00 Galileo 21.00 Niewygodny Świadek - film 
fabularny 22.55 Geneza 2 0.10 W pogoni za Lolą 
- komedia romantyczna, USA, 1998 2.15 Muzycz
ne listy 3.15 Nasze polskie wesele 4.00 Kinomaniak 
4.25 TV Market 5.00 Zakończenie programu

SILESIA DUO 
7.00 Radio silesia 9.55 IV władza 10.15 VIP0_ma- 

gazyn disco 11.10 Pamiętnik pani Hanki - film fabu

larny 13.10 Pasión Morena - serial 15.40 Isaura po 

Śląsku 16.45 Koncert życzeń 17.15 Kuchnia po Ślą

sku 17.45 Silesia informacje 18.05 Koncert życzeń 

18.40 Bajkowa TVS 19.20 Carramba 19.45 Propo

zycje do Vipo 20.00 Silesia informacje 20.25 Tygo

dniowy finał Listy Śląskich Szlagierów 22.20 Wie

czór z powerem 23.00 Muzyczny wieczór 0.00 

Emanuelle - film erotyczny 1.45 Emanuelle - film 

erotyczny 3.15 VIPO_magazyn disco 4.35 Pamięt

nik pani Hanki - film fabularny

5.00 Wstawaj! Gramy! 6.00 Nowy dzień z Polsat 
News 7.40 Babar zwycięzca - animacja, Kanada/ 
Francja, 1989, reż. Alan Bunce 9.15 Miodowe La
ta 10.00 Daleko od noszy 2 11.00 Malanowski i 
Partnerzy 11.30 Mamuśki 12.00 Rodzina zastępcza 
13.00 Niania - serial 14.00 Pierwsza miłość 14.45 
Gotowe na wszystko 15.50 Wydarzenia 16.15 In
terwencja 16.30 Malanowski i Partnerzy 17.00 Dla
czego ja? 18.00 Pierwsza miłość 18.50 Wydarzenia, 
Sport 19.30 Świat według Kiepskich 20.30 Jak 
stracić przyjaciół i zrazić do siebie ludzi - komedia, 
Wielka Brytania, 2008, reż. Robert B. Weide, wyk. 
Megan Fox, Simon Pegg 22.50 Kabareton na TOPie 
23.50 Pigułka szczęścia - komedia, Kanada/USA/ 
Francja, 1996, reż. Kelly Makin, wyk. Dave Foley, Ka- 
thryn Greenwood, Kevin McDonald, Mark McKin- 
ney 1.35 Program interaktywny 4.40 TV Market 

SILESIA DOS 
8.00 Radio silesia 10.50 Propozycje do Vipo 11.05 Pa
sión Morena - serial 12.00 Muzyczny poranek 13.00 
Telezakupy 15.55 Propozycje do Listy śląskich szla
gierów 16.20 Informator miejski 16.35 Pasión More
na - serial 17.30 Propozycje do Muzycznego Relaksu 
17.45 Silesia informacje 18.05 Simply Sapney 18.45 
Bajkowa TVS 19.05 Carramba 19.35 Propozycje do 
Listy śląskich szlagierów 20.00 Silesia informacje 
20.25 Carramba 21.00 W świecie nauki 21.40 Pre
kursorzy 22.15 Shabaas India 23.00 Emanuelle - film 
erotyczny 0.45 Emanuelle - film erotyczny

Wtorek 11.01
EHB1

6.00 Kawa czy herbata?
8.05 Polityka przy kawie
8.20 Do przerwy 0.1 - serial
8.50 Jedynkowe Przedszkole
9.25 Dlaczego? Po co? Jak?
9.40 Heidi - Kiepski plan - serial

10.10 Zagubieni z Lotu 29 - serial
11.10 ABC Klimatu - Ciśnienie
11.20 Telezakupy
12.00 • Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.40 Świry - serial
13.40 Plebania - telenowela
14.10 Klan - telenowela
14.45 Program rozrywkowy
15.00 Wiadomości
15.15 Jaka to melodia?
15.50 Moda na sukces - serial
16.35 Celownik
16.55 Rajd Dakar 2011 - kronika
17.00 Teleexpress
17.25 Plebania - telenowela
17.55 Klan - telenowela
18.35 Jaka to melodia?
19.05 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, Sport
20.05 Rajd Dakar 2011 - kronika
20.25 Trzynasty, cz. 2 - serial
22.10 Budząc zmarłych, seria 4 - serial
23.20 Warto rozmawiać

0.10 Kino nocnych marków - Druhna - dramat,
Włochy reż. Claude Chabrol 

2.10 Kojak - Lato roku 69, cz. I, USA

8.30 Dzień dobry TVN
11.00 NaWspólnej-serial
11.30 Granie na ekranie
12.25 Mango ■ Telezakupy
13.20 Detektywi - serial
13.55 Kobra. Oddział specjalny
14.55 Między kuchnią a salonem
15.55 Rozmowy w toku
16.55 Sąd rodzinny
17.55 Prosto w serce-serial
18.25 Detektywi - serial
19.00 Fakty, Sport
19.50 Uwaga!
20.05 NaWspólnej - serial
20.45 W -11 Wydział Śledczy
21.30 Detektyw Monk - serial
22.30 Pamiętniki wampirów - serial
23.25 Kuba Wojewódzki

0.25 Superwizjer
1.00 Uwaga!
1.20 Arkana magii
2.15 Telesklep

7.00 Telezakupy
7.30 Na dobre i na złe - serial
8.30 Pytanie na śniadanie

10.50 Aleja gwiazd
11.15 Familiada - teleturniej
11.50 Kabaretożercy - teleturniej
12.50 William i Kate. królewskie zaręczyny - cykl dok.
13.50 Sąsiedzi Dzisiaj - serial
14.30 Barwy szczęścia ■ serial
15.05 Dla niesłyszących - M jak miłość - serial
16.00 Panorama Świat
16.15 Giełda
16.30 Tancerze - serial
17.25 Jeden z dziesięciu - teleturniej
18.00 Panorama, Sport Telegram
18.35 Śladami ORLEN Teamu - Dakar na obcasach
18.40 Gorący temat
19.00 Licencja na wychowanie - serial
19.35 Sąsiedzi Mąz, zony i doktor Halicki - serial
20.10 Barwy szczęścia - serial
20.45 M jak miłość - serial
21.48 Kulisy serialu
21.50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22.55 Oglądaj z Andrzejem Fidykiem - Marzenia 

i łzy-film dok.
23.50 Plac Zbawiciela - dramat, Polska, reż. Jo

anna Kos - Krauze, Krzysztof Krauze, wyk. 
Jowita Budnik, Arkadiusz Janiczek, Ewa 
Wencel, Jerzy Gudejko, Beata Tyszkiewicz

1.45 Rzym - serial
2.45 XXL - komedia, Francja, reż. Ariel Zeitoun, 

wyk. Gerard Depardieu, Michel Boujenah
4.20 Marzenia i łzy - film dok.

6.10 Muzyczne listy
7.15 Słoneczny patrol
8.20 Dziewczyny z fortuną
9.20 Morze miłości

10.20 Osaczona
11.20 Nie igraj z aniołem - serial
12.20 Muzyczce listy
13.30 VIP
14.00 Dziewczyny z fortuną
15.00 Słoneczny patrol
16.00 Zbuntowani - serial
17.00 Osaczona
18.00 Nie igraj z aniołem - serial
19.00 Morze miłości
20.00 Galileo
21.00 Cień - film fabualrny
23.15 Geneza 2
0.30 mała Czarna
1.30 Rok broni - film fabularny
3.40 Muzyczne listy
4.30 TV Market
5.00 Zakończenie programu

pni ?at aa
5.00 Wstawaj! Gramy!
6.00 Nowy dzień z Polsat News
7.40 Ben Hur - Opowieść o Chrystusie - film anim.
9.10 Miodowe Lata

10.00 Daleko od noszy 2
11.00 Malanowski i Partnerzy
11.30 Mamuśki
12.00 Rodzina zastępcza
13.00 Niania - serial
14.00 Pierwsza miłość
14.45 Gotowe na wszystko
15.50 Wydarzenia
16.15 Interwencja
16.30 Malanowski i Partnerzy
17.00 Dlaczego ja?
18.00 Pierwsza miłość
18.50 Wydarzenia, Sport
19.30 Świat według Kiepskich
20.00 8 części prawdy - thriller, USA, 2008

22.00 CSI. Kryminalne zagadki Nowego Jorku
23.00 Hotel 52 - serial
0.00 Tajemnice Zoey - dramat, USA, 2002

SILESIA 006
8.00 Radio silesia

10.50 Propozycje do Muzycznego Relaksu
11.05 Pasión Morena - serial
12.00 Muzyczny poranek
13.00 Telezakupy
15.55 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
16.20 Informator miejski
16.35 Pasión Morena - serial
17.30 Propozycje do Vipo
17.45 Silesia informacje
18.05 Simply Sapney
18.45 Bajkowa TVS
19.05 Carramba
19.35 Propozycje do Listy śląskich szlagierów
20.00 Silesia informacje
20.25 Carramba
21.00 W świecie nauki
21.40 Prekursorzy
22.15 Shabaas India
23.00 Emanuelle - film erotyczny

0.45 Emanuelle - film erotyczny
2.15 W świecie nauki
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Nowa Kia Picanto - autko nabrało 
nowocześniejszego, odważniejszego 
i bardziej dojrzałego wyglądu auto-moto 21

Elka w stylu retro
Adrian Karpeta

WODZISŁAW, RYBNIK.
W naszym regionie 
można zrobić kurs 
prawa jazdy i zdać 
egzamin na zabytkowym 
Fiacie 500!

Pięćsetkę wyprodukowano w 1970 
roku. Samochód został wypatrzony 
i kupiony w Pradze. Chociaż był na 
chodzie, to w Polsce przeszedł grun
towną renowację. Został zbadany 
przez rzeczoznawcę i dostał żółte tab
lice. I od kilku tygodni można na nim 
robić kurs prawa jazdy, a nawet zdać 
egzamin! - Szukaliśmy samochodu 
do nauki jazdy kategorii BI. Może się 
o nie ubiegać osoba, która skończyła 
16 lat. Dokument uprawnia do kiero
wania samochodem o masie własnej 
do 550 kg. Problem w tym, że takich 
samochodów brakuje, więc nie ma na 
niczym uczyć młodzieży - mówi Mar
cin Orlik z Ośrodka Szkolenia Kie
rowców „Jazda”, który ma szkoły w 
naszym regionie.

Najpierw ośrodek szkolił kursan
tów na odchudzonym maluchu, potem 
postanowił zakupić takie cacko. - Taki 
samochód to obecnie duża rzadkość. 
W całej Polsce jest może 15-20 sztuk, 
a ceny dobrze zachowanych egzempla

rzy wahają się od 30 do 50 tys. złotych! 
Kiedy szukałem pięćsetki w Interne
cie, natrafiłem na trzy, w Holandii, 
we Włoszech i właśnie w Czechach 
- mówi Marcin Orlik. Jego pięćsetka 
należała do właściciela komisu samo
chodowego. Fiata 500 produkowano w 
latach 1957-1975 roku. Samochód był 
bardzo popularny głównie na połu
dniu Włoch, kupowała go przeważnie 
biedniejsza część społeczeństwa. Auto 
pana Marcina ma silnik o pojemności 
498 ccm i mocy około 20 koni mecha
nicznych. Waży 525 kilogramów. To 
ciekawa wersja, bo ma zdejmowany 
dach.

Zainteresowanie zabytkiem i kate
gorią BI jest ogromne. Obecnie w 
ośrodku uczy się jeździć dziewięć 
osób. 40-letniego fiacika honorują 
ośrodki egzaminacyjne, więc można 
właśnie na nim zdać egzamin! - Jeden 
z kursantów powiedział mi, że kupi 
sobie takie auto. Bo nawet najbardziej 
wypasione audi nie robi takiego wra
żenia na dziewczynach jak pięćset
ka - śmieje się pan Marcin. I dodaje, 
że jego pięćsetkę ciągle filmują i foto
grafują inni użytkownicy dróg. Obec
nie uczy się na niej jeździć 16-letni 
Robert Nosiadek. - To bardzo fajny 
samochód. Robię prawo jazdy, żeby 
dojeżdżać do szkoły z Niewiadomia 
do centrum Rybnika - mówi. Niestety, 
na kupno Fiata 500 nie będzie go stać, 
więc myśli o modelu Daihatsu Curoe. 
- To, obok Smarta, najpopularniejsze

Marcin Orlik i kursant Robert Nosiadek przy zabytkowej pięćsetce

auto, którym można jeździć z katego
rią BI - wyjaśnia Marcin Orlik.

Właściciel ośrodka przyznaje, że 
pięćsetka ma też swoje wady. Jest w 
niej np. kiepskie ogrzewanie, dlatego 
zimą trzeba zakładać kalesony i naj
lepiej trzy pary skarpet. Auto jest też 
wąskie i nie mieści się w koleinach, 
wyjeżdżonych przez inne auta. W efek
cie jedno koło jest na asfalcie, drugie 
na śniegu. Marcin Orlik przyznaj e, że 
początkowo myśłał o sprzedaży zabyt

ku, ale nie pozwoliła mu żona. Teraz 
myśli o kolejnym zabytku, Fiacie 600 
z 1962 roku, które też służyłoby do 
nauki. - Przy pięćsetce odkryłem, że 
stare auta naprawdę mają duszę. Na co 
dzień jeżdżę volkswagenem tiguanem, 
to nowoczesny van. Ale myślę o tym, 
czy nie sprawić sobie frajdy i nie kupić 
jakiegoś zabytkowego samochodu na 
niedzielne wycieczki. Podobają mi się 
np. stare wołgi i skody, np. superb - 
mówi Marcin Orlik.

Jest już nowa 
odsiona Picanto
REGION. Kia Motors Corporation 
opublikowała pierwsze oficjalne zdję
cia nowej generacji samochodu miej
skiego Picanto. Autko nabrało nowo
cześniejszego, odważniejszego i bar
dziej dojrzałego wyglądu. Poddane 
dogłębnym zmianom stylizacyjnym i 
konstrukcyjnym nowe Picanto zyskało 
na długości nadwozia oraz rozstawie 
osi, co daje realną możliwość konku
rowania z najwyżej cenionymi pojaz
dami swego segmentu.

Ten model koreańskiego produ
centa jest u nas bardzo popularny. W 
przeciwieństwie do obecnego na ryn
ku modelu, który oferowany jest jedy
nie jako samochód pięciodrzwio- 
wy, nowa generacja Picanto dostępna 
będzie również w wersji usportowio
nej, trzydrzwiowej z przeznaczeniem 
na rynki Europy.

Gama jednostek napędowych nowe
go Picanto obejmować będzie cztery 
silniki o pojemności 1.0 i 1.2 litra cha
rakteryzujące się najniższą w swej kla
sie emisją dwutlenku węgla do atmo^ 
sfery. W zależności od zapotrzebowa
nia poszczególnych rynków dostęp
ne będą także silniki spalające LPG 
(tzw. bi-fuel) oraz mieszanki benzyny 
i metanolu (flex-fuel).

Dodajmy, że oficjalna premiera 
Picanto najnowszej generacji odbę
dzie się 1 marca podczas Międzyna
rodowego Salonu Samochodowego 
w Genewie, być może już kilka tygo
dni później samochód trafi na polski 
rynek. Salon marki Kia znajduje się 
m.in. w Radlinie, (adr)

Kup taniej. Na przykład citroena
RYBNIK. Tylko najszybsi mają pełny 
wybór! - zachęcają w Citroenie. Tyl
ko teraz są najniższe ceny na modele 
z roku 2010. Promocja dotyczy samo
chodów wyprodukowanych w 2010 
roku, zamówionych do 31 stycznia i 
wydanych do 15 lutego. Liczba samo
chodów, modeli i wersji objętych ofer
tą jest ograniczona.

I tak nowy Citroen Cl jest dostęp
ny już od 24 tys. 800 zł. Większe autko, 
nowy model C3, kosztuje teraz od 31 
tys. 900 zł. Minivana C4 Picasso można 
teraz kupić już za 58 tys. 100 zł.

Podobne wyprzedaże roczni
ków fundują nam też dealerzy innych 
marek, warto więc trochę pochodzić 
i porównać ceny, (adr)

j© PotKOŁONIE 4 ZIMOWE Skorzystaj z wyjątkowej zimowej promocji 
na samochody z rocznika 2010!

DLA UCZNIÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH - DWUTYGODNIOWY TURNUS
• OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY (17.01-29.01.2011)

W GODZ. 9.30-15.30 (PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK)
W GODZ. 9.30-13.00 (SOBOTA)

W programie wiele atrakcji m.in.:
ZABAWY W FIGLORAJU, GRA W KREGLE W FANTASY PARKU, WYCIECZKA W GÓRY, 

NA KULIG I OGNISKO Z PIECZENIEM KIEŁBASEK, WYJAZD NA LODOWISKOW PSZOWIE, 
WYCIECZKA DO PARKU WODNEGOW TARNOWSKICH GÓRACH, WYJAZD DO CENTRUM 

WSPINANIA„CECHOWNIA" W RYBNIK-NIEDOBCZYCACH, MALOWANIE NA SZKLE - 
WARSZTATY W WIEJSKIEJ CHACIE W GLIWICACH- BOJKOWIE,

KONKURSY I GRY SPORTOWE NA SALI GIMNASTYCZNEJ:
PIŁKA NOŻNA,TENIS STOŁOWY, SIŁOWNIA, BASEN KRYTY

k Zapisy od 6 grudnia 2010 r. w sekretariacie
Fundacja Elektrowni Rybnik C 7 f
UL Podmiejska, Rybnik Klubu Energetyka Fundacji Elektrowni Rybnik, 
teł. 032 739 18 98 ul. Podmiejska, tel. 032 739 18 98.
www.fundacjarybnik.pl KOSZT UCZESTNICTWA 330,00 ZŁ

Opel Corsa rabat do 9 000 zł
Opel Astra Classic III rabat do 7 750 zł
Opel Astra rabat do 8 500 zł
Opel Insignia rabat do 10 000 zł

www.opel.pl WirlebenAutos.

Fijałkowski
Rybnik, ul. Żorska 75, tel. 32/42 39 700, www.fijalkowski.pl
Jastrzębie Zdrój, ul. Armii Krajowej 70, tel. 32/47 67 000

Zużycie paliwa oraz emisja CO,: Corsa 1.0 - 5,01/100 km, CO2 -117 g/km; Astra 1.4 - 5,51/100 km, CO2 -129 g/km (wg dyrektywy 80/1268/ECC, 2004/3/EC, 
cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu dostępne sę pod adresem internetowym www.opel.pL_, 
Liczba samochodów w promocji ograniczona. Promocja dotyczy aut wyprodukowanych w 2010 roku. ®

http://www.fundacjarybnik.pl
http://www.opel.pl
http://www.fijalkowski.pl
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Emerytura za dom
juz w tym roku
Ireneusz Stajer

REGION Odwrócony 
kredyt hipoteczny 
pozwoli zdobyć 
dodatkowe pieniądze 
osobom stabiej 
uposażonym.

W tym roku mają wejść w życie prze
pisy o odwróconym kredycie hipotecz
nym. Tak jak w tradycyjnym kredycie, 
jego zabezpieczeniem będzie nieru
chomość, czyli dom lub mieszkanie, 
ale pożyczonych pieniędzy nie będzie
my musieli spłacać w ratach.

Kredyt wraz z odsetkami trzeba 
uregulować dopiero po śmierci bene
ficjenta, więc obowiązek ten przejdzie 
na jego spadkobierców. Jeśli nie zwrócą 
pożyczonej przez rodziców lub dziad
ków kwoty, nowym właścicielem nie
ruchomości stanie się bank.

Z odwróconej hipoteki może sko
rzystać właściciel, współwłaściciel, 
użytkownik wieczysty nieruchomości 
albo posiadacz spółdzielczego włas
nościowego prawa do mieszkania. 
Bank wypłaci całą kwotę jednorazowo 
lub będziemy otrzymywali pieniądze 
przez określony w umowie czas. Może 
to zrobić również w formie linii kredy
towej albo dowolnej kombinacji wspo
mnianych wariantów.

Beneficjent może przeznaczyć 
pożyczkę na dowolny cel. W zamyśle 
twórców projektu ustawy odwrócony 
kredyt hipoteczny ma być dodatkiem 
do emerytury, która w przypadku 
większości starszych osób jest bardzo 
niska.

- Projekt znajduje się na etapie 
uzgodnień. Podczas niedawnej kon
ferencji wprowadzono do niego wiele

do 100% wartości 
nieruchomości 
nawet do 50 lat 
niska rata!

zmian. Zrezygnowano m.in. z limitu 
wieku. Wcześniej zakładano bowiem, 
że z odwróconej hipoteki powinny 
korzystać osoby, które ukończyły 60 
lat. Wedle nowych zapisów, umowę 
będzie można podpisać w każdym 
wieku. W przyszłym tygodniu projekt 
trafi do Ministerstwa Sprawiedliwości, 
który wprowadzi do niego swoje 
poprawki. Dokument ma być goto
wy do przedłożenia parlamentowi 
pod koniec stycznia - powiedzia
ła nam Maria Hiż z biura prasowego 
Ministerstwa Sprawiedliwości.

Bank nie będzie sprawdzał zdol
ności kredytowej beneficjenta. O 
pożyczkę mają bowiem zabiegać głów

marża

455*
www.getinbank.pl get®bank

BANK TWOICH OSZCZĘDNOŚCI

Rybnik, ul.Wysoka 2, tel. 32 755 80 05
Marża 1,55% dla kredytu mieszkaniowego przy ITV poniżej 60%. Produkt przeznaczony wyłącznie dla osób fizycznych na cele 

mieszkaniowe. RRSO dla kredytu 200 000 zł na 50 lat, z oprocentowaniem 5,41% (dla WIBOR 3M=3,86% wg stanu z dnia 

9 czerwca 2010 + marża 1,55%) wynosi 7,67%. Szczegółowe warunki w Oddziale. Jesteśmy częścią Getin Noble Bank SA. •

A E8

nie osoby nisko uposażone, których 
nigdy nie byłoby stać na zaciągnięcie 
tradycyjnego kredytu hipotecznego. 
W pewnych sytuacjach bank może 
ocenić zadłużenie wnioskodawcy w 
innych instytucjach finansowych. O 
nieruchomość mogą przecież upo
mnieć się inni wierzyciele i kredyto
dawca zostałby na lodzie.

Beneficjent do końca życia będzie 
właścicielem czy też użytkownikiem 
wieczystym nieruchomości. W tym 
czasie jest zobowiązany dbać o nie
ruchomość, remontować ją i ubezpie
czyć od zdarzeń losowych, np. poża
ru, oraz płacić stosowne podatki. 
W razie niedotrzymania postanowień

Tak jak w tradycyjnym 
kredycie, zabezpieczeniem 

odwróconej hipoteki będzie 
nieruchomość, czyli dom lub 

mieszkanie

bank będzie mógł wezwać kredyto
biorcę do usunięcia naruszeń umowy. 
Projekt dopuszcza udzielenie przez 
beneficjenta pełnomocnictw bankowi 
w zakresie np. remontowania domu, 
które w każdej chwili można cofnąć.

Odwrócona hipoteka z powo
dzeniem funkcjonuje na świecie już 
od kilkudziesięciu lat. Największą 
popularność zyskała w Stanach 
Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii. 
W Australii 90 procent beneficjentów 
decyduje się na jednorazową wypłatę 
całej pożyczonej kwoty. Około 66 pro
cent Amerykanów wybiera linię kre
dytową, stopniowo uszczuplając przy
znaną sumę.

Ranking lokat 
pieniężnych
REGION. W rankingu lokat 12-mie- 
sięcznych największej firmy doradz
twa finansowego na polskim rynku 
pierwsze miejsce zajmuje oferta Getin 
Banku, a drugie Meritum Banku. To 
lokaty internetowe, których oprocen
towanie wynosi odpowiednio 6.48 i 
6.3. Na trzeciej pozycji plasuje się loka
ta Allianz Banku (6.25 procent). Aby z 
niej skorzystać, trzeba mieć tu konto.

Kolejne miejsca w klasyfikacji zaj
mują lokaty: Noble Banku (6.2 pro
cent), FM Banku (6.17 procent), Banku 
BPH (5.93 procent), AIG Banku (inter
netowa, 5.9 procent), DnB Nord (poli- 
so-lokata, 5.7 procent) i Euro Banku 
(5.56 procent). Wszystkie wymienio
ne lokaty (oprócz oferty AIG Banku 
i DnB) są codziennie kapitalizowane. 
To bardzo korzystne rozwiązanie dla 
klientów, bo nasze oszczędności rosną 
z dnia na dzień. (IrS)

LUCROwane 
zyski 
w GETIN
RYBNIK. Na rynku dostępnych 
jest wiele produktów inwesty
cyjnych, które oferują możliwość 
potencjalnie wysokiego zysku. 
Jednak większość z nich obarczo
na jest jedną podstawową wadą, 
a mianowicie wysokim ryzykiem 
związanym z inwestowaniem. 
Rozwiązaniem tego problemu 
może być wybór produktu struk- 
turyzowanego ze 100-procentową 
ochroną zainwestowanego kapi
tału.

Aktualnie w ofercie GETIN Banku 
znajduje się kilka produktów 
strukturyzowanych łączących 
możliwość ponad przeciętnego 
zysku z bezpieczeństwem inwe
stycyjnym. Najnowszym z nich 
jest LUCRO, który oprócz wyżej 
wymienionych zalet cechuje gwa
rantowana możliwość ratalnych 
wpłat kapitału. Jest to zatem 
doskonałe rozwiązanie dla osób 
chcących połączyć zalety inwesto
wania z programem regularnego 
oszczędzania.

Unikalną cechą LUCRO jest nali
czanie zysku od zadeklarowanej 
kwoty inwestycji już od pierwsze
go dnia oraz objęcie wszystkich 
środków ochroną ubezpieczenio
wą. Warto przy tym podkreślić, 
że wymagana pierwsza wpłata 
to jedynie 20 procent zadeklaro
wanej kwoty. Reszta natomiast 
rozłożona jest na 120 dogodnych, 
miesięcznych rat.

Nowy produkt strukturyzowa- 
ny GETIN Banku oparty jest na 
wynikach Indeksu BNP Paribas 
MILLENIUM Master Series 8 PLN, 
który dzięki dynamicznemu 
zarządzaniu, zmiennej strukturze 
oraz ściśle ograniczonemu ryzyku 
pozwala zarabiać zarówno na 
wzrostach, jak i na spadkach ryn
ków walutowych, akcji, obligacji, 
surowców oraz nieruchomości. 
Indeks cechuje także duża dywer
syfikacja geograficzna inwestycji, 
co w połączeniu z dywersyfikacją 
aktywów chroni go przed nagłymi 
zmianami koniunktury. A to zaleta 
nie do przecenienia w dzisiejszych 
trudnych czasach...

Wyjaśnijmy, że produkty struk- 
turyzowane GETIN Banku to 
nie tylko oferta dla osób, które 
szukają korzystnej i bezpieczniej 
formy inwestowania. Połączenie 
zalet regularnego oszczędzania 
z potencjalnie wysokim zyskiem 
czyni tego typu produkty finan
sowe idealnym rozwiązaniem dla 
osób zainteresowanych kredytami 
hipotecznymi.

Zgromadzone w ciągu trwania 
inwestycji środki pozwalają w 
dogodny sposób spłacić więk
szość lub całość posiadanego 
kredytu, obniżając tym samym 
koszt kredytowania zakupionej 
nieruchomości, (red)

http://www.getinbank.pl
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zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl TELEFONICZNE BIURO OGŁOSZEŃ: 422 24 88

Nieruchomości W
ul. Jankcwicka 9 Rybnik

LOKALE DO WYNAJĘCIA 
na handel, usługi 

biura w C.H. PROSTA 

(obok Makro w Rybniku) 

Powierzchnie od 50 do 800 m2 

Zakładasz nową firmę? Wynajmij lokal 

z atrakcyjną lokalizacją. 

Zapraszamy do współpracy 
również istniejące firmy 

KONTAKT: 608 073 414

Nieruchomości “ROMA”
Beata Brzezina Licencja nr 4714 

"Rybnik, ul. Kościelna 15
Tek 32 42 25 442,668 744 283", 507’ 079 994

Szeroki wybór mieszkań już od 66 tys, 
Rybnik, Boguszowice, Chwałowice, 

Niedobczyce, Radlin, Rydułtowy i inne
Polecamy:

Dom Rybnik-Meksyk za 390 tys, 
oraz

Działka budowlano-rolna w Czernicy za 67 tys.
Oczekujesz profesjonalnej obsługi 

i skuteczności - zadzwoń.
Zapraszamy na naszą stronę: 

. www.nieruchQmosci-roma.pl s

Chcesz sprzedać nieruchomość?
Nie masz czasu na wywieszanie ogłoszeń 

i odbieranie telefonów?
PRZYJDŹ DO NAS!

Pilnie poszukujemy mieszkań, domów, 
działek.

Załatwimy za Ciebie wszelkie formalności!
Rybnik, ul. Raciborska 22 g

Tel. (32) 42 28 900,665 005 111 8
email: biuro@azyl.biz www.azyLbi^^^^

J&GRAFITT
NIERUCHOMOŚCI 35M

OFERTĄ TYGODNIA
M5-RYBNIK 164 000 ZŁ
M4 - LESZCZYNY 140 000 ZŁ
M4 - ęZERWIONKA (DO NEGOCJACJI) 150 000 ZŁ
M3 - CHWAŁOWICE 90 000 ZŁ
DOM RYDUŁTOWY 240 000 ZŁ

PILNIE POSZUKUJEMY DOMÓW I MIESZKAŃ
W RYBNIKU!!!

www.ngrafit.pl
CHCESZ SPRZEDAĆ MIESZKANIE LUB DOM 

- ZADZWOŃ???

|siu$m
NIERUCHOMOŚCI

Kotwicki Nieruchomości s.c.
Numery licencji: 4721 i 3861

OFERTY TYGODNIA:

Dom Pielgrzymowice 185 m2 
cena: 330 000 zł
DO NEGOCJACJI!!!
Joanna: 791 750 075

Dom Górki Śląskie 175 m2 . 
cena: 310 000 zł
Iwona: 509 399

Rybnik, ul. Sobieskiego 19A, tel. (32) 42 29 309,
Jastrzębie, al. Piłsudskiego 4, tel. (32) 47 41 555

www.kotwicki.pl |

NIERUCHOMOŚCI

www.ibon.pl

Rybnik, ul. Zebrzydowicka 40 (naprzeciw Gazowni)
Tel. 32 42 40 270 kom. 605 760 321

Zgłoś mieszkanie, dom, działkę do sprzedania!
M-2 Rydułtowy 64 0001, Radlin 73 000, Pszów Tl 000, M-3 Niedobczyce 87 000 i 100 000, Boguszowice 99 000 i 130 000, Chwałowice 
110 000 i 120 000, Rydułtowy 113 000, Radlin 118 000, Czerwionka 138 000, M-4 Żory, Księcia Władysława 125 000, Rybnik, Chabrowa 
130 000, Żory, Sikorskiego 135 000, Rybnik, Wandy 159 000 M-5 Rybnik, Chabrowa 145 000, Żory, ks. Władysława 179 000. Do wynajęcia: 

M-2 Wodzisław 1000, M-3 Boguszowice 1200, M-3 Rydułtowy 1000, M-4 Żory 1000, M-5 Żory luksusowy segment 1600.

■MMMMMigiHL______ ___________________________
Łaziska gm. Godów 150 m 1331 m: 335 000 zł. Marklowice dwurodzinny 200 ot działka 6294 m2 284 000!, Orzesze 180 m2, działka 1440 m 

395 000, Radlin 180 m2 działka 1522 m2 270 000, Radlin Głożyny nowy bliźniak 166 m2 działka 410 m2 349 000, Rybnik Ligota 120 m2 działka 

474 m2 350 000, Rybnik Centrom 210 m2 działka 1150 m2 380 000, Rybnik Kamień kamienica 220 m2,10 pokoi, sklep działka 1366 m2 429 000, 

Rybnik Zamysłów 150 m2 działka 750 m2 450 000, Rybnik Chwałęcice 141 m2 działka 796 m2 480 000, Syrynia 170 m2 działka 890 m2 98 000!, 

Wodzisław - Osiny 180 m2 działka 582 m2 200 000 do neg,!, Wodzisław - Gorzyce 200 m2 działka 1100 m2 nowy po remoncie 350 000!, Wodzisław

DOMY

duży dom, wysoki standard 320 m2 działka 1810 m2 695 000. Żory nowy, standard deweloperski 125 m2 działka 839 m2 350 000.

Pszów 799 m2 50 000, Mszana 1200 m2 60 000, Golejów 875 m2 77 000, Czernica 1450 m2 79 000.

www.silesianieruchoHiosci.com.pl

PROGRES {^Nieruchomości
• (OKAZJA! Jastrzębie M4 centrom -113 tys.
• Jastrzębie M5 niski blok -159 tys. (wyremontowane)
* Żory M4 os. Korfantego -136 tys.
• Żory M4 os. Ks. Władysława -154 tys. (wyremontowane)

• Wodzisław os. Dąbrówki 62 m2-164 tys. + garaż w bloku 24 tys.
•Wodzisław M4 XXX lecia-133 tys.
«(OKAZJA1 Pszów M3 47 m2 - 82 tys (wyremontowane)
• Pszów M4-99 tys.
• Rydułtowy M2-66400 zł
• Rydułtowy M3 56 m2-89 tys.
• Rydułtowy-dom z 1953 r. za 249 tys. (po remoncie)
• Wodzisław budynek (nowy) z przeznaczeniem 

na kawiamię/restaurację/dom mieszkalny 220 tys.
• Gorzyczki - budowlana 1110 m2 - 44 tys.
• Wisła centwnM3-55 m2-239 tys. (wyremontowane)

PONAD 200 INNYCH OFERT NA:
WYW.PRQGRES.CIESZYN.PL

§ 
CM 
a

KORONA nieruchomości 
siedziba: Rybnik, ul. Miejska 8,32 4331878-79 
Żory, ul. Męczenników Ośw. 1,32 4751021

POLECAMY!!! 
GASZOWICE 
- Niewielki stary dom 
(3 pokoje, kuchnia, 
łazienka, strych) do 
generalnego remontu 
na ładnej DUŻEJ 
działce 4140 m2

SZEROKA OFERTA NIERUCHOMOŚCI W BESKIDACH. 
KREDYTY HIPOTECZNE.

TEL 32/472 07 79,667 43 85 86,697 642 440

TYLKO 162 tys. zł DO NEGOCJACJI!!!

SeruchomościHijezpłeaeł^
dotacje UE 2777/P

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Południe” 
z siedzibą w Rybniku, os. Południe 37 

ogłasza
ustny przetarg nieograniczony na ustanowienie odrębnej własności lokalu miesz
kalnego typu M3 położonego w Rybniku, os. Południe 40a/6 o pow. użytk. 48,37 m2 
(II piętro), cena wywoławcza - 93.400,00 zł, wadium - 9.400,00 zł.
Koszt sporządzenia operatu szacunkowego w wysokości 427,00 zł oraz koszt zawarcia 
umowy notarialnej i opłat sądowych ponosi nabywca. Lokal jest wolny w sensie praw
nym. Informacje w dziale członkowskim SM „Południe”, tel. 32-793-73-73. Przetarg 
odbędzie się 19 stycznia 2011 r. w siedzibie Spółdzielni o godz. 11.00. Wymagany 
dowód tożsamości i potwierdzenie wpłaty wadium do wglądu przed przystąpieniem 
do przetargu.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania mieszkania z przetargu bez podania
przyczyny.

21/P

P.S.T. „TRANSGÓR” S.A. 
wynajmie pomieszczenia biurowe 
w Rybniku przy ul. Jankowickiej 9 
o powierzchni od 12 m2 do 32 m2 

- łącznie 250 m2. Ponadto wynajmie salkę 
konferencyjną o powierzchni 67 m2 

i miejsca parkingowe dla samochodów 
osobowych.

Tel. 32 755 54 13, 32 755 54 14, 
kom. 600 835 490, 600 814 003, 

e-mail: sekretariat@transgor.rybnik.pl

DO WYNAJĘCIA

POMIESZCZENIA
BIUROWE

o powierzchni od 12 m2 do 65 m2 
łącznie 230 m2.

Dobra lokalizacja, 
pomieszczenia wyremontowane, 

parkingi wokół obiektu.

L
„AGART” Rybnik, ul. Białych 5 |

Kontakt: 32 739 53 92,604 914 583 ~

ZAPRASZAMY

llOUIIINI 
Telefoniane biuro ogłoszeń 
422 24 88

RZECZOZNAWCA majątkowy - wycena 
nieruchomości, 32/ 42 400 28,0 607 661 466. 

_______________________________ [1959] 

SPRZEDAM dom nowy, 190 m2, wykończony i 
wyposażony, podpiwniczony, na działce 700 m2, 
Leszczyny, tel. 0049 171 956 57 57.__ [72/CZ]
SPRZEDAM/ZAMIENIĘ dom Gotartowice. 
0 505 143 471. [3365g]
33 zł/m2 działki budowlane - tańce. 502 658 
785. [R147]
CHWAŁĘCICE dom sprzedam wynajmę. 601 
491 124. [3274]
DOM Rybnik Zamysłów, Karolinka, 606818289 
G. KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI. [2929/P] 

DZIAŁKI Kryry, Suszec 606818289 G. KOWAL- 
SKI NIERUCHOMOŚCI. [2929/P]

NOWY dom w Rybniku stan deweloperski, cena: 
380.000 zł KOWALSCY NIERUCHOMOŚCI, tel.: 
32 42 400 28, 607 11 66 00. [8/P]
DZIAŁKA budowlana, 3200 m2 Kleszczów, 
KOWALSCY NIERUCHOMOŚCI, tel. 32 42 400 
28, 607 11 66 00. [8/P]
NOWY dom w OCHABACH - 146 m2, 510.000 
zł KOWALSCY NIERUCHOMOŚCI, tel. 32 42 
400 28, 607 11 66 00. [8/P]
PIĘTRO domu z ogrodem - Czerwionka - tanio 
sprzedam. 698 987 741. [20]
NOWY dom 580 OOOzł 606 538 445 GRAFITT 
_________________________________ [16/P] 
DOM do wykończenia - Rybnik Północ, cena: 
450.00 zł, KOWALSCY NIERUCHOMOŚCI, tel.: 
32 42 400 28, 607 11 66 00.___________ [8/P]
LIBRA - sprzedamy dwurodzinny dom w Ryb- 
niku-Zamysłów. Cena 390 tyś. zdjęcia na www. 
ibon.pl, tel. 324238556, 783340824. [15/P]
LIBRA - sprzedamy duży dwurodzinny dom w 
Rybniku-Karolince. Okazja! cena 490.000 zł, tel. 
324238556, 783340824, zdjęcia na www.ibon. 
pl[15/P] 
DOM w Rybniku - Zebrzydowicach z 2007 roku 
cena: 555.000 zł KOWALSCY NIERUCHOMO
ŚCI, tel. 32 42 400 28, 607 11 66 00. [8/P]
BLIŹNIAK - Jejkowice 375000 zł. KOWALSCY 
NIERUCHOMOŚCI, tel. 32 42 400 28,60711 66 
00[8/P] 
SPRZEDAM działkę budowlaną w centrum 
Jastrzębia, powierzchnia 12 ar. Cena do uzgod
nienia możliwość prowadzenia działalności 
gospodarczej. 508 965 490. [91/J]
EFEKT sprzedamy ładny, duży dom z częś
ciowym umeblowaniem w gminie Czerwionka- 
Leszczyny 32/755 76 36, www.ibon.pl [7/P] 
PILNIE sprzedam dom Jastrzębie 664 279 
803[87/J] 
NIEDOBCZYCE: Sprzedamy dom do zamiesz
kania na 1 lub 2 rodziny. Tel. 600294017 [6/P] 
DOMAR. Działka w Zwonowicach 1185 m2 -140 
tys. Tel. 327559880. [6/P]
DOMAR. Działka w Kamieniu 1200 m2 - 90 tys. 
Tel. 327559880. [6/P]
DOMAR. Działka w Jankowicach 2661 m2 - 80 
tys. Tel. 327559880. [6/P]
DOMAR. Dom w Rybniku 100 tys. Tel. 32 755 
98 80. [6/P]
DOMAR. Dom w Pawłowicach 260 tys. Tel. 32 
7559880. [6/P]
DOMAR. Dom w Radlinie 285 tys. Tel. 
327559880. [6/P]
DOMAR. Dom w Strumieniu 280 tys. Tel. 
32755988n
DOMAR. Nowy Dom w Rydułtowach 430 tys. 
Tel. 327559880. [6/P]
EFEKT sprzedamy nowy, luksusowy dom Żory 
32/755 76 36 Y ww.ibon.p: [7/P]

Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jastrzębiu-Zdroju 
ul. Graniczna 1, 44-335 Jastrzębie-Zdrój

Numer identyfikacji podatkowej 633-000-44-70
OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:

Usługi w zakresie fizycznej ochrony mienia 
Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju.

1. Wymagania ofertowe udostępnione będą od dnia 05.01.2011 r. w siedzibie 
Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu-Zdroju, ul. Graniczna 1, 
pok. nr 37 oraz na stronie internetowej: .www.gsmjastrzebie.pl

2. Nie dopuszcza się składania ofert wariantowych i częściowych. Oferta musi 
zawierać wszystkie pozycje wymienione w załączniku nr 1 - formularzu ofer
towym. W przeciwnym wypadku oferta zostanie odrzucona jako niezgodna 
z treścią wymagań ofertowych.

3. Przedmiot przetargu realizowany będzie od 01.02.2011 r. do 31.12.2011 r.
4. Oferent winien wnieść wadium przetargowe w pieniądzu w wysokości 

5.000,00 zł na konto spółdzielni PKO BP SA o/ Rybnik nr 61 1020 2472 0000 
6902 0018 0927 przed złożeniem oferty.

5. Termin składania ofert upływa dnia 17.01.2011 r. o godz. 9.30. Oferty należy 
składać w siedzibie Zamawiającego w sekretariacie w pokoju nr 4. Otwarcie 
ofert nastąpi dnia 17.01.2011 r. o godz. 10.00 w siedzibie Zamawiającego 
w sali konferencyjnej w pokoju nr 30.

6. Oferenci pozostają związani złożoną przez siebie ofertą przez okres 30 dni od 
upływu terminu składania ofert.

Szczegółowych informacji o przetargu udzielają: Magdalena Paluch - p.o. kie
rownik działu POK, tel. (32) 47-14-070 lub 728 485 880.
Przetarg będzie przeprowadzony na warunkach określonych w „Regulaminie 
postępowania przetargowego w Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Jastrzębiu-Zdroju na wykonanie robót budowlanych i usług” zatwierdzonym 
Uchwała RN nr 66/2010 z dnia 03.08.2010 r.
Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w Jastrzębiu-Zdroju zastrzega sobie prawo 
swobodnego wyboru oferty, uznania, że przetarg nie dał rezultatu, unieważnienia 
przetargu oraz zmian zakresu robót.

Zarząd GSM

SM „NOWA” w Jastrzębiu Zdroju 
ul. Wielkopolska 5A

ogłasza przetarg nieograniczony na:

1. Konserwację węzłów c.o. w Żorach i kotłowni gazowej w Kaczycach.

2. Uszczelnianie złącz międzypłytowych w zasobach SM „Nowa”.

3. Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych w zasobach SM „Nowa”.

4. Wykonanie, projektów budowlano-wykonawczych parkingów wraz 
z oświetleniem i odwodnieniem na os. 1000-lecia 7 w Jastrzębiu - 
-Zdroju, os. Sikorskiego 21,23 i al. Wojska Polskiego 9,10,11 w Żorach.

5. Wymiana balustrad balkonowych w 8 budynkach wielorodzinnych na 
terenie Jastrzębia-Zdroju i Żor.

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Spółdzielni przy ul. 
Wielkopolskiej 5A oraz pod numerem telefonu: poz. 1 - 32 47-87-111, poz. 
2-32 47-87-125, poz. 314-32 47-87-124, poz. 5-32 47-87-122.

Sprzedaż specyfikacji w pokoju nr 13 od dnia: 10.01.2011 r.

Składanie ofert do dnia 21.01.2011 r. do godz. 14.00
w sekretariacie SM „NOWA”.

Odpłatność za specyfikację: 100,00 zł.

Kasa czynna w godz. 7.30-15.00.

Zastrzegamy dokonanie swobodnego wyboru ofert oraz unieważnienie 
przetargu bez podania przyczyny.

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.nieruchQmosci-roma.pl
mailto:biuro@azyl.biz
http://www.ngrafit.pl
http://www.kotwicki.pl
http://www.ibon.pl
http://www.silesianieruchoHiosci.com.pl
WYW.PRQGRES.CIESZYN.PL
mailto:sekretariat@transgor.rybnik.pl
http://www.ibon
http://www.ibon.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
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praca
UMYSŁOWA. Dobre wynagrodzenie. 501 672 
868 [2011]

NIGHT Club zaprasza panie do współpracy. 
501 037 840. [3323]

ZATRUDNIMY kelnerki. 604 997 425.[1950]

PRZYJMIEMY do pracy wykwalifikowanych 
operatorów CNC oraz kontrolera ds jakości. 
Tel. 32 422 90 12. [2812/P]

ZATRUDNIĘ serwisanta działu telekomuni
kacja, CCTV, SSWiN z okolic Wodzisławia. 
Warunek : prawo jazdy. 504 208 442.

[2815/P]

FIRMA motoryzacyjna zatrudni mechanika 
(majstra) na terenie Rybnika. 530 430 954.

[10]

ZAŁÓŻ firmę i skorzystaj z dofinansowania 
49tys zł. Inwestując jedynie 3tys zł, będziesz 
mógł podjąć z nami, bardzo dochodową 
współpracę na wiele lat, w atrakcyjnej branży 
finansowo-ubezpieczeniowej. Nie zwlekaj za
dzwoń! Rybnik - 793 596 461, Wodzisław Śl. 
- 791 756 952, Żory - 604 553 848, Katowice 
-694 183 893 [5/P]

ZATRUDNIĘ blacharza samochodowego. 
501 260 975. [3331]

ZATRUDNIMY od zaraz oparatorów ładowar
ki, mechaników, kierowców kat. C+E. Kom. 
500 255 581. [2886/P]

ZATRUDNIĘ stomatologa w nowoczesnym 
NZOZ-ie w Żorach na dogodnych warunkach. 
607 625 887, 603 759 221. [109.R]

OSOBY z grupą inwalidzką do sprzątania 
zatrudnimy. 32 433 00 38, 32 433 00 40.

[2008]

SAM decyduj o zarobkach. 501 134 103.
[2897/P]

PRZYJMĘ do roznoszenia ulotek na terenie 
Rybnika i Radlina i Rydułtów, Jankowie 501 
186 078 [r157]

KUCHARZ do pizzy. 693 830 452. [2021]

ZATRUDNIĘ na staż - kwiaciarnia Rybnik. 
605 670 355. [3357]

ZATRUDNIĘ oparatora koparko-ładowarki 
z praktyką. 517 920 119. [2018]

ZATRUDNIĘ operatora koparki kołowej 
jednonaczyniowej z praktyką, 517 920 119.

[2018]

SWEET Kittys zatrudni atrakcyjne callgirls, 
najlepsze dochody z możliwych, komfortowe 
warunki, dyskretnie. 784 278 389. [3383]

PRACOWNIK produkcji od zaraz! Czechy, 
bez doświadczenia, praca legalna, z zakwa
terowaniem. SK Expres (nr cert.3289). 667 
777 108.' [2/P]

ZATRUDNIMY kobiety, mężczyzn do 
przyuczenia na tokarkach CNC, tel. 32 42 
30 462, ul. Karola Miarki 13, Rybnik. [13]

STUDIO reklamy w Rybniku zatrudni pracow
nika, wymagane kat.B. 32 422 86 42. [10]

OSOBY ze znacznym i umiarkowanym stop
niem niepełnosprawności do pracy w Żorach 
na stanowisko doradca klienta. 693 858 436, 
k.krupa@pi-on.pl [2934/P] 

BIURO Podróży zatrudni. 518 807 847. [17]

Aoiuinu
Telefoniczne 

biuro 
ogłoszeń 

32/422 24 88

OGŁOSZENIA DROBNE zapraszamy na: www.nowiny.rybnik.pl

ZATRUDNIMY handlowców do sprzedaży 
bezpośredniej, zarobki pow. 3.000 miesięcz
nie. 518 323 262. [18/P]

FIRMA zatrudni przedstawiciela handlowego. 
Wymagany własny samochód, 600 393 813.

[17/P]

REFERENTA ds ubezpieczeń i likwidacji 
szkód zatrudni firma transportowa, wyma
gany dobry angielski. 32 422 43 45. [2028]

ZATRUDNIĘ pracowników budowlanych 
z doświadczeniem. 502 654 736. [6]

AGENCJA Pracy Good Job z Wodzisławia 
Śl. oferuje legalną pracę w Holandii. Osoby 
zainteresowane prosimy o kontakt. 535 474 
535. [2932/P]

PRZYJMĘ barmankę w Boguszowicach 
i Rybniku. 663 442 551. [3/P]

ZATRUDNIĘ malarzy. 669 646 626. [if

KIEROWCÓW C+E transport międzynaro
dowy zatrudnimy. 32 422 43 45. [2028]

POSZUKUJĘ panią do sprzątania domu, 
okolice Raciborza. 601 899 542. [17]

szukam pracy
LOJALNY fachowiec poprowadzi restaurację.
512 109 676. [3346]

MECHANIK samochodowy 784 535 821 [89/J]

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
w systemie eksternistycznym!

Rozp. 21.01.11 r., 3 semestry, 14 m-cy 
Kursy przygotowujące 

do matury-od 14.01.11 r.

F.O. ATENA, Rybnik, Rynek 6
tel. 32/ 42 35 470,505 10 48 46 |

Spółka zatrudni: 
górników, 
górników z uprawnieniami 
na ładowarki
i osoby dozoru górniczego

Kontakt: „EKO-ŻORY” 
44-240 Żory, ul. Węglowa 11

Tel. 32 43 58 011 |

Firma w Rybniku '
zatrudni

do działu obsługi klienta 
w terenie.

Wymagany własny samochód. 
Zwrot kosztów dojazdu do klienta. 

Tel. 32 43 53 477 od 9 do 12.

Gliwickie Przedsiębiorstwo Usług Górniczych
ZATRUDNI

do pracy pod ziemią w kopalniach JSW S.A.

• osoby dozoru wyższego, średniego górniczego 
i maszynowego,

• górników strzałowych, kombajnistów, górników, 
elektromonterów i ślusarzy.

Tel. kontaktowy: (32) 231-39-08 lub 693-562-955

Poszukujemy do pracy stacjonarnej w Żorach

SERWISANTA OBRABIAREK CNC 
z wykształceniem średnim lub wyższym technicznym w specjalności automatyka/ 

robotyka/mechatronika/informatyka/budowa maszyn oraz ze znajomością 
języka niemieckiego

Oferujemy bardzo dobre warunki finansowe 

FELDER Group Polska Sp. z o.o. 
al. Jana Pawła II43,44-240 Żory

Tel. 32 453 14 72, Fax. 32 453 14 73, www.felde-group.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: a.rzazonka@felder.pl t

co

Poszukujemy do pracy na terenie woj. śląskiego

SERWISANTA OBRABIAREK CNC 
z wykształceniem technicznym elektryczno-mechanicznym 

Oferujemy bardzo dobre warunki finansowe

FELDER Group Polska Sp. z o.o. 
al. Jana Pawła II43,44-240 Żory 

Teł. 32 453 14 72, Fax. 32 453 14 73, www.felde-group.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: a.rzazonka@felder.pl |

Poszukujemy do siedziby w Żorach

DORADCĘ TECHNICZNO-HANDLOWEGO 
do sprzedaży standardowych obrabiarek do drewna z wykształcenie 

min. średnim technicznym

FELDER Group Polska Sp. z o.o. 
al. Jana Pawła II43,44-240 Żory 

Tel. 32 453 14 72, Fax. 32 453 14 73, www.felde-group.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: a.rzazonka@felder.pl |

Poszukujemy do siedziby w Żorach

DORADCĘ TECHNICZNO-HANDLOWEGO 
do sprzedaży obrabiarek do drewna sterowanych CNC 

z wykształceniem wyższym technicznym

FELDER Group Polska Sp. z o.o. 
al. Jana Pawła II43,44-240 Żory

Tel. 32 453 14 72, Fax. 32 453 14 73, www.felde-group.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: a.rzazonka@felder.pl |

Poszukujemy do siedziby w Żorach

STOLARZA
do pracy w charakterze sprzedawcy standardowych obrabiarek do drewna

FELDER Group Polska Sp. z o.o. 
al. Jana Pawła II43,44-240 Żory

Tel. 32 453 14 72, Fax. 32 453 14 73, www.felde-group.pl
Zgłoszenia prosimy kierować na adres: a.rzazonka@felder.pl §

Firma z branży budowlanej, 
zajmująca się produkcją i sprzedażą Cementu Portlandzkiego, 

poszukuje pracowników na stanowiska: 
1. Pracownik biurowy

Wymagania: wiedza z zakresu podstaw rachunkowości, podatków, prawa pracy, 
mile widziana znajomość programu Symfonia Fik / Handel

2. Spedytor
Wymagania: min. 1 rok doświadczenia na stanowisku spedytora, znajomość prze
pisów transportowych i rynku przewoźników, dyspozycyjność, zaangażowanie, 
inicjatywa, mile widziana znajomość programu Symfonia Handel.

3. Przedstawiciel handlowy
Wymagania: znajomość rynku budowlanego ze szczególnym uwzględnieniem 
rynku firm handlujących cementem, zorientowanie na osiąganie optymalnych 
wyników, operatywność, dyspozycyjność.

Kandydatury prosimy przesyłać na adres e-mail: inwestor@ertelnet.rybnik.pl

PREVAC

PREVAC sp. z o.o 
ul. Raciborska 61 

44-362 Rogów 
www.prevac.pl 

tel. 32-459 20 00 
faks 32-459 20 01

Firma PREVAC zajmująca się wysoko zaawansowanymi technologiami

zatrudni:
MANAGERA PROJEKTU
• wykształcenie wyższe techniczne,
• min. 5-letnie doświadczenie na podobnym stanowisku (w tym min. 3-letnie w prowadzeniu projektów),
• znajomość metodologii planowania (preferowana znajomość TOC),
• dobra znajomość języka angielskiego,
♦ samodzielne kierowanie projektem w sposób zapewniający terminową i efektywną realizację celów projektu,
• prezentowanie i raportowanie statusu prac projektowych,
• kontrola kosztów,
• nadzór nad wykonywanymi w ramach projektu zadaniami i zamówieniami oraz zakupami.

KIEROWNIKA PRODUKCJI
• wykształcenie średnie techniczne,
• min. 3-letnie doświadczenie na podobnym stanowisku
• znajomość zasad planowania i harmonogramowania produkcji w systemach klasy ERP mile widziana,
• mile widziana znajomość języka angielskiego,
• zarządzanie zasobami w podległym obszarze,
• analiza zdolności produkcyjnych.

CV prosimy przesyłać mailem na adres: a.dziwoki@prevac.pl

TYGODNIK £ REGIONALNY

liouilftll Wydawnictwo Regionalne Sp. z o.o. 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

Grafik komputerowy / Web designer

£

WYMAGANIA:
- znajomość programów graficznych Adobe

(w szczególności: Photoshop, lllustrator, Flash)
- znajomość HTML i CSS
- podstawowa znajomość zasad DTP
- samodzielność, rzetelność oraz umiejętność pracy pod presją czasu
- kreatywność

MILE WIDZIANE: 4
- doświadczenie w tworzeniu stron internetowych (grafika + HTML i CSS)
- doświadczenie w tworzeniu materiałów reklamowych 

na potrzeby web i DTP
- znajomość PHP i JavaScript
- doświadczenie w tworzeniu animacji Flash 

oraz podstawowa znajomość SWiSH Max
- wiedza z zakresu usability i accessibility w kontekście projektowania web

- mile widziane wykształcenie kierunkowe

Oferty (CV i portfolio) prosimy przesyłać na adres e-mail: dyrektor@nowiny.rybnik.pl 
(w temacie wiadomości prosimy wpisać „grafik komputerowy")

Prosimy o dopisanie w CV następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie dla potrzeb niezbędnych do rekrutacji (zgodnie 
zUstawązdn. 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych, DzU 1997 nr133poz. 883)”.

mailto:k.krupa@pi-on.pl
http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.felde-group.pl
mailto:a.rzazonka@felder.pl
http://www.felde-group.pl
mailto:a.rzazonka@felder.pl
http://www.felde-group.pl
mailto:a.rzazonka@felder.pl
http://www.felde-group.pl
mailto:a.rzazonka@felder.pl
http://www.felde-group.pl
mailto:a.rzazonka@felder.pl
mailto:inwestor@ertelnet.rybnik.pl
http://www.prevac.pl
mailto:a.dziwoki@prevac.pl
mailto:dyrektor@nowiny.rybnik.pl
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Komputerowy system znieczuleń W Nowoczesne metody profile
Profesjonalne oczyszczanie Korekta plastyczna dziąseł Protezy

KREDYTY (dla firm bez zaświadczeń) 
10 000 rata 220 zł KONSOLIDACYJNE 

DLA FIRM BEZ ZAŚWIADCZEŃ 
NA OŚWIADCZENIE 

ZAPRASZAMY LEKARZY I PRAWNIKÓW 
509 97 44 58, 32 755 76 10

PHU „DOM” Piotrowski Mirosław ; 
■ 43-254 Warszowice
I ul. Osińska 40a

Leczenie z użyciem mikroskopuEstetyczne mosty i korony

GARAŻE 
ocynkowane, akrylowe 
Schowki budowlane, wiaty 
Bramy garaż. - na wymiar

OKRĘG RYBNICKI

Sprzedaż opału: luzem lub workowany 
♦ węgiel orzech ♦ węgiel groszek ♦ węgiel eko groszek 

♦ węgiel groszek retopal 
• flot • muł • miał

USŁUGI TRANSPORTOWE
Tel. 600 029 967 lub 600 029 965

ZWROT KAUCJI MIESZKANIOWYCH
Mieszkańcy, którzy wykupili mieszkania na własność z zasobów Urzędu 
Miasta (Gminy), zasobów PKP (kolejowe), WAM (wojskowe) lub inne 
zakładowe, mogą odzyskać kaucje mieszkaniowe, które wpłacili przy 
zawarciu umowy najmu mieszkania. Kaucje przeliczane są przy uwzględ
nieniu obecnych cen i wskaźników.

W celu skompletowania dokumentów koniecznych do zgłoszenia 
roszczenia prosimy o zgłoszenie się:

KANCELARIA ROZLICZENIOWA Finess Sp. z o.o. 
ul. Raciborska 22 (I piętro), 44-200 Rybnik 

(budynek przy Centrum Handlowym „Plaża”)

Transport i montaż gratis! 
„Więckowski - Prosper” 
Tel. 32/473-0995,470-7100 

Tel. 601-942-409
www.blaszoki-bramy.pl Q

Wyprzedaż! ^

RYBNIK • ŻORY • WODZISŁAW ŚL • RACIBÓRZ • RYDUŁTOWY • KNURÓW

606 46 00C
POŁĄCZENIE BEZPŁATNE

• Odprowadzanie samochodów
• Pomoc w uruchamianiu samochodów
• Zakupy na telefon

DOJAZD DO KLIENTA

BEZPŁATNY!

tel. (32) 726 61 37
Dni przyjmowania:

Poniedziałek od godz. 10.00 do godz. 16.00
Środa od godz. 12.00 do godz. 18.00
Czwartek od godz. 10.00 do godz. 16.00

GÓRNICZA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA
W JASTRZĘBIU ZDROJU, UL. GRANICZNA 1

Numer identyfikacji podatkowej 633-000-44-70
Adres strony internetowej, na której zamieszczone będą Wymagania Ofertowe:

www.gsmjastrzebie.pl

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA: 
Wykonanie robót projektowych dotyczących:

1. Remont instalacji gazowej w budynku mieszkalnym wielorodzinnym:
- ul. Śląska 18-22,
- ul. Śląska 73-79,
-ul. Śląska 81-87,
-ul. Kaszubska 10,
- ul. Kaszubska 14.

2. Przebudowa kominów spalinowych i wentylacyjnych na dachu budynku mieszkalnego 
wielorodzinnego:

- ul. Wrzosowa 28-38.
3. Ocieplenie ścian zewnętrznych wraz z remontem wejść z zadaszeniem wentylacyjnych 
poliwęglanu na dachu budynku mieszkalnego wielorodzinnego:

-ul. Wrzosowa 16-26,
- ul. Wrzosowa 28-38.

4. Ocieplenie ścian zewnętrznych budynku mieszkalnego wielorodzinnego:
-ul. Śląska 24-30,
-ul. Pomorska 16-28,
- ul. Katowicka 4-14,
- ul. Katowicka 16-22.

5. Zadaszenie z poliwęglanu nad wejściem do budynku mieszkalnego wielorodzinnego:
- os. Tysiąclecia 13,
- os. Tysiąclecia 14,
- os. Tysiąclecia 19,
- os. Tysiąclecia 12,
- os. Tysiąclecia 18.

6. Budowa placu pod kontener śmietnikowy przy budynku wielorodzinnym:
-ul. Krakowska 1-3.

7. Inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza budowy pochylni dla osób niepełnosprawnych: 
- ul. Kaszubska 10,
- ul. Wrocławska 33-37 kl. 35,
- ul. Opolska 14-24 kl. 18.

8. Remont wewnętrznej instalacji elektrycznej w pawilonach handlowo-usługowych:
- ul. Marusarzówny, paw. nr 21,
- ul. Opolska, paw. nr 723 (segment D),
- ul. Katowicka, paw. nr 623 (segment D).

9. Przebudowa kominów wentylacyjnych na pawilonie usługowo-handlowym nr 723, 
ul. Opolska w Jastrzębiu Zdroju.

Maksymalny termin wykonania zamówienia: 30.06.2011 r.
Termin związania ofertą: 30 dni.

Składanie ofert do 18.01.2011 r. do godz. 930 w siedzibie Górniczej Spółdzielni Mieszkaniowej
w Jastrzębiu Zdroju, ul. Graniczna 1 w pokoju nr 4 (sekretariat).

Otwarcie ofert 18.01.2011 r. godz. 1000 w sali konferencyjnej w siedzibie Górniczej Spółdzielni
Mieszkaniowej w Jastrzębiu Zdroju, ul. Graniczna 1, pok. nr 30.

Szczegółowych informacji o przetargu udziela w siedzibie Spółdzielni, pok. 26, ul. Graniczna 1 
w Jastrzębiu Zdroju:

- Renata Sułkowska - kierownik Działu Technicznego, tel. 728 485 859,
- Witold Siciński - inspektor ds. budowlanych, tel. 728 485 856,
- Leszek Kopeć - inspektor ds. elektrycznych, tel. 728 485 857,
- Jerzy Olszewski - inspektor ds. wod.-kan. i instal. gazowej, tel. 728 485 858.

Wymagania ofertowe dostępne będą od dnia 06.01.2011 r. na stronie internetowej Górniczej
Spółdzielni Mieszkaniowej w Jastrzębiu Zdroju, ul. Graniczna 1:

www.gsmjastrzebie.pl |

Prawomocnym wyrokiem z dnia 
22/09/2009 r. Sąd Rejonowy 
w Rybniku skazał Artura 
Jabłońskiego (Jabłoński) s. 
Marka i Marii, ur. 15/04/1980 
r. za dokonanie przestępstwa 
z art. 178a paragraf 1 kk pole
gającego na tym, że:

w dniu 12 lipca 2099 r. w Ryb
niku znajdując się w stanie nie
trzeźwości 3,01 promila w dru
giej próbie 2,92 promila alko
holu w wydychanym powietrzu 
prowadził w ruchu lądowym 
samochód osobowy marki Opel 
Kadett o nr rej. SK 9523P

na karę 10 miesięcy pozba
wienia wolności z warunko
wym zawieszeniem na okres 
2 lat tytułem próby, grzywnę 50 
stawek dziennych po 40,00 zł 
oraz orzekł zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicz
nych na okres 4 lat oraz obcią
żył kosztami postępowania. g

w
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OŚWIATA" Sp. zo.o
Zajęcia rozpoczynają się 

od lutego 2011 r.

SZKOŁA POLICEALNA szkoła 2 lata 
na podbudowie szkoły średniej. Tryb dzienny, 
wieczorowy, zaoczny.
• TECHNIK GÓRNICTWA PODZIEMNEGO

• TECHNIK USŁUG KOSMETYCZNYCH
• TECHNIK USŁUG FRYZJERSKICH

UCEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ^wieczorowy zaoczny.

/UZUPEŁNIAJĄCE LO Metnie/ na podbudowie zasad, szkoły zawodowej. 

ZL034etnie/na podbudowie gimnazjum lub szkoły podstawowej.

RYBNIK, ul. Prosta 11, tel. 32 423 97 88

TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCE /34etnie/
na podbudowie zasadniczej szkoły zawodowej. Tryb wieczorowy.

• TECHNIK MECHANIK specjalizacja: budowa maszyn, obsługa i naprawa pojazdów 
samochodowych, urządzenia górnictwa podziemnego.

• TECHNIK USŁUG FRYZJERSKICH

8
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Zły Porucznik. Miejsce akcje, New Orleans. 
w styczniu w CANAL^ • -/Bi^Ste-i

PAKIETY CYFRY+

50%
DO 11 MIESIĘCY

LEPSZA POŁOWA ZŁEGO PORUCZNIKA
NAJWIĘCEJ FILMÓW I NAJLEPSZE SPORTOWE EMOCJE ZA POŁOWĘ CENY 

PRZEZ 8 MIESIĘCY. A DEKODER ZA 1 ZŁ NA WLASNOSC.CANAL+

cyfraplus.pl
------ - OTWORZ OCZY

^ 2$ n^ec* Ai^aoa datesi&c HD 99 ti. Sac&gófy &&ty w p^oę sp^z^ay

ZAPRASZAMY DO PUNKTU SPRZEDAŻY: MIEJSCE NA ADRES DYSTRYBUTORA

CYFRA+ WODZISŁAW ŚL, ul Powstańców, tel. 32 453 01 14
CYFRA+ WODZISŁAW ŚL, KAUFLAND. tel. 601 499 838
CYFRA+ RYDUŁTOWY, ul. Ofiar Terroru, tel. 667 041 423
CYFRA+ JASTRZĘBIE ZDR., ul. 1 Maja 25. tel. 32 476 28 22
CYFRA+ ŻORY, ul. Boryńska 17, tel. 32 4 34 11 00
CYFRA+ RYBNIK. PLAŻA, tel. 513 454 865
CYFRA+ JEJKOWICE, ul. Prusa 2. tel. 32 7979949

WWW 
iSfiNSSBKs

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.blaszoki-bramy.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
http://www.gsmjastrzebie.pl
cyfraplus.pl
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motoryzacja

SALON SAMOCHODOWY 
„TOMAS”

Rybnik - ropielów ul. Wodzisławska 309, 
tel. (032) 425 08 80,

(032) 739 80 39, kom. 0-602 613 039, www.tomas.pl 
mieszczący się w budynku przy trasie Rybnik - Wodzisław SI.

UWAGA!!!
, . SAMOCHODY KRAJOWE, BEZWYPADKOWE 

Z GWARANCJĄ TECHNICZNĄ!!!

VW PASSAT 2006 2,0 TDI ESP, klimatr., krajowy, I wł.
VW GOLF V PLUS 1,9 TDI 105KM klimatr., kraj, I wł. 
VW GOLF V 2006 1,9 TDI; VW POLO 2003 1,2 KLIMA 
SEAT LEON 2000 1,4 16V ABS, el. szyby, metalik, kraj 
OPEL VECTRA 2006 1,9 CDTI klimatr., ESP, kraj, I wł. 
OPEL ASTRA 2007 1,6 115KM kombi, klima, kraj, I wł. 
ASTRA IR 2007 1,7 CDTI kombi; CORSA 2007 1,3 CDTI 
FOCUS 2006 1,6 TDCI klima; FOCUS combi 2003 1,8 TD 
HYUNDAI i20 2009 1,4 CRDi; MONDEO 06' 1,8 TDCI 
SKODA OCTAVIA 2006 1,9 TDI klimatronik, kraj, I wł. 
OCTAYIA kombi 2007 1,9 TDI; KIA RIO 2008 1,5 CRDI 
SCENIC 2006 1,5 DCI; SUZUKI SWIFT 1999 1,3 1 wł.
PICASSO 2001 2,0 HDI; SAAB 900 1994 2,0 T 185KM Ł 
PEUGEOT 206 2002 i 2003 1,1; PUNTOII 2000 1,2 80KM § 
MEGANE 2000 1,4 16V;ROVER 420 2,0 DIESEL 1998 t 

SKUPUJEMY SAMOCHODY ZA GOTÓWKĘ!!!
SALON czynny: pn - pt 9“ -17“ sobota 9“ -13“

AUTO SKUP
• KAŻDA MARKA
• KAŻDY SAMOCHÓD
• KAŻDY ROCZNIK 8 CD

Tel. 796 383 483, 889 617 722, 32/430-42-09^

KUPIĘ KAŻDY 
SAMOCHÓD OSOBOWY 

także uszkodzone 
Tel. 0501 011 090,032/42 41 804

AUTO NA GAZ ,
• Cały zakres instalacji § 
• Elektromechanika
• Auto klima

Rybnik, ul. Żorska 91, 42 38 419

AUTA SKUPUJEMY 
ZA GOTÓWKĘ!!!

*całe, uszkodzone, wszystkie g.
‘osobowe, dostawcze 3

‘własny transport ~
‘najlepsze ceny

Tel. 0 502 591 555, mail: skupaut@vp.pl

AUTO-SKUP 
GOTÓWKA .

Tel. 502 130 326 i

POMOC DROGOWA 
SKUP - SPRZEDAŻ SAMOCHODÓW, 

M0T0CYKU, MOTOROWERÓW 
PŁATNE GOTÓWKA

KONTAKT: O 609 167 181

asnaana
Montaż Serwis

MECHANIKA, ELEKTRYKA 
SAMOCHODOWA

RYBNIK, Świerklańska 5 

Tel. 32 733 07 33,503 949 821, 
507691 011

AUTO-GAZ
Promocyjne ceny
MONTAŻ, SERWIS

JASTRZĘBIE, 032/ 470 75 09

fAUTO GAZ1
MONTAŻ - SERWIS „

AUTO-ALARMY 1
TŁUMIKI

Rybnik, ul. Rudzka 102, tal. 422 23 41

m 1349/P

GARAŻE 
BRAMY GARAŻOWE 
NAJTANIEJ W REGIONIE
RYDUŁTOWY, 457-87-66, 0-607-646-887

ALARMY, blokady. 032/ 435 00 45. [1760]

WYPOŻYCZALNIA samochodów, przyczep, 
lawet, campingów, pomoc drogowa. 32/ 43 15 
764, 0 501 317 662 www.hummerlimuzyna.com. 
Pl  ̂

KUPIĘ Cinquecento, Seicento - stan obojętny. 
0 502 201 499. [3230]

HAKI, eurohaki. 032/ 435 00 45. [1760]

HAMARO s.c. - złomowanie samochodów. 
Transport gratis. Koncesja. 032/415 19 91, 
0 691 960 146. [R154]

AUTO-KONSERWACJA 032/ 42-13-434.
[3077]

AUTO - SKUP. 604 793 348. [1647]

AUTO-SKUP. 727 520 155. [2723/P]

SPRZEDAM Renault Megane (1996). 32 42 17 
205. [3370]

ZŁOMOWANIE pojazdów. 794 153 452.
[2023]

SEICENTO (1999). 32 45 11 624. [3298]

SPRZEDAM Punto Go! 01/02 gaz, el. szyby, 
centr. zamek. 503 048 248. [3374]

SKODA Fabia (2002) garażowany. 507 865 
706. [3381]

SAMOCHODY do wynajęcia - busy oraz 
osobowe, doba 100zł. +48 781 188 555.

FORD Transit 800zł.668 905 237. [3368]

AUTO-SKUP wszystkie marki. O 601 433 
702. [9]

LAWETA 1500zł. 668 905 237. [3368]

OPEL Corsa (1996). 506 036 368. [2015]

CHRYSLER Sebrink 3.500zł. 668 9095 237.
[3368]

OKULAR 14.000zł. 668 905 237. [3368]

OPONY zimowe z felgami, Okular 800zł, 668 
905 237. [3368]

PASSAT 2,0 TDI (2006/7) krajowy, bezwypad
kowy. 603 845 054. [4/P]

SPRZEDAM Audi A6 (1999) 2,8 benzyna +LPG, 
szary metal, pełna opcja bez skóry, tel. 32 43 02 
533, 505 563 668. [22]

VITO 9.000zł. 668 905 237. [3368]

IVEKO 12.000zł. 668 905 237. [3368]
CITROEN C3 1,4 + gaz. 608 836 796. [9]"

TICO(1996). 663 776 103. [37ff

SPRZEDAM Megane combi (2000) diesel, klima, 
bogate wyposażenie. 510 233 550. [2/T]

AUTO-SKUP za gotówkę, całe, uszkodzone. 
502 561 077. [5]

ASRA 1,6 (2002) klimatronic, bezwypadkowa. 
603 845 054. [4/P]

MERCEDES A-140 (2001) 603 845 054. [4/P] 

CORSA 1,4 (2009) 5-drzwiowa, 5tys.km. 603 
845 054. [4/P]

C-5 2,0 HDI (2005) krajowy, bezwypadkowy. 603 
845 054. [4/P]

WYJAZDY po auta do Niemiec. 795 250 477.
[20]

handel
GARAŻE ocynkowane, schowki budowlane 
- magazyny. Wyprzedaż, www.blaszoki-bramy. 
pl (32)47 30 995, 601 942 409. [2462/P]

OGRODZENIA - siatki, panele- producent, 
„Siatex-Pol” - promocje!!! 032/42 400 82; 0 601 
206 789. [1791]

WĘGIEL., opał. 600 593 200. [2943]

WĘGIEL, koks, groszek, flot, muł s 
- ekspresowa dostawa. O 667 296 518.
i[3263]i

GROSZEK, węgiel, flot, miał - luzem, workowa
ny. 608315746 [1786]

DREWNO opałowe 90zł z dowozem, tel. 32 454 
61 37, 32 430 85 77. [2930/P]

DREWNO kominkowe - producent. 0 695 307
207, 695 303 404. [3040]

TANI opał - węgiel, flot, muł, eko-groszek, z 
gwarancją jakości. 698 263 803. [3265]
CMUŁ od 100 zł - ekspresowa dostawa.^

________504 565 187. [3264]________ J

WĘGIEL workowany. 889 418 441. [3367] 

WWW.KOMISMAX.STREFA.PL zobacz co 
możesz kupić i sprzedać. , [2560/P] 

EKO, węgiel, flot. 504 858 078. [3367]

SPRZEDAM bardzo dużą, ocieploną budę dla 
psa. 608 426 857. [3275]

STEMPLE budowlane nowe sprzedam. 605 956 
286. [3316]

DREWNO kominkowe oraz olcha do wędzenia! 
509905534, 511030654 [16/P]

BILARDY, piłkarzyki gry - skup, sprzedaż. 506 
069 974. [108/R]

DRZEWO kominkowe, opałowe. 604 487 630. 
[3362/63]

WĘGIEL brunatny, muł, flot, eko-groszek, 
węgiel, drewno rozpałkowe - kominkowe, gwa
rantowana jakość, ekspresowa dostawa. 504 
565 187. [3375]

OGRODZENIA - sprzedaż, montaż. 515 570 
845. V [19/P]

MONETY, zegarki, inne starocie kupię. 669 835 
954. [609/T]

lokale
LOKAL użytkowy 40m2 w Rybniku, Rynek, I 
piętro nad Rossmannem do wynajęcia. 0 601 
062 628. [2009]

POKOJE dla pracowników 2, 3, 4,- osobo
we. Wyposażenie: TV, internet od 1.12.2010 
-31.03.2011, ceny promocyjne. Kontakt: 032/ 
422 87 55, 505 918 070. [2804/P]

LOKAL na działalność do wynajęcia, Rybnik, 
Żorska. 605 087 365. [1909]

DO wynajęcia umeblowana, wyposażona kawa
lerka w Pszowie. Tel. 502 233 701. [3228]

MAM tanie mieszkania do wynajęcia, bez po
średników. 692 051 321. [3387]

WYNAJMĘ lokal 83m2 parking Żory. 728 316 
117. [106/R]

DO wynajęcia lokal handlowy w centrum Żor, 
tanio - tel. 531 434 023.[2759/P]

DO wynajęcia mieszkanie w centrum Żor 
(70m2), tel. 531 434 023.[2759/P]

DO wynajęcia lokal - Świerklany. 510 094 517 
[581/T]

ŻORY centrum lokal 70m2 parter do 
. wynajęcia. 504 77 56 28. [110/R] .

POKOJE dla studentek. 696 098 163. [3287]

MIESZKANIE do wynajęcia - Rybnik. 509 900 
356. [2001 g]

PIEKARNIA czynna do wynajęcia - Rybnik. 509 
900 356. [2001 g]

SPRZEDAM M-4 os. Elektrownia, Mglista. 604 
262 456. [2888/P]

C
LOKAL handlowy, parter 38m2, Wodzi-A

sław 601 951 018. [2872/P] J

DO wynajęcia umeblowana kawalerka Rybnik. 
500 151 943. [3349]

W Rybniku na osiedlu Wierzbowa do wynajęcia: 
dom jednorodzinny szeregowy 120m2, cena 
2200zł/m-c apartament 90m2, cena 1600zł/m-c. 
Tel. 604 821 271. [2903/P]

DO wynajęcia umeblowane, wyposażone M-4 
centrum Rybnika, wynajem 1400zł + media. 794 
983 760,32 415 70 86. [12]

DO wynajęcia lokal 40m2 na działalność gospo
darczą - Niedobczyce, Niedobczycka 187a. 32 
42 12 669. [3351]
SPRZEDAM M-3 Wodzisław ŚL, os. Piastów. 
660 081 859. [3376]
POKÓJ do wynajęcia - Rybnik. 792 622 112. 

 Ml 
SPRZEDAM dom weselny o wysokiej renomie 
i stałym przychodzie. Dogodna lokalizacja, 
idealny stan. 513 370 429.CZN [113/CZ]

LOKALE do wynajęcia Racibórz 606818289 G. 
KOWALSKI NIERUCHOMOŚCI [2929/P] 

M-3 wynajem Rybnik , 606818289 G. KOWAL- 
SKI NIERUCHOMOŚCI [2929/P]

M-2 do wynajęcia. 503 128 396. [23]

M4-ORZEPOWICKA, niskie piętro, cena: 
148.000 zł KOWALSCY NIERUCHOMOŚCI, tel.: 
32 42 400 28, 607 11 66 00. [8/P]

SKLER biuro do wynajęcia Wodzisław centrum. 
32 455 66 75,603 121 734. [11]

DO wynajęcia komfortowe umeblowane wyre
montowane M-4 Elektrownia-Rybnik. 606 393 
105. [11]

WYNAJMĘ umeblowaną kawalerkę Rybnik. 664 
996141. [15]

POSZUKUJĘ domu, mieszkania do wynajęcia. 
503 168 076. [16]

M2 RYDUŁTOWY 64 OOOzł do negocjacji GRA- 
FITT 606 538 445 [16/P]

SZUKAM mieszkania do wynajęcia Knurów lub 
okolica (tani czynsz). 533 007 637. [9/T|

DO wynajęcia centrum Rybnika dwupokojowe, 
tel. 728 257 627 po 16-tej. [7/T]

MIESZKANIE bezczynszowe 73m2 centrum 
Rydułtów. 603 485 484. [4/T]

M4 LESZCZYNY 140 000 zł GRAFITT 606 538 
445 [16/P]

M4 do wynajęcia 110Ozł do negocjacji! GRAFITT 
606 538 445 [16/P]

M-5 RYBNIK 164000 zł GRAFITT 606 538 445 
[16/P]

LIBRA - Sprzedamy ładne M-3 w centrum 
Rydułtów. Cena 95 tyś, 783340824 [15/P]

RYBNIK 3 pokoje, ul. mglista sprzedam. BN 668 
127 341. [20/P]

BEZCZYNSZOWE mieszkanie w Rybniku, do 
remontu, cena: 119.000 zł, KOWALSCY NIERU
CHOMOŚCI, tel.; 32 42 400 28, 607 11 66 00. 
__________________________________ [8/P] 
NOWE apartamenty w Rybniku - 2 km od 
centrum, pow. 70-90 m2, KOWALSCY NIERU
CHOMOŚCI, tel.: 32 42 400 28, 607 11 66 00. 
__________________________________ [8/P] 
EFEKT okazja Wynajmiemy M-4 nowe budow
nictwo Żory czynsz 1000 zł/m-c 32/755 76 36 
__________________________________ [7/P] 
EFEKT okazja!!! M-3 urządzone Czerwionka 
116 tys 32/755 76 36_________________ [7/P]

DO wynajęcia kawalerka Rybnik. 697 014 690.
[605/T]

RYBNIK parter do wynajęcia. 601 517 431. [4] 

DLA jednej osoby jest do wynajęcia pokój 
umeblowany w Rydułtowach. 500 73 83 94.

[3385]

EFEKT Sprzedamy M-3 Rybnik Chwałowice 
32/755 76 36 [7/P]

WYNAJMĘ lokal; centrum Raciborza, pow. 
130m2, możliwość połączenia z lokalem sąsia
dującym 70m2 pow. 513 370 429. CZN 

[114/CZ]

WYNAJMĘ pół dom. szymocice +48 507 369 
285, na smsy nie odpowiadam. [R161] 

SPRZEDAM M-5 centrum Nowin, 150.000zł. 
508 338 592. [5]

M-2 do wynajęcia centrum Rybnika. 609 890 
691. [7]

DO wynajęcia lokal użytkowy 40m, centrum 
osiedla Żory. 608 772 975. [1 /Z]

DO wynajęcia lokal usługowo-handlowy 100m2 
świetna lokalizacja, ul. Wodzisławska, z własnym 
samochodem, parkingiem. Tel. 502 151 660.

[2033]

KAWALERKA do wynajęcia Rybnik, Dąbrówki. 
512 890 828. [3]

WARSZTAT samochodowy sprzedam 32 47 31 
588 [88/J]

POSZUKUJĘ lokali z możliwością postawienia 
lotek, piłkarzyków, szaf grających. 530 349 
871. [17]

POSZUKUJĘ miejsca na kioski internetowe - do 
70% zysku dla właścicieli. 530 349 870. [17] 

KAWALERKA dla pana umeblowana Rybnik, 
667 586 338. [19]

SPRZEDAM M-3 Leszczyny. 795 068 907. [21] 

WYNAJMĘ lokal biurowy 35m2 , 45m2 lub 
85m2 + część socjalna, Rybnik, Świerklańska 
12. Lokal w bardzo dobrym stanie w budynku 
biurowym, bardzo duży parking dla samochodów 
osobowych. 603 899 857. [8]

PILNIE sprzedam M4 w Rybniku ul. Smolna. Po 
generalnym remoncie. Wolne od zaraz. 511 466 
484 [91/J]

DOMAR. Wodzisław M-2 - 80 tys, M-3, 48 m2 
- 98 tys., M-4 - 120tys. Tel. 327559880 [6/P] 

DOMAR. Boguszowice M-2-69 tys., M-3,50m2 
-110tys.,tel. 327559880 [6/P]

WYNAJMĘ mieszkanie. 518 807 847. [TH

W usługi
ROLETY, żaluzje, bramy, markizy , moskitiery. 
„VERTICAL” Rybnik, Wiejska 2, tel./fax. 32 42 
37 750,602 47 99 10. [1937d] 

BLACHARZ- dekarz, rynny, papa termozgrze
walna, gonty, ondulina, obróbki blacharskie- 
solidnie, tanio. 32 456 84 31,0 691 282 333.

[2865]

ROLETY - żaluzje zewnętrzne wszelkiego typu, 
bramy garażowe, okna. Producent, ceny produ
centa. Raty. Jankowice - 032/43 05 141, 0-601 
417 572. [1562]

„MASTER - BUD” tynki, wylewki agregatem, 
docieplanie budynków, roboty wykończeniowe. 
0 509 429 503. [1097]

ROLETY, żaluzje, naprawy pogwarancyjne. 032/ 
43 12 541. [1937d]

REMONTUJ z nami! Łazienki, kuchnie, pokoje, 
klatki schodowe - kompleksowo. Nowość!!! 
Gładzie bezpyłowe, czystość w domu gwaran
towana. 032/ 43 41 436, 0 601 978 308.

______________________________ [2762/P]

ROZBIÓRKI - wyburzenia, wywóz popio
łu, gruzu, odpadów budowlanych.

. 0 667 296 518. [3263]

TRANSPORT węgiel, flot, piasek, żwir. 0501 
749 323,601 15 69 69. [1952] 

KANALIZACJA - przyłącza 032/ 42-44-398, 
0-501-077-094. [1834] 

GREGO-BUD profesjonalne tynki maszynowe- 
gipsowe, cementowo-wapienne, docieplenia, 
wykończenia wnętrz, roboty ogólnobudowlane, 
c.o., elektryka. 0 505 553 734. [2002] 

BEZPYŁOWE cyklinowanie, układanie parkietu, 
odnawianie drewnianych schodów z farby i 
lakieru. 0 691 539 589. [1963]

WYLEWKI maszynowe. 0501 756 374 
[2749/P]

SZAMBA kompleksowo, kręgi, studnie. 604 703 
440. [1944] 

STOLARSTWO - schody, trepy, drzwi, balustra
dy, stelarze tapicerskie, www.stolarnia-przeliorz. 
pl 603 783 042, 32 42 21 393 [1785] 

SPRZĄTANIE - czyszczenie wykładzin, żaluzji, 
posadzek, malowanie mieszkań, montaż, serwis 
rolet. 0 605 369 009. [3360] 

VIDEOFILMOWANIE. 608 587 905. [564/T] 

BRUKOWANIE. 798 811 202. [698]

CZYSZCZENIE - Karcher - dywany - ta- 
picerki - tanio, dojeżdżamy. 0 792 707 
493. [1966]

FIRMA budowlana oferuje tynki wapienno 
wapienno cementowe na gładko, ocieplanie 
budynków. Kontakt 510 727 827. [3373] 

PRZYŁĄCZA wody, kanalizacji. 604 703 440.
[1944]

TERMOWIZJA budynków. 606 648 507.
[1140/P]

! TYNKI maszynowe 0501 756 374 [2749/P] | 

EMI-REM - prace ogólnobudowlane, wykończe
nia wnętrz. Budowa domów pod klucz. 792 023 
913. [1072]
ŚWIADECTWA energetyczne najtaniej. 0 660 
900 148. [2030]

PRZEPROWADZKI 32/ 423 51 35. [2902/P] 

CYKLINOWANIE. 513 134 616. [3235]
NAJTAŃSZE tynki maszynowe i roboty remon
towo - budowlane. 502 553 816. [2002]

KAFELKOWANIE, panele, gładzie. 880 477 
906. [3245]

PARKIETY, usługi, materiały Bona, tel. 32 454 
61 37, 32 430 85 77. [2930/P]

WWW.GSM-RYBNIK.PL [1654]

CYKLINOWANIE, układanie 32 457 82 93 
„Mrówka”. [3235]

TRANSPORT, przeprowadzki, najtaniej. 783 
330 055. [1931]

INSTALACJE wod-kan co i gaz 507 081 565 
[2902/P] 

WYKOŃCZENIA wnętrz, 606 284 780.
[2453/P] 

MALOWANIE, gładzie, tapetowanie, panele. 
692 757 821 [3283]

TRANSPORT tanio daleko 665 444 881 
[2902/P] 

BRUKARSTWO www.silesia-bruk.com.pl, 606 
284 780. [2453/P]C WYCINKA drzew rębarka do gałęzi 

500 261 417 [48/J]

RADLIN - pranie dywanów 3zł/m2. 791 607 
001 [2496/P]

TRANSPORT 607 324 668 [2902/P]

TYNKOWANIE, wylewki, wykończenia. 606 852 
168,32/431 75 29 [2990]

PROJEKTY domów, www.projekty.org.pl 
[2499/P]

TYNKI agregatem, wykończenia wnętrz. 889
527 755. [2770/P]

CYKLINOWANIE, układanie. 506 985 357.
[3235]

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.tomas.pl
mailto:skupaut@vp.pl
http://www.hummerlimuzyna.com
http://www.blaszoki-bramy
http://WWW.KOMISMAX.STREFA.PL
http://www.stolarnia-przeliorz
http://WWW.GSM-RYBNIK.PL
http://www.silesia-bruk.com.pl
http://www.projekty.org.pl
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BRUKARSTWO. 604 221 453. [1827]

TRANSPORT mat. długich 32 42 35 135.
[2902/P]

POGOTOWIE komputerowe. 0 727 27 28 
29, 0 727 33 34 35. [107/CZ]

ODŚNIEŻANIE dachów. 514 259 840. [1924] 

ELEKTRYK, instalacje, pomiary, awarie. 607 
245 099. [1942]

USŁUGI koparko-ładowrką. 
503 545 839. [1943]

WYKOŃCZENIA, sufity podwieszane od 69zł. 
517 105 565. [3230]

TAPICERSTWO - renowacje - skóra. 0 691 937 
566. [2024]

ODŚNIEŻANIE dachów. 785 921 304. [1953] 

KAFELKOWANIE. 604 887 360. [1957]

KAFELKOWANIE wod.-kan., c.o. 511 865 
203. [3261]

INSTALACJE elektryczne. 500 790 658.
[1960] 

WYPOŻYCZALNIA kostiumów. 509 013 534. 
[2780/P] 

KOMPLEKSOWE wykańczanie wnętrz, usługi 
remontowe. 662 148 447. [1951 ]

ROLETY przeciwwłamaniowe, bramy seg- 
mentowe-zwijane. „Rolux” Promocja 20% do 
wyczerpania materiału. 32 43 96 376, 606 194 
394. Rybnik, Gliwicka 136. [1971]

TANI transport mebli, przeprowadzki, kraj i 
zagranica. 32 42 17 204, 517 435 518. [1965] 

PRZEPROWADZKI, transport 3,5t. 606 284 
780. [2805/P]

GŁADZIE, docieplanie poddaszy, płyty gipsowe, 
malowanie, elewacje. 693 288 595. [3228]

DOCIEPLENIA, tynki. 501 490 034. [2027]

DACHY - docieplenia, sufity podwieszane, 
brukowanie. Raty - Sklep Budowlany, Wodzi
sław Śl., Pszowska44.664 014 655,791 775 
274. [1974]

TOPHOUSE kompleksowe wykończenia 
wnętrz, budowy domów, solidnie, dobre ceny. 
512 811 700. [592/T]

ANTYKI - renowacje. 0 691 937 566. [2024] 

ODŚNIEŻANIE. 502 454 339. [2817/P]

^REMONTY, wykończenia kompleksowo/5 

15 lat doświadczenia. 603 667 419.
<[1977]y 

DACHY, gonty, papa, budowa od poodstaw. 512 
68 48 77. [1983]

REMONTY!!! Podwieszanie sufitów, gładzie, 
malowanie, docieplanie, malowanie odgrzybia
nie budynków. 512 684 877. [1983]

„Można odejść na zawsze, by stale być blisko” 

ks. Jan Twardowski

Składamy serdeczne podziękowania za okazaną troskę wszystkim, którzy dzielili 

z nami smutek, żal i okazali nam wsparcie duchowe po śmierci naszej Mamy 

śp. MARII GRABOWSKIEJ
„...dziękujemy Bogu, że poprzez naszą Mamę potrafił tyle zdziałać, 

tyle światła pozapalać...”

ks. Jan Twardowski

Dziękujemy Księżom, Delegacji II LO w Rybniku, byłym Uczniom 

i Wychowankom, Koleżankom i Kolegom Mamy, 

Sąsiadom i wszystkim naszym Przyjaciołom i Znajomym

córki Ewa, Basia, Hana ;

Składamy serdeczne podziękowanie i wyrazy wdzięczności 
za modlitwy i wsparcie oraz udział w ceremonii pogrzebowej

śp. JANA HAJDUCZEK
Dziękujemy za przewodniczenie w celebrowaniu mszy 

pogrzebowej: ks. dziekanowi Karolowi Matera, ks. probosz
czowi parafii M.B.SZ. w Jejkowicach Piotrowi Winklerowi, 

ks. prałatowi Hubertowi Wieczorke, ks. wikariuszowi 
Adamowi Kępowiczowi za posługę oraz krewnym, znajo

mym, sąsiadom, delegacji Tartaku w Jejkowicach

składa Rodzina

CYKLINOWANIE, odnawianie schodów, 32 457 
91 43,601 080 857. [3310] 

WIĘŻBY, pokrycia dachowe, podbitki, dociepla
nie poddaszy, płyty k-g, gładzie. 605 55 80 96, 
32 45 43 621. [595/T] 

TYNKI, roboty wykończeniowe. 668 843 028.
[1995]

UBEZPIECZENIA. 602 261 591. [1991] 

STOLARSTWO, 665 694 812, www.holewa. 
yoyo.pl [3345] 

GŁADŹ, malowanie, remonty mieszkań, płyty, 
k-g. 606 597 594. [2010] 

DOCIEPLANIE poddaszy, montaż płyt kartono
wo gipsowych 505 646 616 [85/J] 

TAPETOWANIE natryskowe, gładź bezpyłowa 
606 588 591 [82/J] 

KAFELKOWANIE. 509 493 085. [2022] 

MALOWANIE. 509 493 085. [2022] 

KOMPLEKSOWE wykończenia wnętrz. 509 493 
085. [2022] 

RENOWACJE poddaszy. 509 493 085. [2022] 

TRANSPORT - opał, piasek, kruszywa. 888 502 
580. [3371] 

KOMPLEKSOWE remonty mieszkań. 606 597 
594. [2010] 

GAZOWE, wiszące kotły do c.o. i cwu. 501 077 
094,32 42 44 398. [2012] 

TYNKI żwirowe, docieplenia. 602 391 851, 32 
42 10 566. [2019] 

TYNKOWANIE, wykończenia wnętrz. 602 391 
851,32 42 10 566. [2019] 

KAFELKOWANIE. 510 220 746. [2022] 

MALOWANIE, gładzie, kafelkowanie. Tel. 515 
249 915. [3366] 

BUDOWA domów, wykańczanie wnętrz. 783 
972 197. [2020] 

BUDOWA domów, kompleksowe remonty. 601 
479 637. [2020] 

WYKOŃCZENIA wnętrz. 510 220 746. [2022] 

REMONTY mieszkań. 510 220 746. [2022] 

MALOWANIE. 510 220 746. [2022]

MALOWANIE mieszkań, gadż, panele. 514 
666 992. [2025]

PŁYTY k-g, gładź, malowanie. 501 490 034, 32 
454 11 05. [2027]

STOLARSTWO schody, balkony. 510 453 
769,722 317 472. [115/CZ]

DACHY - cały rok. 608 339 786. [12]

REMONTY, wykończenia wnętrz, budowy od 
podstaw 608 339 786. [12]
ODŚNIEŻANIE. 608 339 786. [12/

TANIE odśnieżanie. 32 43 43 182. [13?

KAFELKOWANIE od 27zł/m2. 504 415 318. 
[3384]

USŁUGI remontowe od sufitu do podłogi. 666 
829 092. [6/T] 

REMONTY ! Ogólnobudowlane - instalacyjne. 
603 485 484. [4/T] 

REMONTY wnętrz. 662 182 252. [U 

MALOWANIE. 32 43 00 700. [8] 

OKNA, drzwi z PCV, aluminium, bramy garażo
we, rolety, żaluzje zewnętrzne, ceny producenta, 
Rybnik, 602 695 197. [2032] 

SOLIDNA firma oferuje kompleksowe usługi re
montowe (płytki, sufity podwieszane, hydraulika, 
elektryka), tel. 500 675 580. [3389] 

TYNKI agregatem, wykończenia wnętrz. 502 
396 772. [2] 

REMONTY mieszkań - gładzie, sufity podwie
szane, kafelkowanie, ocieplenia budynków. 607 
852 995. [7] 
C.O. - wod.-kan. 517 931 301. [iof 

KAFELKOWANIE tanio. 517 931 301. [iof

zdrowie 
i uroda

CENTRUM Stomatologii dr n. med. Mariusz 
Michno - stomatologia estetyczna, kompute
rowe znieczulenie, nowoczesna endodoncja. 
Rybnik, Przyjaźni 9i. 032/ 42 36 858, 0 502 
658 030. [2753/P]

DERMATOLOGIA, choroby skóry, testy 
alergiczne, laseroterapia, krioterapia, derma- 
toskopia, Racibórz. 32/415 37 50 www.derma. 
neostrada.pl [R153] 

GABINET masaży zdrowotnych. 501 663 168, 
http://masaznaturalny.pl.tl [590/T] 

POGOTOWIE stomatologiczne - codziennie do 
22.00.603 745188. [1952] 

UZALEŻNIENIA - terapie prywatne, porady. 696 
478 189. [3382] 

ZIÓŁKA Alveo - 40% taniej. 509 974 458. [18]

GABINET I PRACOWNIA 
OSTEOPOROZY

Badanie densytometryczne:

• kręgosłupa

• szyjki kości udowej (biodra)

Rybnik, ul. Na Górze 8 ł

Rejestracja tel. 506 387 385 a

LIMUZYNY Lincoln, Hummer 8-12m. Nowe 
modele - obsługa wesel, imprez. 32/43 15 764, 
0 501 317 662 www.hummerlimuzyna.com.pl 

________________ [3]_

W dniu 28.12.10rwbudynku U.M. pozostawiono 
teczkę z tel. komórkowym, pieczątką, zleceniami 
firmy „Vertical” z siedzibą w Rybniku, Powstań
ców Śl. 1. Znalazcę czeka nagroda. Kontakt: 602 
479 910. [2031]

PREPARATY dla panów, nowości. 691 980 
348. [471/T|

ZESPÓŁ. 0 662 643 807. [3279]

ZESPÓŁ. 0 605 598 448. [2029]

USŁUGI muzyczne - www.atomy.com.pl, 601 
822 564. . [3269]

ZESPÓŁ „Szansa” 668 346 045. [3052]

SYLWESTER, wesela, komunie, stypy, szko
lenia - 784 521 919 www.siolo.eu [2959]

ZESPÓŁ. 785 530 393 [511/T]

POŻYCZKI - wypłata natychmiastowa, bez Bik. 
500 255 201. [2566/P]

Koledze
PIOTROWI MILEROWI 

wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu zgonu

MATKI
składają:

Zarząd, Krajowy Związek Zawodowy 
„Ciepłowników”, NSZZ „Solidarność” 

oraz koleżanki i koledzy 
z Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 

SA w Jastrzębiu Zdroju

TANIO!!! Wesela - Jaguar, Mercedes. 888 200 
333. [266/Z] 

POŻYCZKI 200-500zł. 530 483 570. [2014]

PROFINET pożyczka w domu, szybka 
i wygodna, dużo tańsza od chwilówek. 
Sprawdź infolinia 32 219 09 15, www. 
pozyczkawdomu.pl [2904/P]

WWW.WESELERETRO.PL [577/T]

CZŁOWIEK orkiestra. 32 43 05 190. [535/1] 

AUTOKARY - busy, www.wmtouns.pl, 601 442 
045. [1989]

POŻYCZKA w domu! Obsługa przez 
przedstawiciela - szybko i wygodnie 
- dużo tańsza od chwilówek - sprawdź 
- Profinet infolinia 32 219 09 15, www. 
pozyczkawdomu.pl [2904/P]

BIURO Rachunkowe Stańczyk, Rybnik, 
Jankowicka 9, www.twojaksiegowa.com.pl
<[2003],

CZŁOWIEK orkiestra, zespół dwuosobowy,
trzysosobowy 32 435 21 02. [272/Z]

SUPER oferta dla właścicieli nowo otwartych 
barów, pabów wzamian za wywieszenie baneru 
reklamowego naszej firmy. 601 182 072. [17] 
ODLOTOWY kulig. 32 43 43 182. (13]"

WESELA - zapisy. 501 464 060. www.lokal- 
stodola.pl [24]

A zwierzęta
YORKI sprzedam. 32/426 62 31,609 484 784.

[3305]

OWCZARKI. 0506 081 963 [3380]

SZKOLENIE psów, www.topdogrybnik.pl, 
609 053 148, 512 124 053.[2687/P]

OWCZARKI niemieckie. 784 380 895. [585/T] 

YORKI tanio. 511 468 422. [3343]

BERNEŃCZYKI - Żory. 501 133 114. [8/1]

YORKI. 609 470 119. [3386]

YORKI sprzedam 508 208 450. [86/J]

nauka
NAUKA gry na pianinie i keyboardzie. Możliwy 
dojazd do ucznia, 503 199 024, lauracichopek@ 
gmail.com [601/T]

ŚREDNIE, gimnazjum w rok!!! Kurs do 
państwowych egzaminów eksternistycznych. 
www.ckefekt.pl, 600 366 542. [107/R]

MATURA dla dorosłych!!! Kursy, www.cke- 
fekt.pl, 600 366 542. [107/R]

SPÓŁDZELNIA MIESZKANIOWA „ROW" 
w Wodzisławiu Śl. 

z siedzibą przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 43

OGŁASZA w dniu 13.01.2011 r.
na ustanowienie odrębnej własności lokali mieszkalnych 

położonych:
Radlin, ul. Henryka Sienkiewicza 30/27 M-4 o pow. użytk. 54,84m2 (II piętro)

wywoławcza wartość rynkowa lokalu - 91.700,00 zł.
wysokość wadium - 13.800,00 zł. o godz. 9“

UWAGA: mieszkanie można oglądać w dniach 10-12.01.2011 r.

po uzgodnieniu telefonicznym fili 457-84-76

Wodzisław Śl., ul. Przemysława 9/49 M-3 o pow. użytk. 50,98m2 (IV piętro)

wywoławcza wartość rynkowa lokalu - 88.300,00 zł.
wysokość wadium - 13.300,00 zł. o godz. 10°

UWAGA: mieszkanie można oglądać w dniach 10-12.01.2011 r.
po uzgodnieniu telefonicznym /32/ 456-47-10

Pszów, ul. Jagienki 2a/6 M-3 o pow. użytk. 50,49m2 (II piętro)

wywoławcza wartość rynkowa lokalu - 89.600,00 zł.
wysokość wadium -13.500,00 zł. o godz. llc

UWAGA: mieszkanie można oglądać w dniach 10-12.01.2011 r.
po uzgodnieniu telefonicznym /32/ 457-84-76

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni Mieszkaniowej "ROW" 
w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Kard. St. Wyszyńskiego 43.

Wadium należy wpłacić w dniu przetargu w kasie Spółdzielni.

Szczegółowych informacji można uzyskać w:

Mieszkaniowym Biurze Pośrednictwa tel. (32) 455 24 04,
lub w dziale członkowsko-mieszkaniowym n/Spółdzielni tel. (32) 456 39 05, 
oraz na stronie internetowej: www.sm-row.pl

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wycofania mieszkania z przetargu 

bez podania przyczyny.

ANGIELSKI, 795 449 282, www.lighthouse.info.pl 
[2898/P]

MATEMATYKA korepetycje. 519 391 984.
[3386]

MATEMATYKA. 605 044 117. [26/P]

turystyka
BUS. 0 502 201 499. [3247]

TRESNA (k. Żywca) Ośrodek Wypoczyn
kowy - ferie zimowe, także imprezy grupo
we, komfortowe pokoje (z łazienką i TV), 
parking. (033) 866-14-00,0501-750-720, 
www.tresna.pl [0501]

DOM do wynajęcia w górach, www.jaworzynka-
[3275]domek.dl.pl

matrymonialne
NAJWIĘKSZE biuro matrymonialne - katalogi, 
setki ofert- Rybnik 032/ 426 02 92, 0 696 478 

189. [3382]

,M towarzyskie

722 282 995. [3359]

0 603 166 266. [3328]

0 511 276 184. [3333g]

518 205 456 [3330g]

517 311 049 [276/Z]

691 231 644. [3347]

505 937 901. [9]

508 494 985. [3372]

502 946 147 [2]

DARIA 504 919 031 [6]

661 613 025. [28]

795 250 485 [28]

POŻYCZKI
WYSOKA 

PRZYZNAWALNOŚĆ!!!

Szukasz Szybkiej gotówki 
w 100% bez BIK?

Zadzwoń!
Tel. 32 46 96 111 

692 058 668, 501 362 822

http://www.nowiny.rybnik.pl
http://www.holewa
yoyo.pl
http://www.derma
neostrada.pl
http://masaznaturalny.pl.tl
http://www.hummerlimuzyna.com.pl
http://www.atomy.com.pl
http://www.siolo.eu
pozyczkawdomu.pl
http://WWW.WESELERETRO.PL
http://www.wmtouns.pl
pozyczkawdomu.pl
http://www.twojaksiegowa.com.pl
http://www.lokal-stodola.pl
http://www.topdogrybnik.pl
gmail.com
http://www.ckefekt.pl
http://www.cke-fekt.pl
http://www.sm-row.pl
http://www.lighthouse.info.pl
http://www.tresna.pl
domek.dl.pl
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Masz problemy w BIK? Szukasz pomocy?
KREDYT

□ gotówkowy
□ konsolidacyjny
□ hipoteczny
□ pożyczka biznesowa 

EKSPRESÓW O!!! I 
Capital-Finanse - 793 05 78 87

KREDYTY 
NA OŚWIADCZENIE 

dla osób wykonujących 
zawody zaufania publicznego 
ZADZWOŃ!!! -607 833 822

DORADCA FINANSOWY 
PARTNER PLUS - 

Ul. POWSTAŃCÓW ŚL 1, RYBNIK j

KREDYTY
• działalność na oświadczenie 

bez ZUS i US do 30 tys. zł
• konsolidacje gotówkowe do 8 lat 

oprocentowanie od 9%
• umowa o pracę bez zaświadczeń

Tel. 505 112 042 
mail: kasa.na.czas@gmail.com 

www.kasa-na-czas.pl

i. 500 lub 250 zł
| bez zaświadczeń 
I natychmiast w domu!

m. 032-240-83-20 (21)f 
0801-003-302 ■

POŻYCZKA^ 
w Twoim domu 
szybka | wygodna | bezpieczna

Kredyty dla każdego 
- z uproszczoną procedurą 

banki odmawiają, masz brak zdolności 
-wstąp do nas! 

Oddłużamy!
Polecamy kredyt na oświadczenie 

-zadzwoń! a
Wodzisław Śl., Hala Targowa 

tel. 32/4551167
Jastrzębie Zdr., DH GWAREK 
tel. 32/4730103

OSTRE DYŻURY SZPITALI
RYBNIK: Orzepowice, ul. Energetyków, tel. 42-91-000.
JASTRZĘBIE: al. Jana Pawła II, tel. 47-84-200,47-62-263; www.wss2.pl
KNURÓW: ul. Niepodległości, tel. 235-24-67.
ORZESZE: Szpitale w Mikołowie: ul. Okrzei, tel. 226-20-04, 

ul. Waryńskiego, tel. 226-20-04.
RACIBÓRZ: ul. Gamowska 3, tel. 75-55-000,75-55-050.
RYDUŁTOWY: ul. Plebiscytowa, tel. 45-92-400.
WODZISŁAW: ul. Wałowa, tel. 45-51-096, ul. 26 Marca, tel. 45-91-800.
ŻORY: ul. Księcia Władysława, tel. 43-41-224.

NOCNE DYŻURY APTEK

0 801 16 90 16 infolinia
Rybnik 669 250 117,669 250 113
Wódz. Śl. 722 045 166
Jastrz. Zdr. 722 045 174

Raty miesięczne _
spłacane w domu
w czasie wizyt
Przedstawiciela www.profi-net.pl

KREDYTY
■ zła historia w BIK
■ windykacje
■ komornik
wymagane zabezpieczenie:
- poręczenie lub hipoteka

Tel. 795 596 530
mail: kasa.na.czas@gmail.com

www.kasa-na-czas.pl

SEM... DORADCA KREDYTOWY
MASZ FIRMĘ? Potrzebujesz kredyt?

- Kredyty inwestycyjne do 25 000 zł 
na oświadczenie
bez ZUS i US bez zabezpieczeń

- Kredyty inwestycyjne hipoteczne 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
do 20% wartości nieruchomości.
Na 15 lat bez ZUS i US

Tel. 32 423 55 33, 606 728 314 Ł 
Rybnik, ul. Wodzisławska 261

INFOLINIA: 0801614100

Ponadto polecamy: 
KREDYT NA DOWÓD

DO 20 000 zł

RYBNIK, RYNEK 12 
tel. 32/433 27 38

KREDYTY
□ konsolidacyjne do 150 000 s

z okresem spłaty do 10 lat
□ gotówkowe na dogodnych warunkach 
□ hipoteczne

- akceptiyemy nieterminowe spłaty 
□ pożyczki do 6 000 bez BiK
□ chwilówki
□ spłacamy kredyty w statusie 

windykacji i egzekucji komorniczej

Rybnik, ul. Sobieskiego 9 
(budynek Świerklaniec, 2 piętro) 

tel. 42 24 172

KREDYTY
- przykładowa rata: §

od 10 tys. rata tylko 220 zł
- na oświadczenie
- złóż wniosek przez telefon 
Nowość! dla firm na oświadczenie 
Nowe banki oddłużeniowe!!!
Rybnik, Rynek 4 (nad Rossmannem) 
tel. 32/4235617
Wodzisław Śl., Rynek 14

(obok Wiejskiej Chaty), tel. 32/ 4767065

SEM... DORADCA KREDYTOWY

- Najtańsze kredyty hipoteczne mieszkaniowe 
...rodzina na swoim
do 100% wartości nieruchomości

- Konsolidacje hipoteczne 
do 80% wartości nieruchomości

- Konsolidacje gotówkowe do 10 lat 
do 100 000

- Konsolidacje dla zadłużonych

Tel. 32 423 55 33, 606 728 314
Rybnik, ul. Wodzisławska 26 |

KREDYTY
BANKI Cl ODMAWIAJĄ!

Z POWODU BRAKU ZDOLNOŚCI KREDYTOWEJ?

POMAGAMY W ZDOBYCIU , ®® ©PUT
KREDYTU BANKOWEGO
A NAWET OBNIŻAMY RATY " ^^^1

RYBNIK, UL. ŁONY 7A
TEL. 32/716 82 19, 506 078 070

KREDYTY
> HIPOTEKI
> FIRMOWE

(NA OŚWIADCZENIE DO 600 000) 

> SKUTECZNE ODDŁUŻANIE!
> GOTÓWKA

Rybnik, ul. Sobieskiego 7 
tel. 32/ 422 57 75, 604 638 519 i

CM

RYBNIK: codziennie - ul. Raciborska 422-35-37.

JASTRZĘBIE: codziennie - ul. Harcerska 471-91 -22.
KNURÓW: codziennie - ul. ks. Koziełka 235-13-64.

WODZISŁAW: codziennie - ul. 26 Marca 455-25-52.
RACIBÓRZ: ul. Opawska 33 (417-90-49, apteka pełni 24-godzinny dyżur przez 7 dni w tygodniu).

RYDUŁTOWY: Na terenie powiatu wodzisławskiego całodobowe dyżury pełnią apteki w Wodzisław 
Śląskim: ul. 26 Marca 18 (455-25-52) i ul. 26 Marca 55 (455-64-01).

ŻORY: Dyżur całodobowy pełni apteka Za Targiem na osiedlu Sikorskiego (474-62-65).

TELEFONY INTERWENCYJNE
RZECZNIK PRAW KONSUMENTA:
Rybnik: poniedziałki i środy w g. 8-15, po telefonicznym uzgodnieniu w czwartki w g. 15-17.30 (budynek 
starostwa przy ul. 3 Maja 31, tel. 42-28-300)
Jastrzębie: codziennie w g. 8.30-15.30 (budynek UM, aleja Piłsudskiego, tel. 47-85-351)
Żory: poniedziałek w g. 13-17, czwartek w g. 8-12 (stary ratusz, Rynek 9, tel. 032 43-48-158)

Wodzisław: poniedziałek-piątek w g. 9.30-15.30, w środy nie przyjmuje (budynek starostwa, 
ul. Pszowska 92a, tel. 453-99-62)
Racibórz: poniedziałek, środa, czwartek w g. 7.30-15.30, wtorek 7.30-17.30, piątek 7.30-13.30 (budynek 
starostwa, ul. Klasztorna 6, tel. 415-44-08 w. 317)
TELEFONY ZAUFANIA: Kontakt - 47-17-878 od 18 do 20, młodzieżowy telefon zaufania
- 45-61-559 od poniedziałku do piątku w g. 15-17, dla osób uzależnionych i ich rodzin
- 235-13-50, Anonimowych Alkoholików - 423-35-55, zaufania - 42-33-555 
od poniedziałku do piątku w g. 17-7, soboty, niedziele i święta - całodobowo, 
ośrodek interwencji kryzysowej 0-800-268-194,43-57-070
INFORMACJA KASY CHORYCH - 9488 (poniedziałek-piątek w g. 8-17, sobota 9-13)
HOSPICJUM DOMOWE. Jastrzębie, ul. Pszczyńska 128, tel. 47-12-055 (poniedziałki, g. 19-21)

TELEFONY AWARYJNE
W CAŁYM REGIONIE: pogotowie policyjne 997, pogotowie straży pożarnej 998, 

pogotowie gazowe 992, pogotowie energetyczne 991,303 03 03 całodobowa 

pomoc drogowa 9631,42-24-400,601-438-846

RYBNIK. Policja - 42-95-200, komisariat 
w Boguszowicach - 42-95-201' 
komisariat Nowiny -42-95-202 
pogotowie ratunkowe - 42-23-666 
straż pożarna - 43-95-800
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 42-21 -000;
straż miejska - 42-27-254
pogotowia: gazowe - 42-23-419,42-23-493 
wodno-kanalizacyjne - 42-23-681,42-49-624 
ciepłownicze - 42-24-645,42-24-956
służby komunalne - 42-23-058;
RSM - 42-21-014,42-21-401; ZGM - 42-26-036
CZERWIONKA-LESZCZYNY.
Policja-43-11-000,43-11-355
straż miejska - 43-11 -928; straż pożarna 
- 43-11 -928 pogotowia: gazowe - 42-23-419, 
wodno-kanalizacyjne - 43-11 -087 
ciepłownicze - 47-15-569. ZGKiM - 43-11 -440 
JASTRZĘBIE. Policja - 47-87-200 
pogotowie ratunkowe - 47-19-060 
straż pożarna - 47-59-500
Miejski Ośrodek Dyżurny UM - 986,47-18-488, 
47-17-141; informacja miejska - 47-14-231 
straż miejska - 47-85-100
pogotowia: awaryjne SM Nowa i GSM 
- 47-14-569, SM Jas-Mos - 47-62-636
Dźwigi i anteny - 47-10-906
gazowe - 47-09-981,47-11 -358,47-30-207, 
47-30-208
45-51 -555; wodno-kanalizacyjne - 47-17-640; 
ciepłownicze - 47-17-680
„Komunalnik” - 47-62-628. ZGM - 47-87 000
KNURÓW. Policja-23-51-122
straż pożarna - 23-51 -211
straż miejska - 23-51-948
pogotowia: gazowe - 23-51 -913,23-51-471, 
33-62-349,992
ciepłownicze - 23-52-340 
wodno-kanalizacyjne - 23-51 -664 
spółka Komart - 23-51-183
KUŹNIA RACIBORSKA. Policja -41-91-107 
straż pożarna -41-91 -321
straż miejska -41-91 -417,41 -52-105,41 -52-106, 
41-53-343,41-52-133;

wodno-kanalizacyjne - 41 -91 -191;
PGKiM-41-91-236
ORZESZE. Policja - 22-15-253 
straż pożarna - 22-15-353; straż miejska 
- 22-15-312 pogotowie: gazowe - 43-43-718 
wodno-kanalizacyjne - 22-41 -837
RACIBÓRZ. Policja-41-53-400,41-54-410, 
41-54-412,41-54-572,41-54-749,41-54-841, 
41-54-888
pogotowie ratunkowe - 41 -90-924 
straż pożarna - 41-52-107 
straż miejska - 41-54-759
pogotowia: gazowe - 41-54-779,41-53-771 
wodno-kanalizacyjne - 41 -53-033; 994 - TP SA 
ZGKiM-41-53-577
RYDUŁTOWY. Policja - 45-77-031 
straż pożarna - 45-78-088 
straż miejska - 45-78-139 
pogotowia: gazowe - 45-53-791 
wodno-kanalizacyjne - 45-51-840,42-13-334 
ośrodek dyspozycyjny - 45-78-650 
WODZISŁAW. Policja - 45-62-001 
pogotowie ratunkowe - 45-39-880 
straż pożarna - 45-39-393
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 45-60-338 
straż miejska - 45-51 -345
Lokator, GSM, Eldźwig, PGMiR-45-53-683 
Zakład Usług Komunalnych - 45-56-641 
gazowe - 45-52-402,45-55-839
ŻORY. Policja-47-88-200
pogotowie ratunkowe - 43-41 -240 
straż pożarna - 43-45-438
Miejski Ośrodek Dyspozycyjny - 43-41 -410,986 
pogotowia: gazowe - 43-43-718,43-50-723 
wodno-kanalizacyjne - 43-41-915,43-44-631, 
43-44-632; oświetlenie osiedli - 43-43-311 
oświetlenie ulic - 42-304-66 całodobowy, 
42-305-29 (dog. 15);
dźwigi osobowe 43-42-444
pogotowie awaryjne spółdzielni Nowa - 43-43-690 
Zakłady Techniki Komunalnej Sp. z o.o.
-43-56-880,43-56-920,43-41-634
RDM-43-53-027

jflbk TYGODWK ^ HEGIONALNY 
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Strzelec wyborowy
JASTRZĘBIE. Kiedy latem działacze JKH GKS Jastrzębie zapowiedzieli, że zamierzają podpisać kontrakt z byłym królem strzelców ligi 
czeskiej, w hokejowym środowisku zawrzało. Jeszcze nigdy do Polski nie trafił zawodnik z ekstraligi naszych południowych sąsiadów.

Arkadiusz Kuta

Pomysłodawcą 
sprowadzenia do 
jastrzębskiego zespołu 
Richarda Krala był 
trener Jiri Reznar. Nowy 
szkoleniowiec drużyny 
z Jastora szukał lidera 
z prawdziwego zdarzenia.

40-letni Kral idealnie pasował do tej 
roli. Nikt z zawodników występują
cych w barwach JKH nie może równać 
się z tym, co w hokeju osiągnął czeski 
napastnik. Czymże są bowiem występy 
w reprezentacji Polski w mistrzostwach 
świata grupy B czy medale zdobywa
ne w krajowych rozgrywkach wobec 
statystyk, jakimi legitymuje się Kral. 
W Czechach dwukrotnie wygrywał 
punktację kanadyjską. Napastnik ma 
na swoim koncie 935 występów w cze
skiej Extralidze gdzie zdobył łącznie 
901 punktów. Ten dorobek to rekord 
ligi. Z Teslą Pardubice był mistrzem 
Czech. W barwach HC Pardubice 
i Zelezarnego Trzinec zdobywał srebr
ne medale. Dwukrotnie zakładał na 
piersi brązowe medale jednej z naj
silniejszych lig świata. Przez ostatnie 
cztery lata Kral występował w drużynie 
z Mladej Boleslav, z którą w 2008 roku 
awansował do Extraligi. W poprzed
nim sezonie zdobył dla tego zespołu 
11 goli i zaliczył aż 26 asyst.

- Latem miałem kilka ofert z cze
skich klubów. Ja chciałem zostać 
w domu, a Jastrzębie jest położone 
zaledwie 30 kilometrów od Trzyńca. 
Mam już czterdzieści lat, więc jak na 
hokeistę mam już sporo lat za sobą. 
Właśnie lokalizacja odegrała dużą rolę 
przy wyborze klubu - przyznaje Kral.

W rodzinnym Trzyńcu Kral otoczo
ny jest prawdziwym kultem. Przekona
li się o tym kibice odwiedzający lodo
wisko Jastor. Kilka razy w tym sezonie 
na trybunach pojawili się członkowie 
jego fanklubu.

Gwarek: Wiosną będzie lepiej
ORNONTOWICE. Dopiero 15 stycz
nia na pierwszym tegorocznym tre
ningu spotkają się piłkarze Gwarka. 
Trener Jarosław Zajdel ma już gotowy 
plan przygotowań do rundy wiosennej. 
Kibice liczą, że będzie ona dla zespo
łu bardziej udana od pierwszej części 
sezonu, po której ekipa z Ornonto
wic zajmuje dopiero dziewiątą loka
tę w rozgrywkach grupy II czwartej 
ligi. A przecież w poprzednim sezonie 
Gwarek do ostatniej kolejki walczył 
o awans do trzeciej ligi! Podopieczni 
trenera Zajdela rywalizację tę przegra
li z Polonią Łaziska Górne o zaledwie 
jeden punkt. Jesienią, mimo niewiel
kich zmian kadrowych, zespół spisy
wał się już znacznie słabiej.

- Kilku zawodnikom trudno było 
się pozbierać po poprzednim sezonie. 
Do awansu zabrakło niewiele, a koszto
wało nas to wiele wysiłku. Chłopcy byli 
chyba wypaleni - twierdzi szkolenio

Richard Kral potrafi mijać obrońców rywali niczym slalomowe tyczki

W Jastrzębiu nikt nie ma wątpliwo
ści, że transfer Krala był prawdziwym 
strzałem w dziesiątkę. Czech jest lide
rem klasyfikacji kanadyjskiej Polskiej 
Ligi Hokeja. W dotychczas rozegra
nych 24 meczach zdobył 18 goli, a po 
jego podaniach partnerzy z drużyny 
aż 28 razy umieszczali krążek w bram
ce rywali jastrzębskiej drużyny. Mecz, 
który miał być bezpośrednim pojedyn
kiem najskuteczniejszych hokeistów 
ligi z KTH Krynica, był bardzo udany 
dla Krala. Zdobył cztery gole i zaliczył 
dwie asysty. Jednak jego najpoważniej
szego rywala w wyścigu o koronę króla 
strzelców w ekipie gości nie było. Petr 
Valusiak tuż przed świętami Bożego 
Narodzenia podpisał kontrakt z Unią 
Oświęcim.

- Mieć takiego zawodnika to praw
dziwy skarb. Richard ma oczy doo
koła głowy. Potrafi podać krążek w

wiec Gwarka. Wiosną ma być znacznie 
lepiej. Trener liczy, że po dobrze prze
pracowanym okresie przygotowaw
czym jego podopieczni zaczną marsz 
w górę ligowej tabeli. Pomóc w tym 
ma aż jedenaście spotkań sparingo
wych, jakie Gwarek rozegra w okresie 
poprzedzającym inaugurację ligowych 
rozgrywek. Piłkarze z Ornontowic 
zagrają kolejno z: Uranią Ruda Ślą
ska (22 stycznia), Naprzodem Ryduł
towy (29 stycznia), Tempem Paniów- 
ki (2 lutego), Janiną Libiąż (5 lute
go), Gazobudową Zabrze (9 lutego), 
Piastem Gliwice (12 lutego), Sarma- 
cją Będzin (16 lutego), Unią Ząbko
wice (19 lutego), Wawelem Wirek (27 
lutego), Victorią Chróścice (5 marca) 
i Przyszłością Ciochowice (12 marca). 
Nie wykluczone, że na pierwszych 
zajęciach pojawią się nowi zawodni
cy, którzy wiosną zasilą kadrę Gwar
ka. (AK)

taki sposób, że jego kolegom pozosta- 
je tylko dostawić kij i jest gol. Jeszcze 
nieraz obrońcy naszych rywali będą po 
jego zagraniach się zastanawiać: jak on 
to zrobił? - mówi trener Reznar.

Sam Kral bardzo chłodno oce
nia swoje dotychczasowe osiągnięcia 
w polskiej lidze. Twierdzi, że gdyby był 
lepiej przygotowany do sezonu, strze
lonych goli mogło być więcej. Jednak 
w okresie przygotowawczym długo 
zmagał się z kontuzją i nie jest jeszcze 
w pełni sił.

- Nie do końca jestem zadowolo
ny z miejsca, jakie zajmujemy w tabeli. 
Za dużo punktów tracimy w meczach 
wyjazdowych. Chciałbym, abyśmy 
sezon zasadniczy zakończyli w pierw
szej czwórce, bo wówczas w fazie play- 
-off będzie szansa na awans do płfina- 
łu - argumentuje Kral. Czech wierzy, 
że w ostatniej rundzie sezonu zasad

Koszule w górę!
ŻORY. Koszykarze Hawajskich 
Koszul na półmetku 
drugoligowych rozgrywek 
zajmują siódme miejsce w tabeli 
grupy C.

Podopieczni trenera Łukasza Szymika 
w 15 dotychczas rozegranych meczach 
odnieśli osiem zwycięstw i ponieśli 
siedem porażek. Jak na beniaminka 
to całkiem dobry rezultat. Warto pod
kreślić, że latem, po awansie o szczebel 
wyżej w zespole Hawajskich Koszul nie 
doszło do wielkich zmian kadrowych. 
Liderem zespołu jest 25-letni Przemy
sław Jasiński. Skrzydłowy Hawajskich 
Koszul imponuje skutecznością (śred
nia 19,5 punktu na mecz). Od jego 
postawy oraz Adama Anduły i Adama 
Białdygi w dużym stopniu zależy gra 
beniaminka. Trener Szymik nie boi

niczego jego zespół przestanie gubić 
punkty w spotkaniach wyjazdowych. 
Póki co na Jastorze jest niepokonany. 
A jak ocenia swoje szanse na zwycięstwo 
w punktacji kanadyjskiej?

- To nieistotne. Najważniejsze, aby 
drużyna zaszła jak najdalej. Indywi
dualne wyróżnienia są drugorzędne. 
Chcemy znaleźć się w gronie czterech 
najlepszych drużyn w Polsce - zapew
nia Richard Kral.

JKH GKS JASTRZĘBIE - KTH KRY
NICA 12:2 (3:0,4:2, 5:0)
Kral 4, Labryga 2, Danieluk 2, Urbano
wicz 2, Bordowski, Słodczyk - Ovsak, 
Kostecki.
JKH: Kosowski - Górny, Rimmel, 
Lipina, Kral, Danieluk - Galant, Dąb- 
kowski, Urbanowicz, Słodczyk, Furo 
- Labryga, Bryk, Kulas, Szczurek, Bor
dowski - Pastryk, Bernacki, Kąkol.

się stawiać też na młodych zawodni
ków. Stąd występy na drugoligowych 
parkietach takich graczy jak 16-letni 
Mateusz Szczotka czy 18-letni Dawid 
Sikora.

- Przed sezonem siódme miejsce 
w tabeli wziąłbym „z pocałowaniem 
ręki”, dziś jednak czuję niedosyt, bo 
było kilka meczów więcej do wygra
nia. Dziękuję trenerowi oraz zawodni
kom za kawał dobrej roboty! - mówi 
Adrian Fojcik, prezes klubu.

Do ligowych zmagań koszykarze 
z Żor wracają już w najbliższą sobotę 
(8 stycznia). Wówczas czeka ich wyjazd 
do Krakowa na mecz z zajmującą ostat
nie miejsce w tabeli Cracovią. Początek 
tego spotkania o godz. 16. W hali przy 
ul. Folwareckiej drużyna trenera Szymi
ka zagra ponownie tydzień później (15 
stycznia), kiedy to podejmować będzie 
zespół UMKS Kielce. (AK)

Zagrały mikrusy
JASTRZĘBIE. Zwycięstwem dru- • 
żyny gospodarzy zakończył się 
rozegrany na lodowisku Jastor 
hokejowy turniej mikrusów (rocz
nik 2000 i młodsi) o Puchar Wójta 
Zebrzydowice.

Zespół JKH GKS Jastrzębie odniósł 
komplet zwycięstw i bez większych 
problemów wywalczył główne tro
feum. Jastrzębianie pokonali kolej
no Unię Oświęcim 8:1, Cracovię 
Kraków 6:2 i UKS Sielec Sosnowiec 
5:1. Hokeiści jastrzębskiego klubu 
zgarnęli też niemal wszystkie 
nagrody indywidualne przyzna
wane podczas tych zawodów. 
Klasyfikację kanadyjską wygrał Jan 
Sołtys.

Najskuteczniejszym strzelcem zespo
łu okazał się Dariusz Damps. Ponadto 
gospodarze otrzymali nagrodę 
fair play, ponieważ ich zawodnicy 
najrzadziej trafiali na ławkę kar. 
Przypomnijmy, że na co dzień zespół 
mikrusów jastrzębskiego klubu 
nie ma okazji do rywalizowania 
ze swoimi polskimi rówieśnikami. 
Jastrzębianie występują bowiem 
w rozgrywkach młodzieżowej ligi 
Czech. Hokej u naszych południo
wych sąsiadów to sport narodowy.Ta 
dyscyplina stoi tam na bardzo wyso
kim poziomie. Jak widać, ogranie 
w znacznie wyżej notowanej lidze 
procentuje. (AK)

Lider za silny
JASTRZĘBIE. Niewiele ponad godzi
nę trwał mecz lidera rozgrywek siat
karskiej Młodej Ligi z Jastrzębskim 
Węglem. W Rzeszowie niepokona
na dotychczas Resovia nie dała pod
opiecznym trenera Leszka Dejew- 
skiego żadnych szans, wygrywając 
łatwo 3:0. Jastrzębianie tylko w pierw
szym secie zdołali nawiązać wyrów
naną walkę z faworytami rozgrywek. 
Przegrali ją 23:25. W kolejnych łatwo 
wygrywali gospodarze do 19 i 17. Po 
tej porażce ekipa Jastrzębskiego Węgla 
spadła na piąte miejsce w tabeli Mło
dej Ligi. Następny mecz czeka ich już 
w najbliższą sobotę (8 stycznia), kiedy 
to we własnej hali zmierzą się z ZAKSĄ 
Kędzierzyn-Koźle. (AK)

Sukcesy 
karateków
JASTRZĘBIE. Bardzo dobrze zapre
zentowali się zawodnicy jastrzębskie
go klubu karate kyokushin podczas 
zawodów o Puchar Polski seniorów, 
które odbyły się w Zamościu. Jastrzę
bianie zdobyli podczas tego turnieju 
dwa brązowe medale.

W zawodach wystartowało 79 
zawodników z 37 klubów. W tym 
gronie znalazła się trójka karateków 
z Jastrzębia Zdroju. Łukasz Buchta zajął 
trzecie miejsce w kategorii wagowej do 
85 kg. Walkę półfinałową jastrzębianin 
przegrał po dwóch dogrywkach decy
zją sędziów. Również trzecie miejsce 
w kategorii open powyżej 35 lat 
wywalczył Janusz Piórkowski. Poza 
strefą medalową znalazł się Seweryn 
Kozioł, który w wadze do 75 kg skla
syfikowany został na piątym miejscu. 
Warto dodać, że ta kategoria była naj
liczniej obsadzona podczas zawodów 
w Zamościu. (AK)
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Zdrowe zasady
Rozmowa z Danielem Pytlem, wychowankiem Falubazu Zielona Góra, który w zbliżającym się 
sezonie będzie żużlowcem ROW-u Rybnik

W 2008 roku na torze w Rybniku Daniel Pytel (z prawej) wywalczył srebrny medal mistrzostw Polski juniorów

Kietrz z pucharem

Pomijając warunki finansowe, 
dlaczego wybrałeś ofertę 
działaczy z Rybnika?
Spodobało mi się ich podejście do dru
żyny i mojej osoby. Zapewnili mnie, że 
o tym, kto będzie w składzie na kolej
ne mecze, będzie decydować wyłącz
nie aktualna dyspozycja poszczegól
nych zawodników, a nie nazwisko czy 
gwarancje startów. To zdrowa zasada, 
która sprzyja dobrej atmosferze w dru
żynie. Podoba mi się też sam zespół, 
jaki skompletowano w Rybniku, ma 
duży potencjał. Po sezonie spędzonym 
w drugoligowej Ostrovii chciałem też 
wrócić do I ligi, w której jeździłem 
przez większą część mojej dotychcza
sowej kariery.

W 2008 roku na rybnickim 
torze zdobyłeś srebro 
mistrzostw Polski juniorów.
Czy z tego powodu rybnicki tor

darzysz jakimś szczególnym 
sentymentem?
Nie, mam po prostu związane z nim 
miłe wspomnienia. Tor jest bardzo 
wymagający i tyle. Lubię przyczep
ne nawierzchnie, na których można 
powalczyć. Ja będę na początek walczył 
o miejsce w składzie rybnickiej druży
ny, a to nie będzie łatwe. Jestem jeszcze 
młodym zawodnikiem, chcę się roz
wijać i nie boję się wyzwań. W końcu 
na tym polega sport. Nie jest sztuką 
wygrywać ze słabszymi.

Jesteś wychowankiem 
wielkiego Falubazu. Kto był 
twoim pierwszym trenerem?
W Zielonej Górze Aleksander Janas. 
Ale tak naprawdę moim pierwszym 
trenerem był Bogusław Nowak, który 
trenował miniżużlowców w podgo- 
rzowskim Wawrowie. To tam zaczęła 
się moja przygoda z żużlem.

Czy będziesz w tym roku 
startować również w ligach 
zagranicznych?
Podpisałem kontrakty z klubami ligi 
duńskiej i szwedzkiej. W tej ostatniej 
związałem się z występującą w Elitse- 
rien drużyną Lejonen Gislaved, gdzie 
również będę musiał wywalczyć sobie 
miejsce w składzie. W 2009 roku star
towałem w drugoligowej Solkatternie 
Karlstad, ale w ubiegłym roku klub ten 
miał kłopoty finansowe i nie korzystał 
z moich usług.

Masz swojego stałego 
mechanika?
Tak, tunerem moich silników jest Jane 
Andersson, z usług którego korzystają 
m.in. Tomasz Gollob i Jarek Hampel. 
Kiedyś próbowałem jeździć na silni
kach Jawy, ale od kilku sezonów jeżdżę 
wyłącznie na GM.

Rozmawiał: Wacław Troszka

RUDNIK. Włókniarz
Kietrz wygrał drugą edycję 
piłkarskiego turnieju o Puchar 
Prezydenta Raciborza.

Impreza odbyła się w hali w Rudni
ku w sylwestra (31 grudnia). Zespół 
z Kietrza był zdecydowanym fawory
tem zawodów. Nic dziwnego, skoro 
w tym zespole występują zawodnicy 
mający za sobą lata gry na poziomie 
ekstraklasy. Jacek Trzeciak, Andrzej 
Jasiński czy Tomasz Sosna wyczyno
we kariery zakończyli już stosunkowo 
dawno. Nie zapomnieli jednak, jak gra 
się w piłkę. Przekonali się o tym uczest
nicy turnieju w Rudniku. Występujący 
w barwach Włókniarza 40-latkowie, 
w którym przed laty występowali 
wspólnie na drugoligowych boiskach, 
pokazali, że nadal potrafią grać na 
wysokim poziomie. W pokonanym 
polu eksligowcy pozostawili sześć 
zespołów. W meczu finałowym ekipa 
z Kietrza wygrała 4:3 z zespołem Unii 
Racibórz składającym się z zawod
ników występujących obecnie na 
czwartoligowych arenach. Wcześniej 
w meczach fazy grupowej Włókniarz 
najpierw zremisował 2:2 z reprezen
tacją raciborskiej policji, a następnie

Kibicuj, głosuj na Laurie
RYBNIK. Amerykanka Laurie Koehn, 
występująca w zespole Uteksu ROW 
Rybnik, znalazła się w gronie 30 zawod
niczek nominowanych do występu 
w meczu gwiazd Ford Germaz Ekstra
klasy. 28-letnia koszykarka jest jedyną 
przedstawicielką rybnickiego klubu na 
liście pretendentek do udziału w tym 
prestiżowym wydarzeniu.

Mecz gwiazd żeńskiej ligi odbędzie 
się 13 lutego 2011 roku w hali Globus 
w Lublinie. Rywalem ligowych gwiazd 
będzie reprezentacja Polski. Wzo
rem WNBA pierwszą piątkę zespołu 
gwiazd wybiorą w głosowaniu kibice. 
Następnie pięć zawodniczek wskażą 
trenerzy zespołu gwiazd FGE i dodat
kowo dwie zawodniczki zaproponuje

rozgromił 5:1 drużynę występującą pod 
nazwą Pakon. Oprócz wymienionych 
wyżej zawodników ekipę triumfatorów 
sylwestrowego turnieju tworzyli Paweł 
Kopczyński, Ireneusz Marcinkowski 
i Mariusz Kałus. To również zawod
nicy, którzy mają za sobą występy na 
poziomie ekstraklasy i I ligi. Kopczyń
ski swego czasu próbował swoich sił 
w Radomsku, a Marcinkowski po wystę
pach we Włókniarzu Kietrz próbował 
swoich sił w Polonii Warszawa i Polo
nii Bytom. W meczu o trzecie miejsce 
zespół JAS-FBG wygrał z Policją 2:1.

- Cieszymy się, że udało się ściąg
nąć dobrych znanych zawodników. Ku 
naszemu zaskoczeniu turniej cieszy się 
coraz większą popularnością, w tym 
roku zgłosiło się 10 drużyn, niektóre 
spoza powiatu. W turnieju wystąpiła 
nawet drużyna z Katowic - mówi Józef 
Kwiatkowski, jeden z organizatorów 
turnieju.

Wszystko wskazuje na to, że impre
za organizowana w Rudniku zysku
je na prestiżu. Jej organizatorzy liczą, 
że w kolejnej edycji wystartują w niej 
drużyny specjalizujące się w futsalu. 
To z pewnością przyczyniłoby się do 
podniesienia poziomu rywalizacji. Na 
to trzeba będzie jednak poczekać do 
tegorocznego sylwestra. (AK)

zarząd PLKK. Nominacje dla trene
rów, masażysty i dyrektora tego zespo
łu FGE Polska Liga Koszykówki Kobiet 
ogłosi 27 stycznia, a cały skład poda 
1 lutego. Głosowanie na pierwszą piąt
kę zespołu Gwiazd FGE odbywać się 
będzie za pośrednictwem oficjalnego 
serwisu PLKK oraz za pośrednictwem 
usługi SMS i potrwa do 25 stycznia.

Koehn trafiła do drużyny Utex 
ROW Rybnik przed rozpoczęciem 
tego sezonu i od razu stała się lider
ką zespołu. Do tej pory wystąpiła 
w 13 ligowych spotkaniach, w których 
zdobyła w sumie 237 punktów, co daje 
jej średnią 18,2 punktu na mecz. Jej 
specjalnością są rzuty za trzy punk
ty. (AK)

Unia: Trawiński chce sukcesu i prosi o pomoc
RACIBÓRZ. 10 stycznia 
w hali sportowej przy ul. 
Staszica odbędzie się pierwszy 
trening piłkarek Unii w nowym 
roku. Mistrzynie Polski na 
raciborskich obiektach spotykać 
się będą do 22 stycznia.

Następnie pojadą na tygodniowe zgru
powanie kondycyjne nad morze do 
miejscowości Niechorze. 23 stycznia 
Unia rozegra nad Bałtykiem mecz kon
trolny z Pogonią Szczecin. Wracając 
z obozu, unitki rozegrają jeszcze jeden 
sparing z Turbiną II Poczdam (29 
stycznia). Po powrocie, aż do pierw
szego meczu o ligowe punkty z Pogo
nią Szczecin, drużyna będzie szlifować 
formę na obiektach OSiR-u przy ul. 
Zamkowej. W tym okresie zespół ma 
zaplanowanych kilka gier kontrolnych. 
Z FC AZS Katowice spotka się 5 lutego 
na wyjeździe. Na sztucznej nawierzch
ni w Krawarzu zmierzy się z Banikiem 
Ostrawa (9 lutego, godz. 17.30), następ
nie zagra w stolicy Słowacji ze Slova- 
nem Bratysława (12 lutego). Kolejnym

przeciwnikiem będzie Sparta Praga. 
Ten mecz zaplanowano na 19 lutego 
w czeskim Nahodzie. Jak mówi kierow
nik drużyny Józef Teresiak, klub czyni 
także starania o zorganizowanie meczu 
sparingowego z węgierskim Honve- 
dem Budapeszt. Na zakończenie spot
kań w lutym piłkarki Unii zagrają na 
wyjeździe zaległe spotkanie 1/8 finału 
Pucharu Polski z Dargfilem Tomaszów 
Mazowiecki (26 lutego). W marcu pla
nowany jest sparing z AZS Wrocław (5 
marca), mecz ćwierćfinałowy Pucharu 
Polski (12 marca - rywal nieznany), 
a później rozpoczną boje o ligowe 
punkty. Na inaugurację przyjedzie do 
Raciborza Pogoń Szczecin. Ten mecz 
odbędzie się 19 marca.

Tymczasem w raciborskim magi
stracie odbyło się spotkanie, w trak
cie którego zastanawiano się, jak pozy
skać dodatkowe środki, by klub mógł 
skutecznie rywalizować w rozgryw
kach europejskich. Przedstawiciele 
władz samorządowych zadeklarowali 
pomoc w znalezieniu sponsora stra
tegicznego, a także wyasygnowanie 
na działalność klubu nieco większych

Remigiusz Trawiński marzy o awansie do ćwierćfinału Ligi Mistrzyń

niż obecnie funduszy z kasy miejskiej. 
Na początku przyszłego roku prezy
dent Mirosław Lenk chce doprowa
dzić do spotkania lokalnego biznesu, 
przedstawicieli dużych firm i zapro
ponować współpracę z klubem. Pre
zes, a jednocześnie trener Remigiusz

Trawiński zapowiedział między inny
mi, że potencjalny sponsor może liczyć 
na umieszczenie nazwy swojej firmy 
i logo w nazwie klubu.

- Przed trzema laty podjąłem decy
zję o samodzielnym prowadzeniu żeń
skiej drużyny Unii Racibórz z myślą

► o zdobyciu tytułu mistrza Polski. Nie 
> chciałem korzystać z pomocy innych. 
£ Przez trzy lata moja firma utrzymywa- 
“ ła ten zespół. Teraz, chcąc osiągnąć coś 
► więcej, potrzebne są dodatkowe środki 

- mówi Trawiński.
Zapowiedział jednocześnie, że ma 

deklaracje chęci występów w Unii 
kilku interesujących zawodniczek, 
które z pewnością byłyby wzmocnie
niem drużyny.

- Naszym niespełnionym celem jest 
awans do ćwierćfinału Ligi Mistrzyń. 
To pozwoli liczyć na spore gratyfikacje 
dla klubu ze strony UEFA - mówi ster
nik raciborskiego klubu.

- Cieszy mnie to, że mamy 
w naszym mieście drużynę mistrzyń 
Polski, ale trzeba pamiętać, że żaden 
profesjonalny klub sportowy nie utrzy
muje się z pieniędzy otrzymywanych 
od samorządu. Podtrzymuję dekla
rację pomocy dla Unii, ale w niewie
le większym stopniu niż dotychczas. 
Na pewno zorganizuję kilka spotkań 
z przedstawicielami dużych przed
siębiorstw - zapowiedział prezydent 
Lenk. (AK)
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Lorenzo Bernardiego, włoskiego szkoleniowca Jastrzębskiego Węgla, czeka bardzo trudne zadanie

Lorenzo ma problemy
Arkadiusz Kuta

JASTRZĘBIE. Lorenzo 
Bernardi już wie, jakie 
są słabości drużyny 
Jastrzębskiego Węgla. 
Na poprawę gry, 
a przede wszystkim 
wyników, ma jednak 
mato czasu.

Po porażce z ZAKSĄ Kędzierzyn- 
- Koźle znacznie zmalały szanse siatka
rzy Jastrzębskiego Węgla na awans do 
czołowej szóstki PlusLigi. Jastrzębianie 
przegrali we własnej hali 0:3 i znacznie 
skomplikowali swoją sytuację w tabeli. 
Ten mecz miał być przełomowy dla jed
nej z tych drużyn. Obie miały za sobą 
niezbyt udany okres i ich szkoleniowcy 
liczyli, że pod koniec roku uda się prze
rwać złą passę. Sztuka ta powiodła się 
gościom. Kędzierzynianie od począt
ku sprawiali korzystniejsze wrażenie. 
Walczyli z ogromną determinacją. 
Dla podopiecznych trenera Krzysz
tofa Stelmacha nie było straconych 
piłek. Nawet z najtrudniejszych opresji 
potrafili wyjść obronną ręką. Gospo
darzom ambicji nie sposób odmówić. 
Jednak gracze Jastrzębskiego Węgla 
popełniali zbyt dużo indywidualnych 
błędów, by w konfrontacji z tak silnym 
rywalem mogło im ujść to na sucho. 
- Mamy poważne problemy w ata
ku i w zagrywce. W tym spotka
niu 15 naszych ataków lądowało na 
aucie, a 11 zostało zablokowanych. 
Jeśli do tego dodamy 11 zepsutych 
zagrywek, to okazuje się, że aż 37 
punktów podarowaliśmy rywalom 
- wyliczył po meczu trener Bernardi. 
Jastrzębianie nadzieję w serca swoich 
kibiców wlali dopiero w końcówce 
trzeciego seta. Przegrywali w nim już

różnicą trzech punktów, a mimo to 
doprowadzili do wyrównania i wynik 
tej partii do końca był sprawą otwar
tą. Decydujący o zwycięstwie goście 
punkt zdobyli po wyraźnym błędzie 
sędziego Macieja Maciejewskiego, 
który nie zauważył, że piłka uderzo
na przez Słoweńca Mitję Gaspariniego 
odbiła się od rąk blokujących zawodni
ków ZAKSY. Protesty gospodarzy nie 
przyniosły skutku. Goście wygrali tę 
partię 30:28 i mogli cieszyć się ze zwy
cięstwa w tym meczu.

- Moi zawodnicy zaczęli grać 
zbyt późno, by odwrócić losy meczu. 
Chciałbym, aby tak jak w trzecim secie 
grali od początku spotkania - mówi 
włoski szkoleniowiec jastrzębskiego 
klubu.

Grzegorz Łomacz, kapitan Jas
trzębskiego Węgla, wierzy, że uda się 
zakwalifikować do czołowej szóst
ki. Na razie wydaje się, że będzie to 
niezwykle trudne zadanie. Na pięć 
kolejek przed zakończeniem pierw
szej fazy sezonu jastrzębianie zajmu
ją dopiero ósmą lokatę. Przed nimi 
jest ekipa beniaminka - Farta Kielce. 
Do klasyfikowanej na szóstej pozycji 
Delecty Bydgoszcz ekipa Jastrzębskie
go Węgla traci sześć punktów. Teore
tycznie zespół z Jastrzębia Zdroju 
czekają teraz mecze z niżej notowa
nymi rywalami. Jednak kluczowym 
meczem wydaj e się spotkanie z AZS 
Częstochowa, które rozegrane zosta
nie pod Jasną Górą w najbliższą sobo
tę (8 stycznia). Później siatkarze Ber
nardiego zagrają jeszcze z Delectą, 
AZS UWM Olsztyn i Siatkarzem

O tym, czy uda się uratować sezon 2010/2011, 
zadecyduję najbliższe mecze Jastrzębskiego 
Węgla: dzisiejszy z Olympiakosem Pireus 
w Lidze Mistrzów i sobotni z AZS Częstochowa 
w PlusLidze

Wieluń. Wydaje się, że tylko kom
plet zwycięstw w końcówce sezonu 
zasadniczego może uratować zespół 
Pomarańczowych przed koniecznoś
cią bronienia się przed spadkiem do 
I ligi. Tymczasem jastrzębianie nadal 
rywalizują na trzech frontach.

Już dzisiaj (5 stycznia) w hali lodo
wiska Jastor czekają nas kolejne wielkie 
siatkarskie emocje. W przedostatniej 
kolejce rozgrywek fazy grupowej Ligi 
Mistrzów zespół Jastrzębskiego Węgla 
podejmować będzie słynny Olympia- 
kos Pireus. Oba zespoły, chcąc myśleć 
o awansie do następnej rundy, muszą 
ten mecz wygrać. Przypomnijmy, że 
w pierwszym pojedynku pomię
dzy tymi drużynami lepsi okazali się 
mistrzowie Grecji, którzy przed włas
ną publicznością wygrali 3:2. Teraz 
jednak znacznie lepsze nastroje panują 
w ekipie Jastrzębskiego Węgla, która 
po zwycięstwie 3:0 nad Budvanską 
Rivijerą Budva z Czarnogóry awan
sowała na drugie miejsce w tabeli. 
Ewentualne pokonanie Olympiakosu 
da naszej drużynie przepustkę do fazy 
pucharowej najbardziej prestiżowych 
europejskich rozgrywek.

W związku z przygotowaniami do 
tego meczu już w niedzielę na tafli 
lodowiska rozłożony zostanie par
kiet, by jastrzębianie przez ostatnie 
dni poprzedzające to ważne spotka
nie mogli oswoić się ze specyficznymi 
warunkami panującymi w Jastorze. 
Początek meczu o godz. 17.30.

20 stycznia w Warszawia rozpo
cznie się finałowy turniej rozgrywek 
o Puchar Polski. W meczu ćwierć

finałowym broniący tego trofe
um jastrzębianie zmierzą się po raz 
kolejny z ZAKSĄ Kędzierzyn-Koźle. 
Przed rokiem zwycięstwo nad druży
ną trenera Krzysztofa Stelmacha dało 
Jastrzębskiemu Węglowi awans do 
ścisłego finału tych rozgrywek. Teraz 
wydaje się, że szanse na powtórzenie 
tego wyczynu sa znacznie mniejsze.

Trener Lorenzo Bernardi, który 
przed świętami Bożego Narodzenia 
zastąpił Igora Prielożnego, ma mało 
czasu na pozbieranie drużyny i wyeli
minowanie z jej gry dotychczaso
wych słabości. Włoch chyba nie zda
wał sobie sprawy z trudów czekające
go go zadania. Oczekiwania kibiców, 
po bardzo udanym poprzednim sezo
nie, sa bardzo duże. Teraz słaba posta
wa drużyny w ligowych rozgrywkach 
odbija się na frekwencji na trybunach. 
Jeszcze niedawno zdobycie biletu na 
mecze Jastrzębskiego Węgla rozgry
wane w hali w Szerokiej graniczyło 
z cudem. Teraz w trakcie spotkań 
z Siatkarzem Wieluń czy AZS Poli
technika Warszawska na widowni 
było bardzo dużo wolnych miejsc.

- Przed nami poważne wyzwa
nie, jakim będzie zapełnienie nowej 
hali widowiskowo-sportowej - mówił 
przed tym sezonem prezes Zdzisław 
Gródecki.

Trybuny będącego na ukończeniu 
nowego obiektu przy ul. Leśnej będą 
mogły pomieścić ponad trzy tysią
ce kibiców. Jednak aby je zapełnić, 
drużyna Jastrzębskiego Węgla musi 
grać tak jak w poprzednich sezonach: 
walczyć o medale mistrzostw Pol
ski i godnie reprezentować nasz kraj 
w rozgrywkach międzynarodowych. 
Aby tak się stało, ten zespół potrzebu
je prawdziwej terapii wstrząsowej.

To zadanie dla włoskiego trene
ra, którego w tym celu zatrudniono 
w Jastrzębiu. 42-letni Bernardi był 
doskonałym siatkarzem. Jakim okaże 
się szkoleniowcem?

Z szansami 
na finał
JASTRZĘBIE, RYBNIK. Drużyny 
Volleya Rybnik i Jastrzębia-Boryni 
zakwalifikowały się do turnieju pół
finałowego rozgrywek o mistrzo
stwo Śląska w siatkówce. Impreza ta 
rozpoczęła się w poniedziałek 
(3 stycznia) w hali w Szerokiej.

Oprócz zespołów gospodarzy 
i Volleya o dwa miejsca gwarantu
jące udział w turnieju finałowym 
walczą ekipy MKS MOS Sosnowiec 
i AZS Politechnika Częstochowa. 
Zakończenie turnieju zaplanowano 
na dzisiaj (5 stycznia). Ostatni mecz 
zawodów rozegrany zostanie 
o godz. 14. (AK)

Zagrali zgodnie 
z tradycją
ŻORY. 282 uczestników wzięło udział 
w XII Wigilijnym Turnieju Dzieci 
i Młodzieży tenisa stołowego. Promo
cja tenisa stołowego wśród amatorów, 
a także zawodników zrzeszonych 
w klubach sportowych zrodziła się 
w 1998 roku dzięki zaangażowaniu 
ówczesnego posła na Sejm Karola Łuż- 
niaka. Tegoroczna edycja turnieju rów
nież odbyła się przy wsparciu i zaan
gażowaniu pana Karola, który co roku 
uczestniczy w pracach komitetu orga
nizacyjnego. W tym roku uczestnicy 
turnieju rywalizowali w 12 kategoriach 
wiekowych. Dwudniowy turniej (28- 
-29 grudnia) był dla wielu okazją do 
debiutu w poważnych zawodach. O je
go uczestnikach z pewnością w przy
szłości jeszcze usłyszymy, bo był to dla 
nich turniej „pierwszego kroku”. (AK)

Kto patronem?
RYBNIK. W siedzibie Rybnickiego 
Klubu Motorowego można podpisać 
się pod petycją w sprawie nadania sta
dionowi miejskiemu imienia znakomi
tego nieżyjącego żużlowca Antoniego 
Woryny. Jak informuje Józef Cycuła, 
od lat związany z rybnickim żużlem, to 
inicjatywa społeczna, ale nie do końca 
wiadomo, komu ją przypisać. - Jest 
dziecko, ale nie bardzo wiadomo, kto 
jest ojcem - komentuje z uśmiechem 
Cycuła. Propozycja, która zresztą poja
wiła się nie po raz pierwszy, budzi kon
trowersje. Głównie dlatego, że Woryna, 
który jako pierwszy z Polaków stanął 
na podium indywidualnych mistrzostw 
świata, był jednym z kilku asów rybni
ckiego żużla, którzy w latach 60. i 70. 
minionego wieku odnosili wielkie suk
cesy. Wspomina się głównie Andrze
ja Weglendę, który w 1971 roku właś
nie na rybnickim stadionie wspólnie 
ze Szczakielem zdobył tytuł mistrzów 
świata w jeździe parami. Pojawiła się 
więc kolejna propozycja, by stadion 
nosił imię wielkiej czwórki rybnickie
go żużla: Woryny, Wyglendy, Maja 
i St. Tkocza. Ostatnie słowo na pewno 
będzie należeć do rady miasta, która 
musiałaby ewentualnie podjąć specjal
ną uchwałę. Prezydent Rybnika Adam 
Fudali zapowiedział tymczasem, że nie 
zgodzi się na zmianę nazwy stadionu, 
jeśliby miała ona podzielić środowisko 
sportowe. O uniwersalnego patrona 
bądź patronów będzie niezwykle trud
no, zwłaszcza że od lat na tym samym 
stadionie występują i rybniccy żużlow
cy, i piłkarze. (WaT)
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Zdrowe zasady
Daniel Pytel podpisał kontrakt 
z ROW Rybnik.Ten wychowanek 
Falubazu Zielona Góra w ubieg
łym sezonie startował w Ostro
wie Wlkp.

Lorenz© ma problemy 
Lorenzo Bernardi wie już jakie są 
słabości drużyny Jastrzębskiego 
Węgla. Na poprawę gry, a przede 
wszystkim wyników, ma jednak 
mało czasu.

Lista 
nieobecności

Szykują plan B

Arkadiusz Kuta

WODZISŁAW.
Z 45-minutowym 
opóźnieniem wyszli na 
pierwszy po zimowej 
przerwie trening pitkarze 
Odry Wodzisław. Przez 
ten czas rozmawiali 
z nowym trenerem 
Miroslavem Copjakiem 
w szatni.

Początek premierowych zajęć wyzna
czony został na godz. 13 w poniedzia
łek (3 stycznia). Zanim jednak piłkarze 
wyszli z szatni, by pojechać na boisko 
ze sztuczną nawierzchnią Powiatowe
go Ośrodka Sportu przy ul. Pszow- 
skiej, długo debatowali z nowym szko
leniowcem. Andrzej Rybski zapytał 
wprost: czy zawodnicy, którzy złoży
li wnioski o rozwiązanie kontraktów 
z klubem, mogą być zwolnieni z zajęć? 
Zgody takiej nie otrzymał, więc wspól
nie z pozostałymi piłkarzami próbują
cymi opuścić Odrę wziął udział w tre
ningu.

Jednak w porównaniu z kadrą 
z rundy jesiennej kilku graczy na 
pierwszych tegorocznych zajęciach 
zabrakło. Michał Buchalik wyjechał do 
Bartysławy na testy do Slovana. Będzie 
na nich przebywał do przyszłego tygo
dnia. Jeżeli jego gra spodoba się trene
rom wielokrotnego mistrza Słowacji, to 
najprawdopodobniej młody bramkarz 
zostanie sprzedany. Na poniedziałko
wym treningu nie stawili się również 
Marcin Chmiest, Robert Kłos, Mate
usz Szalek, Maciej Gostomski, Litwin 
Deyvidas Matulevicius oraz Gruzin 
Koba Szalamberidze. Dwaj pierw
si skorzystali z opcji wcześniejszego 
odejścia z klubu. Szałek już wcześniej 
wystąpił o unieważnienie umowy wią- 
żącej go z Odrą, Matuleviciusa w klu
bie nie widziano już dawno, a Gru
zin raczej nie wróci do Polski. Czy 
to oznacza ich definitywne rozstanie • 
z wodzisławskim klubem, okaże się 
niebawem.

Nie było też Jana Wosia, który naj
prawdopodobniej rozwiąże kontrakt 
z klubem za porozumieniem stron. 
Pojawili się za to gracze, którzy już 
wcześniej deklarowali chęć odejścia 
do innych klubów: wspomniany Ryb
ski, Nigeryjczyk Samuelson Odunka, 
Łukasz Pielorz, Michał Chrabąszcz czy

Działacze Odry zapowiadali, że w zespole pojawi się kilkunastu nowych zawodników. 
Na razie nic z tego nie wyszło

Krzysztof Markowski. Kilku zawod
nikom klub wypłacił przed końcem 
2010 roku część zaległych poborów, 
a to może oznaczać, że trudno im 
będzie rozwiązać kontrakty.

Działacze Odry zapowiadali, że 
w zespole pojawi się kilkunastu nowych 
zawodników. Mieli wśród nich być gra
cze z Czech i Słowacji. Póki co trener 
Copjak miał przyglądać się umiejętnoś
ciom trzech wychowanków Wodzisław
skiej Szkółki Piłkarskiej. Michał Adam
czyk grał ostatnio w czwartoligowej 
Skrze Częstochowa, Marcin Staszew
ski aspirował do gry w Piaście Gliwice, 
a Dawid Zychna nie miał jeszcze oka
zji grać na ligowym poziomie. Ku zdzi
wieniu dziennikarzy na treningu zjawił 
się też Piotr Szymiczek. 29-letni wycho
wanek Unii Turza występował jesie- 
nią w barwach Kolejarza Stróże. Być

może szykuje się jego powrót do Odry, 
klubu, w którym zasmakował występów 
w Ekstraklasie. Niewykluczone, że na 
kolejnych treningach pojawią się awi
zowani wcześniej zawodnicy zza połu
dniowej granicy.

Pod okiem trenera Copjaka piłka
rze Odry będą trenować w Wodzisła
wiu przez najbliższe dwa tygodnie. Na 
18 stycznia zaplanowany został wyjazd 
drużyny na dziesięciodniowy obóz 
przygotowawczy do miejscowości Kro- 
meryż w Czechach. Jak podają przed
stawiciele klubu, Odra ma zagwaran
towany pobyt w ośrodku oddalonym 
o 150 km od Wodzisławia zupełnie za 
darmo. Nadal nie jest znana lista spa- 
ringpartnerów, z którymi w okresie 
przygotowawczym zmierzy się zespół 
Odry. Terminarz spotkań towarzyskich 
ma zostać podany w tym tygodniu.

WODZISŁAW. W chwili 
kiedy piłkarze zbierali się 
przed pierwszym treningiem, 
na piętrze klubowego 
budynku obradował zarząd 
stowarzyszenia MKS Odra 
Wodzisław, czyli udziałowca 
posiadającego 10 procent akcji 
w spółce Odra.

Trzeba przyznać, że w gremium tym 
znaleźli się ludzie, którzy jeszcze do 
niedawna decydowali o losach spół
ki. Prezesem stowarzyszenia jest 
posiadacz kolejnych 20 procent akcji 
Andrzej Rojek, w zarządzie są też 
byli prezesi Odry Ireneusz Serwotka, 
Dariusz Kozielski i Edwin Koralewski.

- Chcemy w pierwszej kolejności 
uporządkować pewne sprawy w stowa
rzyszeniu. Póki co w Krajowym Reje
strze Sądowym jako prezes widnieje 
pan Andrzej Surma, który z tej funk
cji został odwołany 12 sierpnia 2009 
roku. Jest mnóstwo spraw, które trzeba 
załatwić, by stowarzyszenie mogło roz

Rojek się zastanawia: Czy trener 
Miroslav Copjak jest legalny?
WODZISŁAW. Zdaniem Andrze
ja Rojka, właściciela 20 procent akcji 
Odry Wodzisław SA, decyzja o nomi
nacji Miroslava Copjaka na trenera 
pierwszoligowego zespołu jest niele
galna.

Zgodnie ze statutem spółki i regu
laminem rady nadzorczej tylko ten 
organ ma kompetencje dokonać zmia
ny na tym stanowisku. Tymczasem 
nigdy sprawa zwolnienia trenera Jaro
sława Skrobacza i zastąpienia go cze
skim szkoleniowcem na posiedzeniu 
rady nadzorczej nie była dyskutowa
na. Edwin Koralewski, członek rady, 
wysłał w tej sprawie pismo do jej prze
wodniczącego Andrzeja Surmy, ale 
póki co nie dostał na nie żadnej odpo
wiedzi.

- Zmiana na stanowisku dokonana 
została wbrew podstawowym doku
mentom działania spółki. Nie mam co 
do tego żadnych wątpliwości - mówi 
Rojek.

To niejedyny przypadek podejmo
wania przez zarząd decyzji personal
nych bez konsultacji z członkami rady 
nadzorczej. Tak było też w przypad
ku zatrudnienia w klubie Jana Muchy, 
który od kilku lat stanowi nierozłączny 
duet z czeskim szkoleniowcem w pol
skich ligach.

- Do dzisiaj nie wiem, na jakich 
zasadach do tego doszło i jakie rzeczy
wiście zajmuje on stanowisko. Raz czy
tam, że jest dyrektorem klubu, innym 
razem, że prokurentem. Pogubić się w 
tym wszystkim można - wylicza akcjo
nariusz.

począć normalną działalność - mówi 
Serwotka.

Mniej enigmatyczny jest Rojek. 
Nie ukrywa, że próba reaktywacji sto
warzyszenia to jeden ze sposobów 
ratowania futbolu w Wodzisławiu.

- Wszystkich nas interesuje plan B. 
Ta Odra, którą kierują obecnie Czesi, 
to nie jest moja Odra. Jest pewna 
grupa łudzi, która nie pozwoli, aby 
piłka w tym mieście upadła - mówi 
wprost.

Na razie jednak wysiłki zarządu 
stowarzyszenia skierowane są na upo
rządkowanie najważniejszych spraw 
takich jak m.in. odblokowanie konta 
bankowego. Z czasem jego członko
wie mają przymierzyć się do restau
racji podstawowego zadania statuto
wego, jakim jest szkolenie młodzieży 
i udział w rozgrywkach. W pierwszej 
kolejności ma powstać drużyna oldbo- 
jów Odry, a z czasem pierwsze grupy 
szkoleniowe. Wiceprezesem do spraw 
sportowych został Dariusz Koziel
ski, któremu pomagać ma były trener 
Odry Jarosław Skrobacz. (AK)

Trener Miroslav Copjak poprowadził 
pierwszy trening Odry

Domaga się on też wyjaśnienia 
zarzutów stawianych przez media 
jednemu z członków rady nadzor
czej Radomirovi Hrubonowi, które
go media oskarżają o udział w aferze 
korupcyjnej w Czechach. To działacz 
z Ostrawy, który przez wiele lat praco
wał w FC Vitkovice. „Zasłynął” tym, 
że w 2004 roku za próby przekupstwa 
sędziów został skazany na karę miesią
ca więzienia w zawieszeniu i grzywnę 
finansową.

Teraz Hrubon zasiada w radzie 
nadzorczej Odry i nikomu zdaje się 
nie przeszkadzać jego niejasna prze
szłość. (AK)


